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HandelsfördragetHindenburglinjen 
är genomträngd

Borden talar om 
Englandsresan

] Bokjevikerna iBONDEKRÖMKA Erhiöer medalj
De allierade erhålla 400.000 ton skepp- 

ning från Sverige U. S. A.ikrigNågrs biografi »ka meddelanden m. m. om jämte plaUfotogra- 
fier av de äldsta svenaka »ettlama i Wetaskiwin- 

diatriktet och dem omnejd. Sverige får varor
Premiärminister Borden redo

gör för sitt arbete under 
vistelsen i England

De allierade på västfronten ge
nomtränga Hindenbnrglin- 

jen och taga städer

Bolsjevikregeringen ha förkla
rat, att krigstillstånd råd 

mellan den och U. S. A.

Internationella råd upprätta*

Tecknade och lasånda enligt uppdrag ! Axel R. Nordvall. chefen for den 
svenaka regeringen» speciella kommis
sion till Förenta Staterna, offentlig
gjorde 1 torsdags villkoren 1 den han 
delsoverenskommelse. »om nyligen In
gått* mellan de allierade och-Sveri
ge. och som räntas skola minska sän
dandet ar varor till Tyskland. Enligt 

i denna överenskommelse skola de alli
erade erhålla 400.000 ton skeppnlng 
samt 2.000.000 ton svensk järnmalm.

| Sverige går även ln på att licen
sera exporten till de allierade rege
ringarna av tram as sa, papper, järn. 
stål etc. och att bevilja de allierade 
lämplig kredit 1 Sverige för Inköp av 

i svenska varor under nuvarande oför
delaktiga förhållanden.

Den svenska regeringen har. enligt 
hr Nordvall. givit tillfredsställande 
garantier, att inga varor, som importe
ras från de allierade låoderna el. något 
land. vars skeppnlng kontrolleras av 
de allierade, skola exporteras till cen
tralmakterna.

I utbyte mot detta ha de allierade 
gått ln på att till Sverige skeppa 
bröd. säd. koks och kol. mlnlrala och 
ätbara oljor, socker, gumeni och gum
mivaror. bomull och bom ull» varor, hu
dar, läder och garverimateriai, kaffe, 
kakao, tobak, koppar, ten», sodanitrat, 
råa foetater, svavel, jämblandnlngar 
och andra varor, som aro nödvändiga' 
för Sveriges ekonomiska liv.

Speciellt får Svenska Canada-Tidningen.

Prisar Canadas arméLuftraider över Tyskland
AV N. J. L. BERGEN

*Canadas representanter lyckades 
bevara ett visst mått av- 

oberoende för Canada
I Förenta Staterna utsträrkes 

värnpliktsåldern från ader- 
ton till fyrtiofem år

De allierade säga sig ha kommit 
till Ryssland endast för att 

utdriva tyskarna
kam» Såld genom brand förlorade 
sitt bus och hem. medan de bodde på 
»ln farm. hava de dock genom »trév- 
*am idoghet kämpat sig Igenom till 
oberoende, om ej välstånd

Herr Said har sedan några år sla
git sig ner 1 Wetasklwln dår han äger 
eget hem och bo

Makarna Såld åro också bland dem, 
■om genom redbar vandel och idog 
stråvan slagit sig igenom och förtjä
nat sitt brod m. m För övrigt åro 
de intresserade och deltaga efter för
nvåga 1 allt gott och nyttigt värv som 
de anse t jäsa till vårt folk* bästa 

J. P. Cook
J P. Cook. en annan av våra äldre 

•et t lare och kolonister, vilkens bild bi
fogas, härstammar från Farnums soc
ken. Bohuslän, Sverige Ankom till 
Amerika 1889 och Ull Alberta 1893 
Upptog homestead en 14 mil öster 
om Wetasklwln bland de vackra kul
larna öst om Battle river, där han od
lade och uppbyggde ett vackert hem, 
vilket han numera sålt Herr J. P. 
Cook har »om flera andra slagit »ig 
ner sedan några år tillbaka 1 vår goda 
stad Wetasklwln. Han såväl som hane 
goda fru åro vänsälla personligheter, 
gemytliga att umgås med. Det har 
glunkats om att de möjligen komma 
att slå sig ner 1 B. C , dar milda vin
dar suss, där frukt och blomster loc
kar VI hoppas dock, att detta Icke 
är fallet. De hava ett trevligt hem 
här 1 W. och tvenne goda barn snart

•wts John Joungberg

Swaa John Joungberg — en annan 
av våra förtroendemän och gamla 
settlare. vilkens bild bifogas, härstam
mar från Ryssby forsamling. Kalmar

“De canadensieks representanterna 
1 London", förklarade Slr Robert 
Borden i sondags 1 en Intervju 1 Ot
tawa angående den lmperiella konfe
rensen 1 London, "genomdrevo en de
finitiv politik för bevarandet av full
ständig frihet för Canadas regering 
och parlament 1 de metoder, som an
tagas för samarbete med andra delar 
av det brittiska världsväldet 1 alla 
gemensamma syften."*

"Alla erkände", fortsatte premiär
ministern. “den canadenslska militär
organisationens noggrannhet och sol
daternas och officerarnas allvarliga 
pliktuppfyllelse, 
arméns duglighet har aldrig förut så 
tydligt ådagalagts som 1 den lysande 
seger, den för några veckors sedan 
vann. På en bred front genomträng
de de de tyska linjerna under de för
sta två dagarna Ull ett djup. som över
träffade allt som utförts under kriget 
på någon sida.

Under vår vistelse 1 England voro 
mina kollegor och jag aktivt och ute
slutande sysselsatta med offentliga 
affärer. Den lmperiella konferensen 
omfattade en massa frågor. I några

Torsdagen den 22 augusti. — Det 
brittiska anfallet, som börjades 1 går 
morse på en front av tio mil från 
Aocre till trakten av Moyennevllle. 
har haft framgång på hela fronten. 
Fiendens positioner genomträngdes 
till ett betydligt djup. och många 

fångar togos. En del byar togos un
der dagens lopp. och ett starkt tyskt 
kontraanfall väster om Achlet-le-Petit 
tillbakaslogs. Gen. Byng leder det 
brittiska anfallet norr om Ancre. 
Fransmännen ha tagit Lass igny. De 
ha nu nått utkaqteffui av Chiry-Ours- 
camps. tydväst om Noyon. Fransmin 
nen, som avancerade fem mil på en 
viss punkt, befriade 20 byar. — Allie
rade och neutrala fartyg, uppgående 
Ull 313,011 ton. sänktes under juli 
månad.

Fredagen den 23 augusti/ — Staden 
Albert. 18 mil nordost om Amlene vid 
floden Ancre. bar återtagit» av brit
terna. som nått alla sina mål 1 fäkt
ningen 1 dag mellan Braye-sur-Somme 
och Albert, över en sex mil front 
avancerade britterna två mil. — Ett 
stort antal byar. nordväst om Sols
sons ha tagits av fransmännen, vilkas

framstöt utmed fronten fortsätten. 
Den viktigaste av de tagna platserna 
är Pommiers. — Fem viktiga stader 
1 Tyskland och fem divisioner blevo 
häftigt bombarderade av brltUska fly
gare den 21 och 22 augusti, 
het i Frankfurt och Cologne blev re
sultatet gott.

Lördagen den 24 augusti, 
brittiska arméerna avancera alltjämt 
1 en strid, som anses vara den mest 
ödeläggande för tyskarna vilka förlo
rat betydligt område och många stå
der Söder om Mlraumont ha brttter- 

| na övergått floden Ancre och gå 1 
riktning mot Courcelette. De stå syd
ost om Qrandcourt. Britterna ha nått 
Hamvlincourt och avancera' raot Eer- 
villers. St. Leger och Croisilles. De 
synas gå framåt vägen från Albert 
till Bapaume 35,000 fångar ha i den

Telegram från Ryssland 1 torsdags 
meddelade, att medlemmar av bolsje- 
vlkregerlngen i Petrograd utfärdat en 
prok lammat lon. vari förklaras att 
krigstillstånd råder mellan Ryssland 
och Förenta Staterna Den ameri
kanske vlcekonsuln Imbrle 1 Petro
grad har 1 anledning därav överläm
nat Förenta Staternas affårer 1 hän
derna på den norska regeringen. 20 
amerikaner befinna sig I Petrograd 
och de ha sv vlcekonsuln blivit var
nade att lämna landet.

Samtidigt meddelades att två Inter
nationella råd upprättats, ett 1 Ark- 
angelsk och ett 1 Vladivostok med 
ambassadör Francis som chef för de 
allierade nationernas diplomatiska re
presentanter. Återupprättandet sv ci
vil regering 1 Vladivostok och Arkang- 
elsk blir de Internationella rådens för
sta uppgift, vilket skulle sätta mili
tär befälhavarna i stånd att uteslutan
de ägna sig åt rensandet av trakten 
mellan Irkutsk och Stilla havet från 
bolsjevtker och deras allierade, fri
givna tyska och österrikiska krigs
fångar. Nar detta utförts, skulle Vla
divostok kommissionens uppgift bli 
att trånga västerut och eventuellt 

samarbeta med kommissionen 1 Ark-

Från London meddelades 1 onsdags

•Y>
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J. A. Haglund

Flere av våra Svenska soldater vid 
fronten ha utmärkt sig och erhållit 
tapperhetsmedalj. Bland dessa mär
kes sergeant J. A. Haglund från Teu- 
lon. Man. Mr Haglund har 1 dagarna 
tilldelats medaljen för “dlstingulahed 
conduct in the fleld “ Och denna ut
märkelse är säkerligen välförtjänt.

Haglund, som tillhör 
Strathcona horse. var soldat redan vid 
krigets utbrott och gick med den för
sta kontingenten canadensare Ull 
fronten. Han har alltsedan varit med

Den canadenslska< -v.1

md Sergeant

/

1 elden och lyckats undkomma oska
dad. ehuru han naturligen många gån- 

I ger svävat 1 den största livsfara. Han 
har endast en gång erhållit en obetyd
ligare rispa 
som menig soldat, men har genom 
duglighet blivit befordrad till serge
ant. Han har många vänner 1 Teulon 
och Wlnnipeg, som säkerligen lyck
önska honom till den nya utmärkel
sen. Mr Haglund var 1 flere år för
man vid denna tidnings tryckeri.

En broder till sergeant Haglund,

Bwan John Joungberg

Rustningar i Finland Mr. Haglund började
Lärde smedyrket 1lan. Småland 

Sverige Emigrerade till Canada 1887. 
R#ste till Medicine Hat och blev dår

fall avfattades definitiva och slutliga 
beslut.Det förutspås åter att Finland inom 

kort är aktivt m
Komltéer, representerande 

Storbritannien och de självstyrande 
dominlonerna och Indien, tillsattes för 
att undersöka och avlägga rapport. 
Resolutioner antogos, som rekommen
derade till varje regering rapporter 
från varje departement eller från ko
mltéer, som redan etablerats. 1 detta

ed | kriget

Stockholms-Tldnlngen förutspår, en

ligt ett telegram i måndags f. v., att 
Finland återigen skall befinna sig in
draget 1 kriget om några dagar som 
följd av de krigs liknande operationer
na vid Murmankusten. Underrättel-

anställd v kl Alberta Rällway ä Coal 
Co s railway Blev Inom kort beford
rad till "secUon forman" och Inom 
trenne år till “ass road master". Herr 
J resignerade från sin tjänst vid det
ta bolag 1893 och beslöt att slå sig 
på lantbruk i Wetasklwlndlstriktet. 
vilket skedde Idkade så lantbruk 1 7 
år, då han flyttade In till Wetasklwln. 
dar herr J sysselsatte sig med bygg 
nad»kontrakt till 1909 Detta år 
blev herr Joungberg anställd som bro 
byggnadsform an för den provlnclella 
regeringen på grund av rekommenda
tion av Chas H OUn, evensksrne» då
varande representant i Albertas legls- 
latur

Herr J är gemytlig och förekom
mande I sitt satt. Intresserad uti allt 
»om galler vårt folks ekonomiska, po
litiska och moraliska välfärd och uti 
bevarandet av det bästa uti vårt sven
ska kulturarv Han är en av dem. 
»om hedrar det svenska namnet.

Hr J ager ett vackert, val ordnat 
\r sedan år 

Har haft 
första giftet, vilka alla 

Har också haft en son med sin

(Forts. & sid. 4)

August Haglund, är vid fronten, och 
en annan Aftonbladet i klistretbroder. Albin Haglund, skall 
i dagarna resa dit.

De avseende genomförde de canadenslska 
representanterna en difinltiv politik f. 
bevarande av fullständig frihet för 
Canadas regering och parlament 1 den 
politik och de metoder, som antogos 
för samarbete med andra delar av 
imperiet i alla gemensamma saker.

Nästan alla beslut, som fattades 1 
det lmperiella krlgskablnettet. voro 
konfidentiella och kunna därför icke 
offentliggöras. De voro mycket in
timt forbundna med krigets förande 
på de olika krigsteatrarna. Enighet i

Amerikanska ministern i Stockholm 
begär att Aftonbladet skall straffas

aer fr&n gränstrakterna omtala stora 
militära förberedelser. Ett stort an
tal tyska officerare utbilda nya fin
ska trupper.

Finsk-tyska trupper till ett antal av
flera tusen man äro sysselsatta med 
att bygga en Järnväg från Enare träsk 
i nordostlig riktning mot Petchenga. 
där de väntas företaga en offensiv, 
när tjälen kommer i marken. Flnske 
krigsministern har angivit skälet mot 
arméns demobiliserande såsom varan
de att faran för Murmankusten tillta
ger.

Gräsrätter i Sverige Enligt ett telegram, som stammar
från Köpenhamn, har amerikanska mi
nistern 1 Stockholm gjort anhållan hos 
svenska utrikesdepartementet, att tid
ningen Aftonbladet skall ställas till 
ansvar och straffas, enär den innehål
lit smädelser mot president Wilson. 
1 den Ifrågavarande artikeln skulle 
president Wilson karaktäriserats som 
den demokratiska pennlngepobelns 
prebyterianska krigsgud och I artikeln 
fram hålles att En ten ten både fruktade 
och avskydde Amerika. Telegrammet 
meddelar, att svenska justitieminis
tern skulle hava uttryckt sin önskan 
att tidningen måtte straffas

Ett förslag, som trots »Ilt knappast 
torde tagas på stort allvar

Det är ett långt steg från att ha 
haft överflöd på alla slags livsmedel 
till ett förhållande, då en nation upp
manas att äta gräs. men Sverige har 
snabbt tagit detta steg på ett års tid. 
säger amerikanske korrespondenten 

Digby 1 ett telegram frän Stockholm.
Professor Johansson rekommende

rar nämligen nu 1 en Inlaga till jord- 
bruksdepartemanget att befolkningen 
börjar äta gräs. Han uppmanar In
te någon precis att gå och mumsa 1 
hagarne, men han föreslår att gräset 
stuvas och ätes som spenat, och han 
rekommenderar detta särskilt för 
kommunalköken.

All sorts ost har nu försvunnit från 
marknaden, men säljes 1 strid 
gällande lag av enskilda, som begära 
avskräckande priser. Den är gammal 
och knappast ätbar. EJ heller finnes 
längre någon kondenserad mjölk, och 
blott barn och sjuka erhålla söt mjölk. 
Frukten betingar dubbelt så högt pris 
och fisk tre gånger så mycket 
förlidet år, medan kött fortfar att va
ra en dyrbar godsak Tobaksbrlsten 
har nu blivit fullständig

Till korrespondentens meddelande 
kan fogas att de svenska skämttidnin- 
garne för länge sedan rekommendera
de gräsätandet och t. o. m. utmålade 
personer, som de föreställde sig gå 
betande på torvtaken.

(Forts, ä sid. 5) (Forts, å sid 8)
En korrespondent framhåller osan

nolikheten av att uppgörelsen mellan 
Finland och Ryssland, som förmedlas 
av Tyskland, skall komma till lycklig 
lösning. Finearne lära framställa sto
ra annexionskrav. inbegripande Ark- 
angelsk. hela Kolahalvön. Murmanku
sten och trakterna kring Ladoga jäm
te stora krigsskadeersättningar i form 
av proviant och kontanter. Ryssarne 
lära vara villiga att avträda en del av 
norra ryska Karelen, men äro absolut 
obenägna att uppge något av södra 
Karelen. Enligt Rysslands villkor 
skulle gränsen gå från Viborg till 
Kexholm. Ryssland begär ersättnin
gar för de krigsförnödenheter Finland 
beslagtagit och nu utnyttjar 
egen armé samt vill att Finland skall 
utbetala en del av Rysslands krigs
kostnader.

Friherre J. Indrenlus har utnämnts 
Ull chef för Finlands flotta.

Den finska regeringen har till Sve
rige Avsänt tre delegerade, vilka sko
la Inleda underhandlingar med sven
ska representanter rörande avslutan
det av ett handelsavtal 1 enlighet med 
kom pensationsprlnclpen.

Ministerskiften i AlbertaYtterligare två svenska flyga
re omkomna Nya ministrar i Albertas ministärhem 1 stadens utkant 

1909 gift for andra gången, 
fem barn med 
leva
andra hustru. *yliken avlidit.

Löjtnanterna Netzler och Thilin för-
Forra veckan meddelades, att Hon. 

C. W. C ross. Albertas attomey-gene- 
ral, avgått till följd av oenighet med 
de övriga ministrarna, 
meddelades från Edmonton en del an
dra- förändringar i ministären, vilken 
nu ter sig som följer:

J. P. Cook
EN APPELL TILL PRESIDENTEN

! vuxna, vilka de utan tvivel komma att 
Herr Joungberg ar en frisinnad man ! hava glädje och hugnad av. på sin 

1 alla avseenden, en man som man l ålderdom.

De sorgliga händelserna inom flyg- 
världen komma slående tätt på var 
andra Den Cederstrom-Krokatedtska 
olyckan har Icke blivit utredd, förrän 
en handelse tntraffar. som åtminstone 
ser ut att vara snarlik denna. Om 
(let värsta inträffat skulle Sverige 

förlorat ännu en av sina allra bästa 
marinflygare. Fritz Gustaf Astley 
Netzler, som ef t or att ha erövrat sitt 
vert ifikat 1914 företagit en mängd 
uppmärksammade flygningar, bl. a, en 
rekord flygning Göteborg—Karlskrona 

Olyckan meddelades natten till tis
dagen den 16 juli genom följande tele
gram från Göteborg:

En flyghål med löjtnant Netzler 
som förare och löjtnant Thålln som 
spangre avgick vid 9-tiden i morse 
härifrån med Lysekil som mål. men 
har icke framkommit till bestämmel
seorten. J

Ångaren “Urd", som 1 afton anlänt 
hit från Norge, hittade vid 12-tiden på 
middagen vid Tova ungar båda flot
törerna till en flygbåt 
flottörerna var av på mitten. Efter all 
sannolikhet har en olycka inträffat på 
platsen. Ångaren gjorde rekognosce

ringar runt omkring skåren utan att 
dock göra några ytterligare fynd.

Kastflottans fartyg ha Igångsatt e- 
nergiska spaningar efter den saknade 
flygbåten .

De båda flottörerna, som hittats av 
"Urd", undersöktes av officerare från 
älvsborg» fästning Därvid konstate
rades, att de tillhörde den flygmaskin, 
med vilken löjtnanterna Netzler och 
Thålln startade

The Finland Constltutlonal Leaguc. 
of America har riktat en v åd j au tilf 
president Wilson om brod för Finland 
och därvid upprepat ungefärligen de 
motiv, som komino till synes 1 den 
appell, som gjordes av Sverige, Norge 
och Danmark Ligans president, Mr 
H. Montague Donner, förklarar, att 
Finlands folk ej är pro-tyskt. Finska 
regeringen köpte har för 11 mån se
dan 40,000 tons mjöl för att avvärja 
den värsta hungersnöden. Detta mjöl- 
parti är betalt.
Washington konfiskerade likväl par
tiet och sände det till Flandern. Se
dermera arrangerades så, att Finland 
skulle få 60,000 tona spannmål. Men 
detta spannmålspartl har aldrig leve
rerats. Hela land ef svälter, och stäm
ningen mot Amerika är naturligen ej 
den allra bästa, varav tyska agenter 
veta att begagna sig.

måndags

kan samtala med 1 olika frågor, och 
aom respekterar aven sådana som ej 
tänka precis lika som han I alla ting 
Må han och hans goda fru långe le
va ibland oss!

VI önska makarna Cooks lycka och 
ett långt liv bland oss.

Mr J P. Cook såväl som alla de 
andra åro speciellt 
Svenska Canada-Tidningen och dess 
framtida valfärd.

Premier och minister of rallways 
and telephones, Hon Chas Stewart.

Minister of agriculture, Hon. Dun- 
can Marshall.

Minister of education och 
J. McLean.

Attorney.-general. Hon. J R. Boyle. 
Minister of education och publlc 
health. Hon. Gebrge P. Smith.

Minister of munlclpalltles, Hon. A. 
G. MacKay.

Provincial treasurer. Hon. C. R. 
Mftchell.

Provicial seeretgry, Hon. Wilfrid 
Garlepy.

intresserade

•■ t John Johnson-Sild 
Herr John Johnson-Säld. vilkens 

bild bifogas, utgor också en av den 
gamla stammens hedersman — en av

publlc

Tyska krav
Myndigheterna 1Tyskland önskar fri handelssam- 

firdssl.

Enligt telegram från Amsterdam i 
sondags, återgivet 1 Manltoba Free 
Press i måndags, boll greve Vitzthum 
IJ E< kstadt. ut- och Inrikesminister 1 
Sachsens ministär. 1 lördags ett tal 
vid öppnande av en textilutställning 
1 Leipzig Han förklarade, att det var 
Englands och Förenta Staternas mål 
att monopolisera världshandeln 1 ull 

Ministern sade 1 fort-

måndags eftermiddag/ avlade de
nya ministrarna ämbetseden 
ro av guvernör Brett.

UTSLAG I LUSITANIASAKEN
DEN FÖRSVUNNE ENVOYEN WAL- 

LENBERGIngen medling
Statsminister Edén anser Sverige ej 

kan åtaga sig medling

Anhöriga till personer, som omkom- 
mo, då Lusitanla sänktes, hade bör
jat rattegångar mot Cunard Steara- 
shlp Companv. begärande cirka $4,- 
000,000 1 skadeersättning. Amirali- 
tetsavdelningen av Förenta Staternas 
distrikts rätt offentliggjorde 1 lördags 
utslag I dessa rättegångar Ratten 
förklarade, att bolaget icke kan hål
las ansvarigt för en handling, som 
utförts på befallning av den tyska 
regeringen. Undersökningen har ä-

AMERIKANER OCH MEXIKANER I 
STRID.Enligt vad Aftonbladet erfarit har 

nu ett lugnande meddelande om en
voyén Wallenberg Ingått till utrikesde
partementet 1 Stockholm. Generalma
jor Brändström har nämligen den 24 
Juni telegraferat från Petersburg att 
dit anlänt en rysk läkare, som vid 
passerande av Omsk sett W välbe
hållen på denna plats. Han hade ett 
stort antal svenskar i sällskap och 

ven givit vid handen, att Lusitanla på h&de UPP«hällen på grund av
denna resa Icke var armerad eller ^ 6V^r*8'heter med sltj~stora bagage.
förde ammunition. Tyska tidningar ----------------- ^-------------
påstå dock fortfarande, att Lusitanla FÖRSTÖRDA Fl/lKÅR FLOTTOR

och bomull 
sättningen:

"Om de lyckas, skulle fabrikörerna

Den ena av
En strid utkämpades 1 tisdags mel

lan mexikaner och amerikanska trup 
per 1 staden Nogales, Artz. Två ame
rikanska soldater dödades och 29 sä
rades Det tros, att ett hundratal ci
vila blevo skjutna. Orsaken till sam
mandrabbningen var. att mexikanerna 
sökt smuggla en mexikan över grän- 
aen ln 1 Förenta Staterna

I enlighet med ett via Köpenhamn 
till London ankommet telegram har 
en delegation goodtemplare uppvaktat 
statsministern och hos honom gjort 
förfrågan, huruvida ej någon av de 
neutrala staterna kunde taga Initia
tivet till fredsunderhandlingar. Stats
ministern framhöll i sitt svar till dele
gationen. att han ansåg sig på goda 
grunder kunna påstå att ingen av de 
krigförande makterna är villig att 
lyssna till något medlingsförslag Sve
rige kunde icke inleda sådana fram
ställningar. Han framhöll att sven
ska regeringen med yttersta uppmärk
samhet följer med utvecklingen och 
att den städse skall vara redo att stå 
till tjänst, om någon av de stridande 
parterna framställa en önskan om 

medling. 4

bil tvungna att stanga de flesta fabri 
kerna och S till 10 proc av Tysklands 
befolkning skulle Icke kunna förtjä
na sitt uppehälle. De skulle bli nöd
sakade att emigrera och skulle utsät
tas för exploatering av engelsmän och 
amerikaner. Under många kommande 
generationer skall fosterlandet nisät 
tas for fattigdomi Ju mindre England 
tänker på att övergiva dessa kriga
rn ål. desto mindre möjligheter finnes 
det för en medllngsfred. Iat*t år me
ra felaktigt ån att världen skall åter
gå till status quo ante be 11 om genom 
en snar fred Vi måste fortsätta kri
get. tills England tvingas att medgiva 
oas fri samfärdsel 1 världsmarknaden 
och förse oss med en del av de råma
terialer. vt behöva."

BORDEN ÅTERKOMMENmaska selliarna 1 Wetaskl«»
wladåetrikteL Han härstammar från Premiärminister Slr Robert Borde», 

som 1 tio veckor vistats 1 Europa och 
den lmperiella konferensen

förde ammunition, enligt ett telegram 
från Amsterdam av

Akm» socken. Jönköpings lån. Sveri- 
till Amerika Ar 1888. Ttll- 

| några år i Worowter. Mas»
U s>. A. sysselsatt med sinekarearbe- 

Anlände t sällskap med ett fyra

lördags Den brittiska trålaren Triumph togs 
i tisdags f. v. av en tysk eubmarin 
utanför Canadas kust. Tyskarna ut
rustade den med två kanoner och be
mannade den med 16 man, varefter 
den sändes ut på rövarstråt och lyc
kades sänka en hel del fiskarbåtar 
utanför Nova Scotias och New Found- 
lands kust. Bl a. blev Martime Fisb 
Corporation! hela flotta sån k t, medde
las från Montreal

deltagit
I London, återkom 1. fredags till Ca
nada.

Ödeläggande orkan MOTSÄGANDE UPPGIFTER Det har länge klagats 1 tid
ningar av alla färger över premiärmi
nisterns långs bortovaro från landet 
1 en tid, då hans krafter båst behö
vas hemma I hans sällskap befunno 
sig krigsminister Mewburn, sjömini
ster Bailantyne och jårnvågsminister 
Reid.

te 35 människor omkomna i en orkan i 
Minnesota

I förra numret av 8. C T. meddela 
des från amerikansk källa att Inget 
enda amerikanskt trupp transportfar
tyg gått förlorat eller en enda ameri
kansk soldat omkommit vid transpor
ten över Atlanten. I tisdags t v. pub
licerade emellertid Cologne Zeltung 
enligt Manltoba Free Press en artikel, 
vari den påstår, att 40 amerikanska 
truppfartyg redan blivit sänkta. Tid
ningen 1 fråga anser det vara omöj
ligt för Amerika att tå 300,900 man 
över til! Europa på en månad. Men

^tiotal andra landsökare till Alberta 
fgaps93 och upptog sitt homestead en 

åtta mil öster om Wetasklwln i New Mellan 30 och 35 personer omkom- 
mo 1 en orkan, som I onsdags kvåll 
t v. gick över Ty ler, en stad i Min
nesota på 1.000 Invånare, över 100 
personer blevo skadade.

Orkanen gick genom sffärsdistriktet 
och förstörde alls byggnader utom en 
biograftester, där 200 människor be
funno sig. Ett järn vågstig knatades

Swedendlatrlktet Trots det att ma-

DÖMDA TJUVAR ARRESTERINGARNA I FINLAND
MOT TYSK KONKURRENS

-i Tjugo medlemmar av ett tjuvband 
I Stockholm, som nyligen stulit gaso- 
lln för flere tusen dollars värde från 

amerikanske ministern Ira Nelson

TU1 dep 19 augusti hade 32,700 per 
arresterats i sam hand med in- VETEPR1SET FIXERATEnligt ett meddelande från Stock

holm den 13 de år under bildning en 
svensk förening .vars syfte år att g*» 
noa samarbete framställa handelsva
ror och därmed möta den tyska koo-

hordeskriget i Finland. Av dessa vo
ro 3,642 sjuka. Till den 17 augusti 
hade 16,555 personer blivit dömda 
till strpff och 13.732 villkorligt döm
da 1,776 hade frikänts.

AMERIKANSK-JAPANSKA FÖRDRA
GET FÖRNYAT

I
Board of Grain supervisors bestäm

de 1 torsdags priset på västra Cana
das vete till %2M%. Detta pris gäller 
från den 25 ang. 1918 till den 31 aug 
lSlå.

Morris, blevo i måndags t v. dömda
Fördraget mellan Förenta Staterna 

och Japan förnyade» 1 lördaga för 
period av ytterligare fem år.

till fängelsestraff från tre till sju må- från spåret och 12 passagerare dods

dåri har den nog misstagit sig.
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Hemslnd till Sveriga för alt Icke 
behova ligga allmänheten eller kom
munen till last blev häromdagen Axel 
Hnmmarqulst
skedde hans eggen begäran 
har en längre Ud vårdals av Ikare 
for en kjärtåkomma

Gav sitt liv för kamraten. IH Na- 
than P, Nelson. och James Morey l 
Jersey City. skulle tillsammans lösa 

F Nelson Har vädjat till högre ritt. ett ankare trän en pålningskran. som 
! Som bekant dömdes for ea Ud sedan j låg förankrad ungefar 601 fot från 

jr Industrial Worker* ledaren WOUam 1strands* rid ftajttaas varv >
^ M. Nelson t St. Marter. Ida. till en råkade den lilla bAt. i vilken de be-

gång blev Ett • vanligt bröllop firade» härom
dagen i Vtenna. S. D. dåmias Anna 
Larson från Erwin och Chauneey 
Long från Vlenaa förenade» till åkta 
makar. Både bruden och brudgum
men åro blinda. Miss Larson utfor 
själv så gott som allt hesarbetet och 
anses vara en utmärkt kokerska 
Brudgummen år i trakten känd under 
namnet "den blinde poeten"

FORNTRO vidrördes blott I
JeannJe misstänkte, att det var ! sig ryckas med av entusiasmen. Un-

-

£ K|r~ Every 10c 
g Packer of

W1LSONS

l>enver. Colo Delta tnytt. friskt ock befriande sått skalle . dånade ock gav eko. satt hon stilla 
Hon gjorde ett tär-lock jämförde med ett sjéMroeUkt 1»- 

beprövade kvin- je denna entusiasm med d 
nor deras mening, men det var tydtt- fläkt, som gjort henne yr i huvudet 

I gen tnte deras avsikt att lägga fram j av fåfänga

jden vid dett» tillfälle - Sä taktfulla V tan for porten stod Dick och vak- 
d* *r. tänkt»- hon. de vill Inte påverka jhenne. — Nå Jeannie. du gjorde

j mig. Såt tiden for
sammanträde nalkades, bröt hela a*Il- ul hur du 6kulle uppfv-a dig pä for- 
»kapet upp med Jeannle och de två haad ^ Tar det skickligt gjort. nej. 

Av missljud. nom burits frän jorden ordförandena 1 spetsen, en rad av bt- ^ ,Dte ond ^ mic nu J&g SÅ< Tal 
f>å brygges en m jod harmoni

HkDet paret sig bygger ock bonar 
Sitt Faikvnng av jordisk* rön;

Då rostande »värdet (rosta för krig! 
»ok att avlocka d<

brutit»
ar mil — I 

Då troggnande blodet har gJeUU.
Nar bty det bar Mlvt. hans gaJB:
D4 avsked d* bjadlt varandra 
Hans ejäl och haas kropp, för att så

ÅOch skölden av ro svaga

FLY PADSOch rinner sin lön

! Glaser. de lyckliga» hage.
Der Ingenting sällbeten stor. 
Mota själen av Idun och Brage. 
Uår Övanevtt dofterna strör.

WIUKILLMCBEFUESTHÅW 
S8c-°wobth OF A*Y 

STICKY » lY CATCHER

1 1
parlamentet* ju lycka, min flicka? Hade du tanktDe nomrodja stlgame vandra 

De Le okas ändå 1
*

Precis rad da hoppa» och anar. 
Just så. som du önskar och tror:

’ 1 grift under, hägnande granar 
f> h brkddloea halvakammel gror
Det vt&gepar. trotsande, årligt,
Sons mäktar att 
Boti multnande' kroppen begärligt

lita slg till

» : straff arbetstermin sv från två till tio funno sig att kapsejsa. varvid nun&oo 
I års straffarbete, fur syndikalism, och ; komrno I vattnet.

Ren att hantera. Såld av alla drug- ^ar 00*54 sedan en tid tillbaka i Morey i djup» t
Ur förde dem till parlamentet, dar de fr4n pr^sUktaren med min goda kl 
-kulle bevittna kvinnornas triumf.

Ankaret drog ned
1 Av prosan från jordiska borden 

Uros dår poesi.
De heliga löftens gudinna.
Guld ringade, harliga Var 
Då synes en hjirtetråd spinna. 
Bom åter förenar sitt par. 
Evinnerligt styr. efter färden 
Och mudorna hår. dera» stig

kare hur naturlig du var.
— Var hygglig. Dick. sade Jeannle. il,ter> *P*cerihandlare och diversehand- *traffängelset i Blose börjat avtjän.» och då han kom upp till vattenytan

utmattad.

Han kunde ej simuta
Vid portalen måste de lämna henne.
last giuul* pampen fru Robtrts. med en Mjin(ie blick, det är rerlP 

xar lub,u Jen att U plats n*re i
det honom ådornda straffet. Emeller-1 syntes han vara alidel 
tid ba hans advokater nu appellerat | Nelson simmade då till honom for atttra or h völ. gen ingen sak att skämta^om att va

ra den första kvinnan i parlamentetDel borde e- Nelsons sak till Idahos högsta domstol hjälpa honom. Morey grep då kramp-^ 
med ändamål att ändring gi straff» t akt ig t tag i Nelson och bagge forsvun-
må åvägabringas.

salen, 'följde henne, 
gectiigen varit ni. som tagit den plats. »kulle. Gamla fru Roberts mening 

visste hon redan, men hon undrade ettjag tår Pdag. sade Jtannle till ben- 
' ne. och den gamla damen smålog — 

liland druvor o blom genom världen. Let ai^rig dem. »om arbetat mest

; no i djupet utan att vidare komma 
Flera sjöman sökte, komma Ull 

men kunde in-

ä. har du redan märkt, att det ögonblick, om fru Brown i betraktande 
blåser på höjderna? Nej. allvarsamt. ' av fiendskapen dem emellan o. sin e- , . ,
stackar# Jin. det är en fördömd hi- genskap av ordförande 1 "kvtnnoföre- -Advokaten James A. Peterson I Min- '* ! ,A“ 1 ‘J,i 1

- skdrd.r frukr. rna. sade hon. Da ,(olia ci Mrif „t tttan revolver. | „in,vn ,„r imernntlonellt »nfar- "****«•. Minn. senator Knut, x*. Renuns utråtta Do d.ulu kroppa-, a 
. ull, bistorten gjort ett undantag eU,.r ,ägg dlg aJuk ret da det vor, ; stand " möjligen ogillade intervenUon. sons motkandidat vid s. nasle primat 14 ' ,,ar'' PAlreffafs

i ,r Ann, Roberts, orfi det fryd-l, a,n kanak(. det basta , morgon kommer 11 ,* fall skulle hon låta de håda trötta val,-t <xh ,om 1 maJ månad dömdes i Följande skandinaver voro kand.da
.Nordrr.yttiloglen ttia yefk“*™-»** |I1'" um AdJo au- m:n racka* ocl' man att ta ner dig lör att avtvinga slg mot varandra och komma lind- ,m r>'ra Kn fångelae för brott mot ter för nomtnatlon till leglsiaiurm. .1- 

iu^m<,^r*!,rh*haa‘™gtmåt IFrojn vid ’‘kUt " ,el dig lotte om att rusta på krig. Du rigt undan .plonerllagen blev den 6 augusti 1 den lemmar i Nebraska >4.1 primar.al. t
asgårdsporten forse vart kroppsligt Jeannle hängde av hatt och kappa kommer bll -lobbled- dag och KSrl fröken R!chardson började f'‘rt,'ra,a dlstrlktsråtten förvägrad ny d. n 20 augusti Kur senator Jens
«-gu med låskand»». mättande och re- bland herrarnas överplagg, granskade ! Qall natt och dag bokstavligen' Dum- f R v . . .. . * rättegång Peterson ämnar nu vädja Nielsen, demokrat och Chas. O Ander-:::™rr ™

Sig svingar, att nå d« m ttil slut. ajäiar och kroppar av loftesgudlnnan armen gick hon mot dörren. Man : . H . ämnar han vädja till Förenta Stater- republican, Hastings; Andrew EHvk-
I>ar. Innanför strålande port> o, , Var. f«>r att aldrig ytterligare provas ■ upp den ^or henne, nästa ögon- . [ ' . , U iar' an^er m g ,a raatt \ nas högsta domstol. I torsdags blev | son. republikan. SampbelL For repre-
Kum öppnats „ Kylgla bild - <U.« sklljm, åt. ]JU««n M. »ä- , den 8tora kon. «ade U- ' f be,ked, på ml0,fr^ hur n* Petemyu utstruken som medlem av sentanthuaet And, Chris.euaeu. du
u», v,-, uh Ht- rt n4 nJUnrt.n minna sig, att manniskan, enligt fa- , , rorda gatorna, dar tidnings pojkarna tanker rosta 1 morgon? For er och!.,, , .. . .Han, wn och b-nn». nia ort , 4e„tron deUr: anden gre»hallen och säg alg omkring. ekreko vu, d„ red»k- i allas vår skull hoppas jag innerligt Mlnne8°,a 8«»,e ,,ar Association Det- mokrnt. Nebraska Uty. Nels R Lund-

°den1^ Ä °m V1" h0n allUlle “ tlonén, sade han. det vore skont att I — Jeannle forstod vid denna punkt i11 be,'Ut T,d n4mnda organl “reD- "epubllk“- John l-ar>"n' repub-
l»durs skank. den etter guda- H kom sent. salen var redan full . . . . n. hon ... ... . v ...» v. sations mote 1 Faribault. likan. John A Lovggren. republikan,

skf-unaden bildade inre lekamen . bio- a . . ... . . gå. men jag har inte tid. och han att någon måtte ha skvallrat på hen- . . . . „ , _ . ,, p , , , , a satt. och Allas blickar riktades mot . ... ... .... . , . . Avrättad. John Berg i Brooklyn so- A. L. Bergquist. republikan, ovh A Vdet. ävenledes förärat av Lodur, samt vinkade ät en bil. ne — att ni staller er på fosterlandets, ,, ‘ ‘
väatkraft och jordämne. nerårvda från den kvinnliga g-stalt. som steg In till J(,ann|e „„ och aåg mycket ,un. rä„ens (K.h alda, nade 1 elektriska stolen I Slng Slng. Hanson, republikan. Omaha. Walter
Kmbla och Ask, mänsklighetens stam- dem. Hon tog ett par steg framåt. N. Y.. i torsdags å d sitt brott. Han Sandquist. republikan. Walthill; F E

J. G. R. B. imen stannade så plötsligt, överväldi r‘ar.” “ . . För krlg? Jeannle. all- fördes några minuter efter kl 11 in j Anderson, republikan. Wausa; N M
- Dick du har varit i Europa un- deles aoul om hon lnte Tore lnne , de ( d„dakammaren v„ 4„a m|nu. I Nelaon. republikan. Plerce; Nels J.

der kriget, sade hon. år de, aannt .t, ollka termernas betydelse ,enare död Lagen, .,)ga för uga!John9on. repUb„k»n. Wlnslde; An-
den stora mängden av kvinnorna tan- ...
, -• v — Vad annars? Fru Nelson Brown och tand för tand’’ hade uppfyllts drew Frost, republikan. Uehling. Johnker precis som mannen, ar krigsentu-

, , vxr braddfull av patos. Har finns in- Berg hade den 1 sept. 1917 under ett N Mårtenson, demokrat, Ceresco; K-siaster och nationalister som de . . .
, . , . rti, u a*.* utomkring, jag tycker ni borde kroggräl mördat Georg Herbert och ric C l^arson, demokrat, Stromsburg.— Ja. tro mig. svarade Dick, det ...... . i„ . . . . . . förstå det, aar jag. jag. som ar le-. vidhöll till det sista att han handlat Fred Lind, republikan. Clarks; A Kfinns bara två sorter som har inter-

.. ... . . .. . „ .... (lare ,or en fredsförening, sager er i självförsvar. Guvernör Whltman ha- Swanson, republikan. Polk; H. A.nationella tänkesätt: den lilla grup- ! . „
. . ...__m det- i de några dagar före domens verkstäl- Swanson. demokrat. Clay Center; Frpen av den högsta andliga eliten, som ,

ser opartiskt på företeelserna och sö- Jeannle tog med en suck farväl av lande avslagit en ansökan om nåd för Anderson, republikan. Aurora; boren 
ker förståelse och försoning och så silt fÅfänga hopp att de båda livliga j Berg. Guvernören framhöll att Berg M Fries, demokrat, Dannebrog; Shrlst 
den något storre som ger sig åt fån- ,lamerna skulle trötta ut varandra och fått en oväldig rättegång och haft sin Andersen. demokrat Bristow; John A 
feLr och invasionstrupper och alskar beelöt att lfkaväl sä mycket som möj-! sak försvarad av ett kunnigt bitrade Rost, demokrat. Axtell; 
äila lika Och jag fruktar kära Jin ligt aPara sina krafter. Hon såg från Den av juryn fäldda domen har dess gaard. republikan. Mlnden; L. W. Ol 
att de senare# verksamhet bär storre <len ena 1111 den andra av öeesa två j utom bekräftats av appellationsrätten son. demokrat. Orleans; Harry John- 
frukt än de förras kvinnor, sä väl kända sedan mänga ! Läkare ha förklarat att Berg var vid son. republikan. Holredge; John E.

— I>u ser saken för ytligt Dick ar l,llbaka tT^n talartribuner och 11- j sina sinnens fulla bruk. då han begick Jacobson, demokrat, Lexington; 1‘eter
__ hara^ gjorde det andå' ,ustrerade tidningar. Och det for för sitt brott. Olson, republikan, Lexington

Men Jr du Bde, som nu har kommit henne' a,t de 1 detta »FO=bllck sakna- | 

laång. det måste utvecklas och gå de det Uua hon tordom seV hoa dem- : 
fram till sin bittra fullbordan. Det (,å hon som ung nkka hän,tird lys”"at 
kan inte hejdas, det är svnd att säga 011 dt'm' då de uppenbarat för henne 
ett ont ord om presidenten, han är en ny värld- skänkt henne ny atolt- 
bara ett verktyg, han har stretat emot het- vlsat henne en ny alräyan 
1 det längsta och sökt vrida utveck
lingen in på sidospår, men till slut 
måste han också med i virveln och 
dra oss dit allihop. Detta spel måste 
spelas till slut kosta vad det vill. Ad
jö med dig, nu är jag framme. Res 
nu liem till dig och vill du vara ifred 
och få sova i natt, så lås din dörr med 
dubbla lås, Jin! '

FArint* Uf’ Nej! Ty 1 ftwt.
. S#.«m nynnar 1 buske och t rad — 
Forietatng? Vtnnt ej. ty 1 bruset 
Från våg och I mura ro*-i från »ad — 
I aUt — uti doft«rna» offran.
I n-oimjpdet. daggen, so» flyr 
Mot Gflleftvarld, helgat vid »offran. 

ixsn 'slumrande’ styr

Flera missöden för James Petersen, - upP

reddes för dig
Johan G. R. Baner.

Bom var hennea Sril förut.

I snar sinom Ud.

Av ilärraod och strålande Frö ja. 
Av kraftens och karlekens par 
I>ft kroppsliga bjudes att droja. 
Med erfarenhet, »om det bar. fora Id rar

gad av blyghet. Man hade sagt henne 
1 var henn»-s plats var, men hon hade 
gloint det, hon var som en debutant, 

I som första gången står på en scen. 
allt flöt Ihop för henne. Klart stod 
for henne blott hennes egen oändliga 
ringhet, kanske inte i jämförelse med 
dessa herrar, som tittade sä nyfiket 
på henne, men såsom representant for 
sina inedsystrar, for allt det “egna, 

I nya. friska och befriande", som........

DEN FÖRSTA KVINNAN.
Av Elin WSflner

alla de andra skulle få se, att hon 
beslöt sjal v o v er sin rost! Om hon 
bara, om hon bara varit fullt säker 
på vad som var rätt. Innan hon lyc
kat» få någon klarhet i den saken, 
somnade hon.

Följande morgon stannade en bll 
utanför hotellet. Jeannle hade nätt 
och Jämnt fått på den ggrå prome
naddräkt. varmed hon etatlie gora sitt 
intrade 1 kongressen, då man knacka
de på hennes dörr, och en ung röst- 
rutUkvinna kom för att hamta henne 
Ull bedersfrukosten.

— VI var tio stycken, som drog lott 
om uppdraget, sade hon muntert, men 
Jag vann
med två ovänner på var sin sida om 
er. berättade hon 1 viskande ton un
der färden: de båda ordförandena. 
Fru Roberts kan inte med fru Nelson 
Brown fur att hetnnes nya förening 
drar folk från den gamla. Främlingar 
t^ljr alltid så ledsna, när de hör det, 
men vl är så vana vid det, så vi tän
ker Inte på att det kan vara annor
lunda Jag for min del håller på fru 
Nelson Brown, hon ar mycket radika
lare? Vilket gor nl?

Det får jag se, sade Jeannle
I.)e stego1 ur vid en restaurant inte 

så långt från parlamentshuset. gingo 
genom en rad av salar, alla fulla av 
folk, som åt äpplen, nötter, bananer, 
grot och kaffe och upphörde med den
na angenäma sysselsättning for att 
intresserat och sympatiskt sUrra på 
den Forsla Kvinnan.

(Fort», från foreg. N:r>
VI »ka fora krig »om gentlemåa 

och »luta fred »om gentlemän, int-3 
sant. Maud. sade han leende och gav 
»In dotter, »om ställt slg vid han» 
»Ida 1 avvaktan på samtalets slut. en 
klapp på axeln — Jo. då pappa, sade 
flickan. Men har da tid ett ogon 
blick, mor undrar om

Jeanne blev «*nsaro, nou satte han 
den for ogonen. märkte Inte hur folk 
tittade åt henne» håll 1 detta ogon- 
bilck hade hon klart för slg att pre
sidenten ratt hade löst problemet lian 
ta'at om. att så ju*t så, skulle våldet 
hxhsk. toed hårdhet och ädelmod. Hon 
gjorde till »In lian» drom om den un
derbara dag, då republiken »kulle för
krossa sin fiende med rättvisa, då 
våridens alla förtryckta nationer, då 
vån och fiende skulle hyllande sänka 
fanorna Infor des» »Jälvövervinnelse* 
bragd, och då mänskligheten, uppfat
tad. skulle våga se Gud 1 ögonen Men 
trots denna drom» skönhet kände slg 
Jeannle obeskrivligt sorgsen ....

John Bor-
Hennes manliga kolleger hade Inte 

väntat henne med någon särdeles hän
förelse. De beredde sig 1 dag på pre
sidentens tal till dem. och dess förut
sedda innehållj upptog dem långt mer 
än fröken Jeannle» ankomst just nu.

Men 1 detta ögonblick, då hon 'skyg
gad e vid dörren och sänkte huvudet 
under deras blickar, besegrade hon 
dem för en minut. Ingen tänkte: 
Vilka sakkunniga anföranden hon 
kommer att hålla, vilken hjälp vl ska 
få med att styra landet! Men man 
tänkte: Hon är 1 alla fall blyg och 
ödmjuk, den lilla kongressledamoten, 
fröken Jeannle Richardson! Och så 
med en gång som på en given signal 
reste sig hela parlamentet, allas an
sikten vändes mot henne, och man 
hälsade henne. Damerna på läktaren 
viftade vilt med sina näsdukfr, det 
var ett sus I hela den stora salen.

Hon böjde på huvudet till hälsning 
och tack. någon var i detsamma vid 
hennes sida for att ledsaga henne Ull 
hennes plats, och hon följde lugnt, 
utan förvirring mera. En stor lycka 
fyllde henne. Ty hon var välkom
men! Männen hade tagit emot hen
ne. erkänt hennes rätt att vara liär, 
givit henne lofte liksom att. lyssna till 
henne, kvinnan 1 statens dorr. Och 
just nu tyckte hon i motsats Ull sin 
blyghet nyss, att hon verkligen hade 
något att säga dem. Den strävsam
ma och anspråkslösa Jeannle Richard
son. som satt och tittade ner på ane- 

En monerna i sitt knä, medan dagens 
session begynte, var under den fursta 
halvtimman borta 1 ett underligt rus. 
som nyss drog genom salen, livets 
takt inom henn^ hade stegrats, alla 
förnimmelser hojts till högre plan. 
Ljusa, förvirrade syner flögo genom 
hennes hjärna, som hade hyllningen 
nytt gått In 1 blodet som ett under
bart och stegrande gift. Den vilja 

Hon Ull upphojelse och förstöring av jaget, 
som finns 1 varje själ, hade slumrat 
hittills hos Jeannle, nu väckte# den 
med ens och tillfredsställdes över 
vanliga, rimliga gränser. I denna ex- 
atiska sekund hade hon förlorat var-

1

EDEB SOMMARRESANi kommer att få sitta — Jag skulle vara tacksam, om da
merna först ville utveckla, hur nl an- 
sé att jag bör göra. sade hon i trött TILL

i VANCOUVER OCH VICTORIA— Är ni verkligen osäker? Gum
man Roberts ögon blevo plötsligt Im
miga av tårar, då tackar jag Gud, hon 
knäppte händerna, att jag kom hit! 
Och därmed började hon med vanlig 
snabbhet och skicklighet, som talade 
om lång träning, att lägga upp ett helt 
föredrag, om nödvändigheten av enlg-

Det var kvällen innan rustningen 1 het, om den nationella hedern och 
kongressen, överhuset hade röstat mänsklighetens väl och kvinnans plik- 
samma dag. underhuset skulle bekräf- ter. 
ta beslutet om krig i morgon. Ut
tröttad, nästan lhjäldlskuterad, led o. 
arg koin Jeannle hem sent efter en 
väldig mottagning hos en politiker.
Det måtte ha spritt sig ett rykte, att 
hon Inte var pålitlig, ty folk hade 
kastat sig över henne, och hon hade 
hundra, gånger så visst som en känt 
sig oerhört frestad att lova allt vad 
de ville, bara för att få vara i fred.
Men underligt nog. ehuru hon under 
sitt samtal med presidenten 1 sitt in
re trott sig böra ge honom rätt, väg
rade hon sedan bestämt att säga det 
högt En instinkt varnade henne från 
att binda sig ännu. Hennes motvilja 
för att göra folk till viljes stegrades 
med varje timme, oberoende av om 
de hade rätt eller ej. Det var omöj
ligt att tänka eller besluta någonting 
med dessa människor över sig som 
myror på kroppen.

Då portieren rapporterade för hen
ne, att två damer väntade I hennes 
rum. fick hon tårarna I ögonen. — Ja, 
jag kunde inte hjälpa det, sade han 
urskuldande, det var Nelson Brown, 
som kom först.

Jeannle skyndade upp och fann myc
ket riktigt fru Nelson Brown — 1 
samtal med fru Roberts.

— Vänner! tänkte hon, det bådar 
inte gott för mig.

Båda damerna voro 1 stor toalett, 
fru Roberts bar en låghalsad klän
ning av samma ljusblå färg som i 
Sverige bäres av himlen och de unga 
flickorna, men som förlänade åt hen- 

, nes helav uppenbarelse med det mor
morvita håret och de rynkiga skära 
kinderna en viss sällsam charm.

Hon var förvisso exemplet på kvin
nan, som Icke gav slg 1 något avseen
de. ännu vid sjutton år Den feta 
ståtliga fru Nelson Brown, med la- 
vltt ansikte, blixtrande svarta ögon 
och kolsvart hår. I vilket en tjock 

(vit länk stod npp som ett frågetec
ken över pannan, var klådd 1 vitt »om 
Jeannle, men bar en utomordentligt 
vacker svart spetåschal över axlar-

OCH ANDRA PUNKTER PÅ PACIFICKUSTEN
VAL AV VÄGAR

LAga turistpriser från etationer 1

MANITOBA, SASKATCHEWAN, ALBERTA
SLUTLIG RETURGRÄNS DEN 31 OKTOBER 1918.HonFörlåt, fröken Richardson 

var med en gång omgiven av en hel 
skara okanda personer, som ville re- 
eonnera med henne om dagens stora

III

) SE DE RYKTBARA BERGEN — SEDDA BÄST FRÅN 
CANADI AN NORTHERN

De voro alla entusiastiska anfråga
hangare av presidentens nuvarande 
politik, men de läto skymta helt an
dra motiv än dem han framlagt, däri
bland i n kolossal Ilska. Om en adel-

Compartment, Biblioteks-, Observationsvagnar
~ EDMONTON TIIL VANCOUVERJeannle ertappade sig själv ett par 

gånger med att låta sina tankar van
dra. oeh konstaterade med förvåning 
hur nötta dessa ord redan blivit för 
henne blott under två fattiga dagar.

(Forts.)

Bäst i standard och turistvagnar.'IAJ*

iflSL Fullständiga upplysningar om nedsatta biljettpriser etc. 
från alla agenter

NOImodig fred. talade Ingen, men väl 
otu hur man skulle gv teutonen stryk, 
så han mlnd.es det! Jeannle l>orJade 
Inse. att presidenten Inte skulle få 
så lätt att fbrverkllggs sin dröm!

Så snart hon blev fri från dem, 
lamnade hon festen, hon var kallad 
till överläggning 1 en fredsförening 
och hon kande en oemotståndlig lust

CANADIAN NORTHERN RAILWAY
När hon hunnit halvvägs genom 

den sista salen, var, det någon, som 
helt siKintant utbragte ett leve for 
froki n Jeannle Richardson, och hon 
måste stanna, amåle och tacka, 
dörr öppnades därvid från det enskil
da rum. dur man vantade henne, och 
några nyfikna ansikten tittade ut.

Ingen skulle våga vara 1 mina 
kläder i dag, men de avundas mig nog 
&ndå, flog det genoin Jeannle.

Hon såg sig framfor en hel flock 
damer, brokig som den knippa ane- 
moner man tryckte i händerna på hen- 
så fort hon kom inom dörren, 
urskilde till att börja med ingen sär
skild ur gruppen, tyckte bara att alla 
stirrade på henne med en min som 
sade: Är det dig vl ansträngt oss 
så förfärligt för under kila dessa år? 
Ixmade du mödan? Är du uppfyllel
sen av våra drömmar?

Hon fördes fram till de två ordfö-

Nordbor i Förenta 
Staterna

i T v*

I Till våra kunderatt hora vad deltagarna hade a.tt säga 
for slg och sin Asik!

När hon kom, råkade hon mitt In 
1 ett våldsamt anförande, däri presi
denten angreps »om t-n hycklare, ett 
krak. som berusade sig själv med fra 
»er for att komma undan Inkon^kven- 
serna 1 sitt handjRjigssatt. Man på
stod att han låg l handerna på brutala 
finansiärer, som handlade utan ringa
ste tanke på några fina principer av 
rad slag det vara månde

Jeannle såg slg nödsakad att för
svara honoro; — jag har för en halv
timma sen haft ett långt samtal med 
presidenten och om hans ärlighet li
der Intet tvivel------

Det Svensk-Amerikanska Republi- $ 
Connecticutkanska statsförbundet 

höll sitt sextonde två-årsmöte uti Co- 
lonial hall, Meriden, Conn . den 3 aug.

Doktor Sven Richard Lokrantz, som 
för några månader sedan avlade en 
hedrande liikareexamen I Boston, 
Mass., har rest till Los Angeles, Cal., 
dar han for framtiden ämnar slå slg 1 
ned och öppna praktik.

Levnadstrött. Mrs. Wm. M. Berg- | 
man, som med sin familj var bosatt i 
Athens. Minn., tog 1 måndags å. d. sitt 
eget liv genom att Intaga gitt. Orsa
ken till den förtvivlade handlingen har 
icke kunnat utrönas. Hon var 45 år 
gammal och efterlämnar make, flera i 
barn och syskon.

En av de tvi första amerikaneka
erhöllo den högt skattade j 

utmärkelsen Croix de Guerre, var i 
korpralen vid kompani A 1 308: de In
fanteriregementet Albert J. Wahlberg. 
Han har 1 ett brev till sin 1 West Neck, 
L. I-, bosatta hustru omtalat hur det 
gick till. då han erövrade utmärkelse-1 
tecknet.

Kontorschefen I norsk-amerikanska ' 
handelskammaren I New York City,! 
Carl A. Falck, lämnade den 15 augusti 
denna sin befattning, som han med i 
bravur skött under ett års tid, för att j 
tilltråda en ansvarsfull plats vid en! 
stor och väl inarbetad firma i Import 
och export-branschen. Mr Falck hade 
innan han anlände till New York till
bringat åtskilliga år 1 Buenos Avres 
och blev därunder synnerligen förtro
gen med sydamerikanska affärsförhål
landen.

Alla, som äro i besittning av priskvoteringar från oss 
på biljetter till och från Norge, daterade före den 13 juli 
1918 måste tillägga

$47.50
för varje vuxen tredje klassens biljett.

Prisstegringen gäller för alla biljetter, köpta senare 
än.den 1 juli 1918

P. M. Dahl Steamship Agency
Winnipeg, Man.

Agenter: Scandinavian, Swedish och Norwegian Ame
rican Line

325 Logan A ve.,je ögonmått för sin egen personlighets 
rymd och den mängd av ära den kun
de uppta i sig. Hon förnam slg själv Irandens, som på säkert avstånd från i som allsmäktig. 

varandra Inväntade henne, och så be-
— Naturligtvis, ropades, han har 

Han Men ruset förgick snart, eftersom 
Jeannle egentligen var en förståndig 
och nykter person, och sedan hon 
återfunnit sina normala proportioner 
förenade hon slg med de andra i und
ran över presidentens dröjsmål. Hon 
hörde två kolleger viska med varan
dra. Det är fredstumult utanför, han 
kommer förstås inte, förrän det är 
k vårt. Jeannle kände sig obehaglig 
till mods Kvävda fredsdemonstratio
ner påminde på ett pinsamt sätt om 
den andä man hatade och gick ut att 
bekämpa. 1

övertygat er om »le ärlighet! 
vet nog att er hållning Inte är be- 
tydelselöe om Inte I dag. aå längre 
tram

dupera er av så enkla medel’
bestormade henne nästan hand-

■4] äi lE ii
gav sig sällskapet till bords.

Det eurr. som saktat vid Jeannies 
intrade, tog ånyo fart 
de en mängd angelägenheter att av
handla. Litet ensam och främmande 
satt hedersgästen, undrande över den 
festliga stämningen, när dock landet 
låg under kriget» skugga. Men man 
tycktee ha föreaatt alg att glömma det 
for en timme, medan man firade den 
Forsla Kvinnan.

Besynnerligt ändå. tänkte Jeannle,

soldater som
Alla ha-Men ska nl verkligen låta

Nuvarande skördetillståndOch
man
grtpligen med argument och böner, 
att hon skulle stå på alg goch inte fegt 
•vika sin övertygelse aåaom den och 
dec och den. man räknade upp flera

I FÖRHALLANDE TILL WINNIPEG DISTRIKT FARMLAND

Det år ett underförstått faktum, att Red River Valley 1 år 
får en god skörd och att det blir en betydlig stimulans 1 försälj
ningen av farmland. Om Intresserad, efterskriv vår lista, som 
ipnehåller speciella gottköp 1 detta distrikt.

pacifistisk» ledare, även kvinnor 
Mötet varade länge, men Jeannle» 

uppmärksamhet härdade Inte ut till 
slutet, hela hennee våsen samlade alg hur livet alltid kedjar hop glädje och

THE STANDARD TRÖSTS CO.enda passionerad j oro. och den vunna segern med det
Vad år det för mening 

Forr kunde med. att den Företa Kvinnan »ka kom
ma in i parlamentet samma dag. som

vid midnatt i en
längtan att få dra av sig sina för nya arbetet 
trånga vita sldeaakor 
bon Inte tånka på världen» öde

Bland den nya brevhög, »om lig på presidenten håller sitt krigs tal, och 
bordet, når hon kom hem. fann hon en att hon just »ka beta Jeannle Rlchard- 
skrtvelse från en kongressledamot 1 son? 
hennee egen stat. aom i stela och 
atrånga vändningar tog alg friheten j sjunka _ 
att erinra henne om de plikter hon aom den åklsta till åren av de två . 
hade mot sin fäderneatat och vådan ! ordförandena och den aom ledde den j

Presidenten talade utomordentligt, 
var ännu mer övertygande ån när han 
for kort tid sedan höll sitt sista sto
ra fredstal Alltmera eldad själv un
der anförandet» gång, förmådde han 
hela sttt auditorium att se denna 
krigsförklaring som upprättelse för 
den skymf landet fått tåla. och som 
ett ådelt och självuppoftrande kors
tåg tillika. Man skulle Icke ta betalt

348 Maln Street. Winnipeg, Man,

Men Jeannle fick Inte längre för^ 
slg själv Fru Roberts så-

De ursäktade slg Icke för att de 
kommit, det blev Jeannle, aom måste 
be dem förlåta, att hon dröjt.

— Gör ingenting, sade fru Nelson 
Brown. bara vl är de sista, som talar 
med er. Innan nl röetar. Fru Robert» 
och jag har oberoende av varandra 
båda fått Idén att Invänta er hår, och 
vi år lnt^ ett dugg trötta, vi kan tala 
hur långe aom helst!

O jveAjnt ONyheter från John Ericaon League. 
Dr. F. Julius Quist, president för Wor- 
cester Local Coungll John Ericsson 
League. har från trät t denna sin post 
för att ägna slg åt vården av Onkel 
Sam s sårade och ajuka krigare. Dr.

utnämnt» till officer inom 
TT “'Medical Corps och torde Inom 

ottäpa att begiva slg gtill fron- 
Frankrike Hana efterträdare 
prej|dent för Worceater Coun-

é9 -

av att kompromettera den med några aldata föreningen, tog på ett mycket , av fienden för sitt blod och sina upp
slag» fredsdemonstrationer Han tidigt stadium av frukosten till orda., offringar. sen segern en gång rar vun- 
hoppadea för övrigt, att hon »om kvin- för att Inte fru Nelson Brown. aom tn- nen! Till och med de. aom voro fast 
na och nykommen inom kongressen sit Initiativet till festen, skulle däri beslutna, att deras land skulle ta be- 
Inte »kulle avgöra de stora frågorna ! finna en anledning att komma fure. talt. glömde sig — eller dolde sig med 
ataa vklare på egen hand For aln Sedan hann Jeannle Inte svälja mänga filt — viftade och hurrade: Även da
del hoppade» han tå »tå henne bi med bitar mellan varje tal. alla talade de merna på läktaren bröto etiketten och 
råd och dåd. , om mödan, »om låg bakom denna hurrade med, och del var när hon upp-

Jeannie kastade brevet 1 pappers- stund, om det nya friska och betrian- täckte hur fullständigt de voro ett 1" fick en pälskrage över axlarna och • aåaom
med Jeannle »kulle tillföras stämning med den manliga föreamlin-' alog slg

1“LIFVETS HEMLIGHETER
«hW>. UtMukwl mAn.» *U4B stululo-

Jeannle ros Invärtes, men sade In- kort k 
genting. tog av slg kappa och hatt, ten 1

I. R0SEIIER8 CO., 117*. B»»*™*- M«2M.210,CM«tOn.
korgen, herr kongressledamoten och, de, »öm ner att mota rad aom komma dl har ännu icke utsetts.i

i
i

ii

^s
,
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Me» ■å )»« 1» »Ml» är. ber En lirtfea överraskning SVER1GE-NYHETERORDET FRITT. ---ket MC åa båcektarLAGERÖL (Porta frän sid •)orh det landet I nord dår mtn racc» 
»tod. aå är det doek saker

ryr ry
“Surpris** parties åro I vår tid alL 

dagliga händelser Men de åro av 
mycket olika beskaffenhet och akap- 
lynne Det vanligaste »laget kanna 
vi alla till, ty de be*tå av ea Itti 

iling. som önskar få en trevlig 
stund i glatt aamkvåm. Men med 
tiden blev det åven en plagsed att

71 T..* Hlradahövdmg Jonas Castrén har 
på forslag av general Mannerhelm 

tilldelats finska frtbetakorsets l a 
klass meddelar en stockholmstidning 

j <20.000 röda fångar, som kunde an
se* ofarliga, »kulle 1 början av juli 
utsläppas från fängelser och fånglä
ger och förpassas till sina hem eller 

(arbetsplatser samt där ställas under 
uppsikt, till dess deras sak varit före
mål for domstols provning

En förordning har utfardats. som 
lägger I länsstyrelsens händer att för
bjöds och Indraga varje I någon mån 
oppositionell tidning Förordningen, 
som fullkomligt omojllggor all aoc- 
dem press, skall gälla till 1 juni 1919.

En finsk socialdemokrat. som från 
Ryssland wver Finland lyckats taga 
sig örer till Sverige, har besökt So
cialdemokratens i Stockholm redak
tion och lämnat en del upplysningar 
rörande revolutionen och desa efter
spel. Tidningen anser sig kunna tor- 
sakra att de upplysningar om förhål
landena i Finland »om han lämnat 
bottna 1 verklig personlig kännedom 
om dessa saker Sagesmannen med
delade att en bart i Viborg nedskjutlta 
omkring 4.000 rödgardister, ryasar och 
polacker, utan vare sig dom eller rann
sakning Man hävdar bestämt i Vi
borg att polackerna under hela revo
lutionen gynnat *de vita. men i bråd
skan, segerruset och blodtörsten gav 
man sig icke tid att skilja på van 
eller fiende. Man mördade for mor
dets skull. Han uppgav vidare att 
nvrade 1 sex fånglågor under jäm
merlig behandling Många hade lju
tit svältdöden och andra hade nödgats 
t. o m äta gräs för att stilla hungern. 
Alla den revolutionära regeringens 
medlemmar ha kommit undan ined 
undantag av Haapalainen, som häk
tats i Terljoki och fängslats Antag- 
.ligen blir detta fängelse hans grav. 
Betydligt mera än 10,000 av de rotia 
torde ha flytt till Ryssland, där de 
ämna bli kolonister. Ktt bördigt om
råde har upplåtits åt dem mellan Ar- 
kangelsk och Yolodga. Tokoi ar chef 
tur kolonisationen. Till ett industri
verk i Ural ha avrest 7,000 finska ar
betare, där de beretts arbete p åmyc- 
ket förmånliga villkor.

komaser mig att v1 av större vfkt 
Mtna livslut

vtlkea jag tillhör, 
oc* den kamp denna klass kämpar, 
åro för mig av långt större betydelse.

ms i n&m fe* vi <
9* (t> Mm d »å Mfe

<#> »nsy den klase' taHop-Mak Beer Extrsct H < år rårOfeåea. <•> Ffer i

ock Inför denna rörelse ter sig de småMIN FADER. sta nem mer ett anfall mot ett av vin-
guden Backus sista for» k ans n ingår — ywrnationella rörelserna orh atiäTendenasssrsS*M«4» årt feattrv åa | 

Im b*|* l fWå«» brvl

MMrtif fferg. tfUki
rUå«r Ikaiå WtUfU »*»'

som obetydliga pyggméer — — Det 
sr min tanke om “samlingen*, 
jag år på samma gång inte så 
t- Htios stt jag fordrar att sila skall 
dela min uppfattning

Mel: Soldatgossen»*S •<
DmtH 

k:*-. MM
cis att goodtemplarne dricker t ex. 

|S 1 Min fäder »ar en akef>pnre en «JöbJör» j "Karlbo' tor att skaffa »I* en fylla, 
te» ero» och »tert ”*■> ““ bnt» >■ aldrlc Vet». tyfba

Vid enen år ha» hyr» lo» oppå en Nå Jm tidningen käaner
Våaerabark BO« ““ P»Pt>»nheimare. den »et no*

Hans be Is »årld »sr böljan biå ■**««* ln" »lltu *» •* »årdele» “helt
»■*» N„ bred orh Irra* ha» syntes »Lå “«* d™. bar ä**t»tt löftet "

Jac minns aå »ål b nr *lad ln* »ar - i “« P»lr»nrodlrln. har Mc »erkll»en
i litet svårt för att tro Själv bar jsg

- n och annan gång tagit några mat- 
i skedar av dettn “berömda läkemedel, 
1 och den enda verkan Jag har kant av 
| detsamma har varit, att det har gi- 
| vet en den härligaste orsak till att 
. vara rapp i fött erna —- nl förstår. An 
nars tycke det ha haft ett ganska vål- 

Ja* bände ln*en rådsM alla. ty *ub- *oru>de Inflytande — del skäll Ju »ära 
ben far var där j ’*elt gamma, t beprövat ort läkemedel",

i Ja* honom »er I tanken in. I »åt», M-a tnd.me må vet, ,nd sla*s ma-
1 gar de goodtemplare eller icke-good- 
templare aro i besittning av. som kan 
Inmundiga så pass stora doser sv 
detsamma, att det verkar som surro
gat for vanligt "trallvatten'.

Men “Idog" synes dock 1 alla fall 
att taga saken på allvar, då det gäller 
bekampandet av olika tros t »täcknings
medel. Som ett exempel härpå kan 
namnas att den nekar att infora en 
annons om s k. svensköl som förså 1- 
jes av vår aktade landsman J A. (Ju- 
Htavson, Svenska Salumagasinet. Lo
gan ave., Winnlpeg. en man. som sä
kert Icke av någon kan beskyllas for 
antlnyktra principer. Fastän jag kan 
ske kommer till att stota Idogsgubbar- 
ne för pannan, så skall jag andå lopa 
den risken att på det varmaste re
kommendera denna utmarkta dryck 
till alla som vill ha ett gott skumman- 

i de. Icke berusande, öl i altt hus Och 
jag skall an ytterligare, med redak 
turens tillåtelse, ge S. C. T :s lasare 
•-n bruksanvisning for beredandet av 

! densamma, som om den följes, Inte

I visa sin erkånsla mot sådana., som la-1Tur
soi \pr

PMI\ Må

ne hade förtroendeposter inom 
hållet och viktiga ämbeten i försam
lingen
sågs det storartat, om en pastor er
höll en gåva på några dollars Ja. då 
var det en väldig “surprlse". Nu in
träffar det ofta att de erhålla flera 
hundra dollars; Ja för en tid sedan

Chariey Enckson.
- För ett tjogtal år sedan an-r* F,,i? t§T *»?

hui km/fe g*f t i» 
fföfVwk. *t»y m

KA* 4 m~t-f «f«*> »l>r p'**i*l Mt*
A****» *«*>»«

OM FINLANDr.

Gflby Alts, sug 19 191g 
A rade redaktör!

Av en tillfällighet råkade Eder tid
ning Svenska Canada Tidningen i 
min hand och föll följande I tidningen 
mig 1 ogonen “Finnkonungen '. Det 
kan ej vara redaktionen obekant att 
Ingen kung har blivit vald i Finland 
och det. sått varpå artikeln år skriven 
och andan dirl kan Ju ej närma fin
nar och svenskar utan fastmera fjär
ma dem I>å upproret utbröt 1 Fin
land så vägrade svenska regeringen 
ej blott hjälp på ett eller annat sått. 
utan Ull och med satte hinder 1 vägen 
även för privat hjålp. For att mot
verka allt detta uppoffrade sig lik- 
visat några hundra ädla svenske mån. 
ävensom svenska kvinnor med prin
sessan Bernadotte i spetsen för att 
I någon mån göra sitt till för att be
fästa de gamla hundraåriga gemen
samma banden Tror redaktionen sig 
närma finnarna till svenskarna genom 
denna skrivelse så ar det ett misstag 
Vi leva val här på denna sidan ax 
havet i andra omständigheter oett 

måste även vara trogna canadensare, 
men det är en sak for sig och har ej 
något med förhållandena i gamla lan
det att skaffa Om Sveakungen och 
norrkungen låta sig ledas av någon 
hog herre från annat land så talak 
det ej om det. men om finnarna fun
dera på en kung så är det ej bra 
Redaktören vet vål att prins Vilhelm 
av Sverige furst var på tal. men 
självfallet till följe av den ställning 
Sverige intog mot gamla broderlandet 
ej kunde komma i fråga Om tysken 
l Finland så vet redak turen mer än 
väl att dess antal ej är större än ett 
par tusen man. Om finnarnas tyska 
sympatier åter så ar det nog sannt 
att dt äro större än deras till Sverige 
och detta är val ej att undra på till 
följe av svensken på Åland. Vad ha
de svensken där att gora° Well, att 
i all stillhet anektera landet.. Detta 
närmar icke sannt? Vad Ostkarelen 
beträffar, torde varje svensk som vet 
Sveriges historia veta att landet är 
befolkat av finnar och nu vilja före
nas med Finland såsom otaliga de- 
putatloner därifrån tydligen ådaga- 

lagga. Detta kan väl till en del for
svaga Sveriges maktställning bland 
fyra nordiska stater mzot förr 
då den var den första bland tre, men 
dock starka mot att förr hava haft 
den gluppska björnen 1 öster. For 

1 min del finner jag det vore bättre att 
vår svenska press skulle bjuda till att 
forsoka närma sig finnarna for t 850 
år har dock Finland stått som Sve
riges sköld mot oster och genom sitt 
läge även framdeles får taga emot 
stötar usterifrån. Om svenska rege
ringen ej vill narinande så är det dess 
sak men tidningspressen borde ej a' 
ven den verka for ett fjärmande, så 
som artikeln Finnkungen.

('*«»<>

HO» MALT COMPANV, LTO.
Dtfrt. 0-1, *2 Ki"«n ät- W. Mämlit.n. slr )a< ntf 

Ostaria

tydligt och deras omdöme har däri
genom blivit grumlat Den svenska gick en sådan ända Ull $1106 Och 
regeringen och det svenska folk.-l : rande, som arbeta tre a fyra
hysa endast de varmaste sympatier' 
tor Finland och åro säkert redo att 
På allt sätt, med fredens medel, hjal- erhålla ett hundra dollars jårote sin 
pa det olyckliga landet. Därom vitt- lon. Det har intraffat även hår 1 Ca- 
nar bl. a. att Sverige uppträtt »om nada 
böneman for Finland for erhållande j 
av livsmedel från Förenta Staterna 
Sverige måste naturligen beklaga det j verksamheten och gjort det möjligt 
tyska inflytandet i Finland, som aven att få goda och trogna arbetare till 
år hotande för Sveriges handel och | baka 
självständighet Det har förut talats ; 
om den ryska faran Nu har Sverige ]
anledning tala om den tyska faran.! häromdagen inträffade en säregén ö- 
mot vilken det måste rusta sig och 
for vilken det måste digna under mi
litära bordor. Ingen skall med storre 
glädje hälsa ett fullt självständigt 
Finland an Sverige Och ingen kan 
varmare an vi onska. att bandet mel 
lan Finland och Sverige, emellan fin
nar och svenskar icke brister, ulan 
an mer starkes. — Red.

et var mtn hela lust — 
lov att följa med. runt 

runt klippig Bohuskust. 
Fast stormen tjot t tackel, tåg 
Och skutan snett på vattnet låg 
Och seglen doppad*-» I våg 
Det var ett härligt Ut*

månader i en församling, kunna ofta i

CH0ICEST FRUITS Därigenom hava våra snälla 
församlingar visat sitt intresse för

Oir*ct from Grower t* Cen-

Tree-ripened, strmight from 
B C orebard». all grown ln the 
gkirlott» suoehlne of Summer- 
land May be bad In season at 
fair pctces by sendiag orders 
eurty and cuttlng out Intenno- 
dtate profits !*rice list for Ap 
plew. C rak Apples.
Olery. Curumbers Caataloupee. 
Melons Hpanlsb and othsr On- 
too». Pears. Flums. Feachee, 
Pronee. Tomatoes. from

Professor W. T. BROAD. 
ll.b

Fruit Specialist, ^ummerlsnd,
•. C.

Corr«*#pondence in Kngllsk

oljeklsr,
! Sjöstövlar, sydväst, brun i hyn 

Och ejoskumsstänkta ogonbryn. 
Ab. aldrig går det ur min syn 
Hur bussig han säg ut!

till missionsfältet. Detta är nu 
alltsammans vanliga företeelser. Men

rerr&skning For det första att den 
skedde per post, vilket säkerligen hör 
Ull det ovanliga. För det andra, att 
det var en missionär, som blev före
mål för denna hyllning.

sim 1 går. fast 

fast det år långese n 
j I vinterkväll vid hemmets bard och 

invid brasans sken.
I Dar sutto Jag och mor och far.

Han talade om sommarn e dar.
Om skutan kar och god och rar. 
Om stiltje och om storm.

Jag minns så vål. ja.
t

Cberrtes. Alberta-
distriktets församlingar hade tänkt på 
den genom överansträngning nedbrut 
ne missionären, som i sjo år strävat 
och arbetat på det vidsträckta områ
det i prårieprovlnaerna: men aom nu 
enligt flere lakares enhälliga fc&d måst 
nedlägga arbetet på en tid, for att om 
möjligt i någon mån återvinna förlo
ra fl. kraft »r

SVAR PÅ PASTOR J. P. ZETTER 
VALLS FÖRFRÅGAN ANGaEN- 

DE MISSIONÅR FRANKLIN

Så holl han 1 och seglade, 1 många,

I Om vintern gubben hemma var, men 
vantade på vår

Ty sjon den var hans liv, hans allt.
; Nkr is brot loss, och drivan smalt 

Och det ej längre var så kallt,
Då måtte skutan ut

Då jag nyligen haft form&nen att 
bo tillsamman med pastor Zettervall 
ett par dagar, och han under den ti
den inga förfrågningar gjorde, kom j under sådana omständigheter bliva 1- 
hans brev 1 Svenak, Can.da Tidnln-1 h4ekommen och all erfara att några 
gen som en överraskning, och jag 
skyndar att med största noje besvara 
detsamma.

Det kändes gott, att

Han var nog med om mången törn,;
var alltid på sin post.

Till b lut han do< k for gi pmial blev att ■ skall ^ela framstalla ett gott, "Hal- 
och blåst sosamt och välsmakande dricka

finnas, som sätta värde på det arbete, 
som blivit utfört på vårt stora mis- 
sionsfältO. K. THOM ASSEN Boken “Bhilmissionen" ger fullstän

dig upplysning om vilken mission jag 
tillhör, det verk som utförts i Indien 
och till vilka jag är redovisningsskyl- 
dig Boken finnes till salu hos A. 
Hallonquist, 396 Logan Ave., Winni- 
peg för 5 Cent stycket.

Fotografi av både svenska och a- 
inerikanska komitéerna finnas i bo
ken, och dessa äro de män till vilka 
jag är redovlsningsskyldig Vidare 
hava vi en komlté på fältet bestående 
av ord , sekr och kassör. Medlen gä 
genom kassören och utdelas av so
nom till de olika missionsgrenarna ef
ter ‘behov. Penningar som samlas i 
Canad a redovisas i Canada Posten.

Jag ar ledsen nodgas saga, att det 
ej blir "många tusen dollars'. som 
samlas i Canada Nej. under det att 
millioner dollars användas t. ex. for 
snus och tobak och andra alldeles o- 
nyttiga saker, får missionen alltid ar 
beta under stora ekonomiska svårig
heter Hittills har resultatet ej blivit 
mer än $1,280.42, och jag har icke 
mer an tvä platser kvar på min lista 
att besöka Av dessa medel hava $252 
komnii^ frän baptisterna. $300 från 
norska‘ lutheranerna. $22 från svenska 
lutheranerna och resten från missions- 
v innerua och Cauadenslska försam-

Jag önskar det hado blivit mera. 
ty missionen i Indien har stora behov, 
och tillfällena for verkligt evangeliskt 
arbete större än någonsin förut. Våra 
missionärer äro sjuka och trötta, och 
förstärkning är absolut nödvändig. 
För att fa en tids klimatombyte nöd
gades jag läna en engelsk missionär 
*'-r att taga hand om arbete under 
min frånvaro. Sex nya missionärer | 
sta nu fardiga att resa ut till Indien. ^ 
och for dem behova vi både res pen
ningar och underhåll Av ttaäsa sex 
äro wä baptister, tre missionsvänner 
och en lutheran. Den ena av bapti- 

I>et torde i det stora hela icke spe ! sterna ar graduate från baptisternas 
la så stor roll för Finland, om det får ■ Theologiska Seminarium i Chicago: 
konstitutionell konung eller konstitu j Medel till vår mission mottagas med 
ttonell president. Faran ligg* r natur- tacksamhet av prof. F. Risberg 1) D.. 
ligen i att denpe konung kallas från N Ashland Blvd . Chicago. Ill o h 
Tyskland och kommer 1 beroende av av rev. R. P^erson. R. 2, Wetasklwin. 

Så stor torde dock icke Alta

trotsa sju 
Men vemod 1 hans sinn»- låg. 
Han drömde än om mörkblå våg 
O' h önskade i «jal och håg 

1 Att vara ung på nytt.

Albertadistriktet har även 
i detta hänseende varit föregångaren.Ingredienser:

r- gallon vatten *
2V 3 pounds socker 
*4 pounds humle (Hops)
2 kakor "Royal yeast cakes” 
1 flaska "Svensk-Öl."

COMMI88IONER IN B. R. 
and issuer of 

MARRIAGE LICENSES 
I och för provinsen Manitobs.

Att en missloniir ihågkoinines före
kommer ytterst sällan; ty han sändes 
eller kallas av en missionsstyrelse och 
har endast med den att skaffa. Nar 
en pastor kommer till en församling 
eller pastorat, så är det vanliggt att 
överraska honom med en penninggå
va som hjälp till flyttning och bosätt
ning. Och blir han ur stånd att sköta 
sin befattning, så gör alltid pastora

Och många år har runnit hän i tidens 
vida hav!

'Jag fick en dag ett bud. det lod: Din 
far ur lagd I grav!

Han sj.ilv ar dod. men ej hans namn. 
Han ankrat har i stilla hamn.'
1 moder jords fridfulla famn.
Dit stormarna ej nå!

Utflrdsr alla dokument, som 
användas Inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behöves.

Beredning:
Vattnet g*-s ett uppkok tillsammans 

m*>d sockret och ställes därefter bort 
till avsvaining En halv gal av sam
ma vatten slås 1 en kastrull tillsam
mans med humlen och kokas i 20 mi
nuter varefter humlen frånsilas ge
nom en "tullander " (durksl&gi och 
den avsilade humlelaken slås tillbaka 
i det kokta sockervattnet. När detta 
är avsvalnat (det får inte vara var-

Sveneka Canada Tidningens 

326 Logan ave.
Privat bostad: 483 Cralg Street 

Tel Sh 2216

NORGE

Jag bl. v ej någon sjöman jag. fast 
lust nog fanns därtill 

Men så ofta ur odets lag Det går ej 
som rnan vill.

Men var på jord jag vanka må. 
Min far skall i min liågkomst stå. 
*lan ur ej mer. men finns ändå 
1 tacksamt minne un!

En sammanslutning planeras mellantet något för att hjälpa honom. Mon
icke så med missionär. Fastan han I svenska foreningarm* 1 Norge.

Genom en våldsam översvämningarbetat upp fältet och bildat många ! 
forsamlingar, så ha de naturligtvis i h» * Norge härjats stora delar av 
inga vidare förbindelser med honom, j trakterna kring Roroshanan Flera

gårdar ha flutit hort på grund av vat- 
11 en flod en och förödelsen 1 ovflgt be-

mare än t «-x nymjölk ad mjölk i tages 
ett par fulla koppar av detsamma i vil
ket upplöses J.istkakorna och när des
sa äro väl Upplösta slås de 1 drlckat 
tillsammans med en flaska Svensk-Öl 
(Extrakt

utan får reda sig häst han kan; ty 
han har stått i misslonsstyreleens 
tjänst och den kan knappast få me
del till att betala honom den lilla 
lön han var lovad, mycket mindre 
åstadkomma någon "surprise". För 
våra hednamlssionärer har det äntli
gen ordnats så, att de fä fritt vart 
sjätte är for att vila och hämta kraf
ter, samt uppbara under denna tid 
full lon samt respengar till hemlan 
det. Och det ur visserligen som sig 
bör. Men de, som arbeta på hem
missionens vidsträckta och stenhund : 
na falt, hava ännu icke erhållit något . 
erkännande i detta hänseende. Men 
här är nu ett undantag Därför må
ste medgivas, att denna överraskning 
var av ovanlig beskaffenhet, vilken 
gör Albertadistriktet all heder

Till distriktets pastorer, som säker
ligen haft insamlingen om hand, samt 
till de församlingar och alla. som bi
dragit dcrtill, fram buros härmed min 
hjärtligaste tacksägelse. Som gåvan 
förut blivit av kassören i distriktet 
redovisad i tidningen, behöver ingen
ting vidare inforas därom. Men eme
dan mänga vänner undra var jag nu 
vistas, sedan jag icke förmår att inne
ha aktiv tjänstgöring, må nämnas, att

Urmakare och Juvelerare
Låenn» t) ed<-r klor 

ha 11 TI tagning förråa 
Si får tag i fe» h 
n »rnk»r* VI 
r»ra alle aleg* 
x"h je toleranae 
c ar»e ter » råri arfe 
irå år. ork

tiadrn Ja
• ti Bi blir 
»m ru Milt 
'jetiker •»» 
klor kur orfe

dan 11 i t i a* n».-<i 
rere klork en or

Fia Jansons Brorson
Winnlpeg i augusti 1918

Ror duktigt om. bred väl 
över och låt stå på en plats där tem
peraturen är jämn och lagom varm. 
Låt stå 24 a 30 timmar. Fyll så dric- 
kat på en 5 gal. t ra* n k are (flaskor 

för Insamling för mrs Lars Ström 1 och krus ."jugs" äro inte så undamåls- 
Mulvthlll. Man Medlen »ro Insåmla- enllgal som bor vara lagom varm vid 
de av mrs A. Schölln, mrs L. O. Bo j ifyllandet och försedd med kran. helst

av tru Låt så „kaggen, med sluten 
A Schölln; $1; I. O Botnan. $1 John 1 kran. stå på varm plats i ytterligare 

‘ Nvström. $1 N Sälström. $1: S. Ny- 15 a 20 timmar oc h lagg den därefter 
ström. $1. F J (»ranberg. $1; A. (J j på den kallaste platsen i kallaren 
Abraliamaon. 80c; J F Johanson. SI: helst på i>. om möjlig» När den ar 
A Forsberg. 75c; I Lindell. $2: W. I väl gtgnomkall ar den färdig att dric- 
K Person. $1; O Brändström, $1: E. I ka. 
p. I^andin. $1: Olof Olson Edström.

tecknas som den största som någon
sin förekommit.

r.p* 
klcsrkor 
k er jch

REDOVISNING
DANMARK

' •* u uN

.

Y ■ f*uk t-»#å

Kaffe och tekort ha nu utsänts 1 
Danmark.

En komité har i dagarne tillsatts 
för att utreda möjligheten av att an
vända lut fartyg i civiltrafik i Dan
mark

Bristen på råvara^har förorsakat att 
ett flertal tobaks fabriker i anmark 
måste stoppa sin verksamhet, och nu 
stå även flera större fabriker Inför 

I driftnedläggning
! En del torvfabriker runt om i Dan- 
, mark ha plötsligt inställt produktlo- 
n,en. Anledningen härtill säges vara 
att en ^överproduktion gt rum. men 
verkliga orsaken är att man fabriee- 
rat så mycket torv att statsbanorna 
och de privata Järnvägarna icke för
må befordra dessa oerhörda kvanti
teter från torvmossarne innan vintern 

• kommer.

A. Tigerstedt.man och mrs A. Hanson

Vi bedja att få påpeka, att den här
ovan omtalade artikeln "Finnkungen" 
i S. C. T. av den 8 aug. icke var nå
got redaktionellt uttalande, utan ett 
rent nyhetsmeddelande. Artikeln å- 
t<*rgav endast telegram, som kommit 
till Amerika angående spekulationer 
om dun eventuelle konungen av Fin
land Det fanns intet i den, som kun
de tydas som en avsikt av S C. T. 
att söka “fjärma svenskar och fin
nar" Den ärad*- författaren har tyd
ligen läst fel mellan raderna, då han 
kommit till en dylik slutsats.

* Ni .
\ik Un del orh ni 

!<•< ka lagad, aand 
»i ak-.la repa 

<-n tillhaka j»r 
del lagats möj Ja här har ni receptet.

$1 ; 11 Tegelberg, 50c; Hans Au ne,! efter svensk-öl (se annonsen i, brygg 
fl: Algot. Olson, $1: XX Olson, $2: I drick och var glad!
(• .1 Forslund, $1; I* TJndenhoff, $1. Själv har jag väl genom denna an 
A Berglund. $1: C Branberg. $1; Mrs. I visning skaffat mig minst ett halvt 
Turner. 50c; Cornellus Hanson. $2: ‘
.1 Holland. 50c: 1! D. Hill. 50c; mrs.! ket"

Skriv så
C. »r-.

EDER EXPERT URMAKARE
H. G L O W A T Z

dusaln dödsfiender bland "Idogsfol-
l)c få emellertid stå sitt kast. 

Bar.tman Christian-on. $1: M Crlsti- Ty" folk som I missriktad iver nekar
att intaga en annons om detta ölex- 

Schöljen. :•1,1: N. Möl- trakt, staller sig pä Canada Postens 
Mrs. Svan Wold. $1: O J . nivå

234 Logan Ave., Winnlpeg, Man. 
(Heruet L*(*a och Kmg )

anson. $1; Mrs Renberg. 25c; C. Nor 
man. fl: Mt

$1: Mrs Hill ton. 75c; V Berg. 50c; 8prång ut 
(» Carlson 5oc; K Söderlund, 50c; grådaskiga rymder 
C. Anderson. r *c; ()s ar Anderson,
' M - P- : t er-*,, n. 2." M r J P 
JiTn-. on $1 . Mr

o h tager ett alltför långt 
i nykterheufanatismena

Födoämnen skola vinna 
kriget. - Medan Jag håller på med "Idog", 

\ Pedersen. $1; skulle jag kanske vilja råda den till 
Onämnd. 50 : On mnd. 75c; FredTjäna Ed**rt land och Eder 

själv medehi att prodnqera ftkio 
ämnen på t .v-tra Canadas bör- 
(liga slätter Canad lan Pacific 
Rallway »;or <l»*t lätt fnr Fkier att 
borjs Land fil till $.10 
bevattnat land upp till $5 
att betala lAn att fcjalpa s^tt- 
lar<* pä bwstlnat land Erhåll 
fullstahdlga upplysningar och fri 
Illustrerad litv ratur fråa

ALLAN CAMERON. Gen‘l SupL 
Cv P R Lande 

44' let St. East, Calgary.

eller —

att spara sin nitälskan och sina kraf- T7skl?.n<*".! ,
Wollstrand. f Mrs. Philips. 75c; J ter. och icke bruka ilem upp i onödan ,le vitas 1 f4>nJan,! k rl-k till Ty.«k- Käre Åäsare av Svenska Canada- 
M... fv-( B:koinpa korgauktion j ur< ntm-Nliciner och svensköl Det land vara a*t d#> entusiasm hal-, Tidningen hjälpen oss med arbete*
$56 c ■ Summa $98 50 i kunde ju binda att värdigare före sa P^ussiskt välde i sitt fosterland, blarxl bhilerna i Indien!

Imal med tiden kan komma att korsa Tyskland hat1 mer Bn “ett par tösen fl-lfort den 19 aug 1918.
"ord-tn.syakoi.--na" knaggliga stig. Det L™n * ka" » <>« A. P Franklin. B. D.
-kulle kunna hittä nå otb hända, att n“r '"'d i-ra,le författaren kan vara Missionär bl. bhilerna i Indien, 
vanligt tolk. sådana som inte förak- 6Ter*Tead om. att det »ar ganaka rtin- p s Nedanstående utlåtande av

Meilskow. Vita. au* 14 1911 |a. n ,Ut.n ••pi,1|iknarkare. kunde da ,r>rien- hr Srlnhuvnd såg nig nod- engelske tjänstemannen över det dl
M-d fervånln* lä-te Jag 1 numret i,,irja lelxa kttJTagomma med'det här1 glva- då han som flykting i i strikt i vilket vår mission liar sin samt a*.t alla bekanta, som vilja halsa

f.,r den - aug några v rser. "Hem- har!lKa (orbudet.. o. h laga -nubben ' I ®"rJln »”hull om_tysk hjälp tor Fin-. verksamhet, torde »Isa att vi äga rege-' på. aro hjärtligt .välkomna. Körilden ! 
laudstnner underterknade av Fia 8jjl¥a sadan, har torr. Jag la"d' Fmlamls läggande nnder tysk r|„gens förtroende Del finns or-ks.å k .
Jar.sons Brorson" eller mr Chariey ka |e baromsi<tPUa att iaa;|«P|ra - Indirekt visserligen — kan ] hemmavarande kanadensiska n.laslo- • “a gjorde n av mina måne^ van
KrVks.it Utan att angiva var han brpy ,rån Sver)„ en säkerligen betraktas, anm ett fullbor- narer som känna till vart arbete'o. h n“r ,rån Klnlstlno. Sask., mr. O. Sun
hiitr.tat dem - V -sa värser l"ste Jag bekanta darl det bl a heter "Kor- ('at faktum, som endast ett betydligt i kunna giva sina utlåtanden om det -lin. och en från Erikson, Man , mr
f-ir många år sedan. me.l någon obe- b|1(| h restriktioner ’ gor det hart : nf'derlae f,ir tyskarna i världskriget : bnr nirdvåndlgt. I» S
tydlig sklllnal och om Jag ej minns Qar omoJ|i ,å k" brannvlll , kan omintetgöra Händelserna under I -Jajt bar ,,|ivtt omhedd av Allians-
alldeles I- 1. voro de skriva av “M- M ful bränner nu sin sprit sjalva. id<’! lr,t he "'•* 1,4 tydligt '1 missionens missionärer, som verka I
niar , ,, Huabehorahrinnlngt-n kommer mera “*• al* T/sklands strävan går ut påimltt distrikt, att giva mitt utlåtande

Vilka tankar man an kunnat få om ((ch nu,ra pa modet igen Den ar nu att underlägga sig östers jon.. -om deras arbete Jag är mycket glad
Ericsson i»Ä grund at hans skri- sa vanlig att h.r i vara trakter myn- ^ klandra Icke de .tita . darfor att kunna villfara denna önskan, ty

v-!ser så ktt Me Jag »ndå ej tro. att : aigheterna blundar for hand tering aU„de 1 J}"?enf ty”" Ja* har varit t ollector och magistrat
han ville nedlåta sig Kil stöld, ty det (.n — — ya ,vcks- 2v‘ar så-iant J-*1*711* T Tåga tillbakavisa an- j väatra Khandesh sedan deeember

lika u-.v k--t -teld att stj -la en, Ä fo 8|„ j svv-ige dir snart k lag--, serna mot den svenska* rege- bar sålunda haft många
man- Ulleråra a!-ter som att hryta | 2lUå också' uotatisen rlneen' l!akom Tll.keB ,tor» maa' tillfallen, att se resultatet av deras
-ig In 1 hans hus *►- h stjala något .a,i en inb sockret år under statskon- aan av d,fl »»»tiaka folket stod. arbete.

’ annat av "ans agodelar ...troll, hur mycket ialtare skulle det' 1 !knI'a, rf ,Kerit?K kunde leke utan Vai helst, som bidrager till bhller-
Jag år ej i b. sittning av Mnlans I mtl, kunna tor 91g har , Canada. I !rW?re baD,dl, *!? »t? ,Sb07,**ftfcd nas höjning, kan ej annat an finna

' värser. si Jag kan- i s ga precis, huru ,i3r dessa produkter, de viktigaste vid - ett annat land. Den kunde icke. stöd bo5 regeringens tjänstmän, som 
■!-> voro. men -å iånet minnet »tråc „pr|lli]jv,.rkDlCK aDnu kaI1 . riLåjia, j ' °m d,'n T ® .T".a 0P»rtl»k. hjilpa &ro ansvariga tor distriktets admlnl 
k.-r sig vill -at giva hans framatall- n„,an obegransatl- kvantiteter: Orh "Jen ena aamhällaklaaaen mot den an- „lre,ion nhilema aro urinvånare, 
ning där jag märkt "Brorsonen *1- k alkohol som Ju har levat orh dr,B 1 Fialani' 1 deras blodiga uppgo- Knm Migura en stor del av distrikteU 

i vit det annorlunda regerad allt s«£!n "UderLs ItorjM" T ^ ^ Taraa,,ra De= kunde leke b„tolkning. i synnerhet dess västra
KA t ex Skrev Xinlan ,i lasa ju . - d , ,oda boken ., heller for Sveriges väl. som natnrll- (]ei, varest missionsarbetet huvudsak-

My husturs,■ Well. I c.mld not sta, f.d„ Kmmfe skutskeppare ^NToadt «o* i ^Sk', fvem™ vars k™.e^v!nser to '"=e" b“lr"ea äro mycket be-
any Innger ( |4 „ torsien — skall nor allt dr v avrn,TT- TarJ konaekrenaer ln glvna slarka drycker, och tjuv-

Så mumlar en yanåee 1 rundpollaou- ^  ̂ g» JS^nSErindST ^aBnPri •>ral“laer“ «“aka

Erh ksmt ger oss "Jude". - "^ua * v‘l«" 7 00,1 de" »yenska regeringen Tar kl°k ; haxemÖrd åro ef OTanli^^SkölbHd'’

Och "irl-ndskan ae u. med flaska 1 U^prohlbltloB och "storlogereaolu- j Finlands angelägenheter skulle varit | r^erln^en^har “öppM^skolo™'I
u detsamma aom att vedervåga denna b*,b * D , „ ' m

Korrespondenten Cba. A Johnson 5*»“Ä-fTvJSSSÄ ÄST”

i Ä sztrsss WÄ tt sbesvara hans brev. riktat 141 ml* 1 nerllgen icke "närma svenskar orh ’ *** . “,“
numret tor 8 augusti Eller rättare 1 finnar . då han utslungar en så ohe- ' *|*“ *T
Det ar nästan omojiigt att besvara mul beskyllning mot den svenska re- P*"™’.*)” 06,1 yf*'“ b aDd bb*: 
det Det är sannerligen en smula för gertngen aom att den skulle ha haft V? c!™?
trassligt: Så att nar mr. Johnaon tor avsikt .U anektera Aland. Det 2"^ bJ,k~“
karakteriserar min - Insändare med e- «r icke sant Den svenska regering f
Pltetet "virrvarr" så aäger Jag bara: en aval* endast med denna eipedi- ? 'kl ^ och vl,t“ t
Goddag yxskaft. tion att på kallelse ar ålanningarna .

Sä mycket kan jag få ut av mr uppehålla ordningen och skydda dem i-2!Jd.5ö2hWnd^lmå«tf fnrhiurM 
Johnsons skrivelse, att han är Inte mot by ervåld Så snart den gärnin- ,, "ad »f-rhållan-ien måste  ̂forbät traa. 
enig med mig 1 mina reflektioner över gen var fullbordad, drogs den lilla . , ^ honom frkn dn ckenakapen 
den . k Svenska samltugen Nå ja fen,ka atyrkan från Åland Den. o^kn, „ ,0^,‘drTn^ ,m d« 
det bar han ja all rättighet till. Fast- som närmare känner till den Edénska i „ f^!?fd.«Dgv I1
ån vi bäd a äro svenskar, sä äro vi ministären, ret nllt för väl att säda 'Jj.*
av högst olika meningar och tanke- na planer, som författaren pästär, att fA°iPAfern*wa5f°rÄsJtt JSl?”* arl**te> 
riktningar. Han år svensk-svensk, jag den spunnit, ligga oändligt fråmmnn
är kosmopolit. Hnn år nationalist, de för den Den ha åven vunnit det K,^.d att uUtrackn aitt arbete
jag är internationalist. Han tycks svenska folkets förtroende, och det 1Ana ““Berna 
mena att ir man bara svensk, så är är ju ganska betecknande, att det 
allan rättfärdighet uppfylld, man kan endast år den mest perflda och krigs- 
då vara en konservativ professor, en galna högerpressen, som har panna

att håna den.
VI ha oas bekant, att mänga av 

är “de vita" Icke kunnat fatu den sven-

“Jag plogades av gallsten", skriver 
herr William Fuchs i Monroe, i ml,

2<> Xr50 EN ANKLAGELSE “och ingen läkare kunde hjälpa mig 
jag fortfarande bor kvar i Winnlpeg Jag b„rJad. ()4 anvan,la „r ,,etl.rs 
och att adressen är 345 Inkster Blvd, Kuriko och jag vann styrka och hälsa. 

Jag mår förträffligt efter bruket av 
detta botemedel." Denna gamla, till
förlitliga familjemedicin suljes ej g«- 

I nom apotekan Om ni är intrcHserad,
skriv till Dr. Peter Fahrney & Hona

r. Johnson, ett kärt besök hos oxs. ;,»() Chicago Ill 
och det var riktigt trevliggt att fåF. W. RUSSELL, Deek 31, 

Land Agent
Levereras tullfritt I Canada.

höra frän dessa bygder, där jag un- j 
der flere år verkat. Vad som I syn 
nerhet finns kvar som ett kärt minne

Winnlpeg.C. P R Ångaren "Stockholm" är nu på väg
till Sverige med 51 förlita-, 73 andra-

fr&n min verksamhetstid bland vårt j ocf, 3jg tn*djekla- 
folk i detta

passagerare om- 
värdefullvidsträckta land. ar det j bord f<jrutom t.n raycke, 

väniiga bemota^idå och det stora för-j jagt 
troende, som de alltid visat mig

SKANDIHAV1BKA ADV0KATB2
• 11 MfeAxtasi »Xs 

TeMoBer M»is 4*0S kI ii(U
Bland första klasspassagerarne 

I3ar j märkas redaktör Anton Karlgren v cl 
for sändes dem härmed alla ett hjärt Dagens Nyheter"
ligt tack.

ekonomid irektö- 
| ren vid sarnina tidning, kapten Sten 
t Dehlgren; konsul Bent Falkenstjeme 
från Chicago; d: r Kaarlo Ignatius fr 

| ifälslngfors m. fl.

lOfHWKLL JOHUBO* » BBROMAJi
r o b«* i*»å

MAjrrroBawnmTTeo L. P. Bergström.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor. Maln 6 31 och 61Sf

Resioena, 8hor. 4440.
A. M. DOYLE. LLR

Advokat, Jurldiokt ombud, notans, et» 
614 Sterllng Bank Bldg^ Wlnnlp^

En ofarlig tjuv. Den lilla sexåriga 
Marta ser en dag hur polisen i en Icke värt stt tala om. Frun vak-
folksamling anhåller en ficktjuv. Var j nar och säger Ängsligt till sin 
för tar polisen honom ?

— För att han är en tjuv, som stjäl

inan:
Det måste bestilmt vara* tjuvar här

Mannen:— Låt dera bara hållas. 
— Om jag vore tjuv, skulle Jag åt-1 det finnes Ingenting att ta sedan jag 

minstone inte stjäla. ; I går betalade din sommerskerakning.fickan
Och snusburk i hand. och den 'Dublln- 

ska hickan" —
Som marks, är denna del något av 

vikande från mr Krirksons tramställ- 
For övrigt är det så likt. att

BROOKS a SVTHERLAND i
Barrletere. Sollcltor*. Netarta* et*.

8VENSKA TALAS
Ph#n* Maln §269.

706 6TERLING BANK BU1LDINQ, 
WINNIPEG.

Det

ning
det ser ut att vara, och kanske år. en 
avskrivning

Tidningar bruka vanligtvis neka att 
intaga dylikt “tjuvgods"

Anselm Wahlfor*.

COPENHAGEN
JACKSON BROS.

la.a~U.~r cwli PtiMomrufu*fTär Som vi tycka oss förnimma en före- Javelerar- och l.ukmmedSAiiar. brAels# mot s c T i den arade tor
C^.atl. »^årå«mm« (lt„r,n, ord. txxlj. vl att tå

UR- otb JUVELREPARATIONER. ' ppl}sa att vi kke ha oas bekant 
9962 Jesper Ave, E*St oA*ot poem a» ■ Ntnlxn eller nå«on 

TeL 1747. Ed-onti». Ah*.
tro. övertygade om att det var mr, 
Ericksons eget Mr Ertckson får na 
turligen själv slä for saken och för
svara sig mot anklagelsen härovan.

Red.

ehagiig och 
varaktig, em*. 
«an den är till- 
erkad af d*fi 
•lata. rika, 
»aftig» btad-

den bleta

VACKRA SILKBSRESTER
f»r •Crasy Patchvscrk* J. A. G. Wales, 

Collector.
West Khandesh 25 mars 1918

Btt mycket ftat arval av 
bitar av god etertak för att gtra 

ecfTakaddar. dynor etc 
dast 26c.; 6

TANKAR, REFLEKTIONER OCH 
IAKTTAGELSER

täck dogxnförkunnande prast. en framstegs- T V QGTOBAKGlöm ej ett förnya Eder 
pranamerattoa på

Svenska Canada-Tidninf«.!

halande ock småatnnad kaikborgare
paket Mr — dollar

PEOPLC* BPECIALTIES CO.
och socialist* tere. bara
»venik Det år avenskheten som »kall j ska regeringens kloka hållning Det 
»ara det fina t kråksången, kantanka' t år dem förlåtligt ty de ha bdlt be-

plarnes strtds-De svenskar goodt 
rop härtilland*. "Idog", gör i siu för- JP. a Sex JCM

i ■



SVENSKA CANADA TIDNINGEN,4

Svenska Ca naöaCitmmacn ’ stt > l*belatt år åra m

<s jSWggéf
!■■■! !■■■■!

S,

The Royal Bank of Canadakrr
ae m (>m denna 144 b Ur hlrakaade I Urt*e An «T DA »kola 4e åm draga sitt strå Utists Lv*ae Anae* >wa «r

kreditförening. blir regertag- Auyor.serat kapital $56.000.000mel— Mr <
CMOMétL V

Inbetalt kapital $14.000.000
!förtroende något minskat Det år 

a* största vikt, att I detta system alla
Reservfond $'5 000.000

President..................................................
Vice President and Managing Director 
General Manager • . . .

8ir Herbert *. Holt 
E. L. Pease 

C. E. Nelll
All* slags bankaffärer utföras Räkningar öppna» f.>r enskilda ner 

soner eller korporationer Penningar forsandas Ull fram mande land en
ligt lägsta möjliga avgifter. Speciellt uppmärksammas sparhanksavdel- 
ningen. där man kan öppna rakningar med $1.00 
gånger om året

Under Str Robert Bordens besök i 
England gavs på en plats en konsert 
till hans åra. Det år att hoppas, att 
man spelade “Home. Street home. '

*LL» r BOM BBOWB.P U. dajel betalningar göras punktligt Om så
Den varaktiga fredens villkorsker, kan ma» vara övertygad att

e«*t
Be i

r»*EtJ*ftlATXöE»r*U fördelarna skola bU många och vitt-• 140 
IJBB
l.T»
»40 ;

--------- LM

Hr Thorsteln Veblen år. en av Ame
rikas främste au levande nationaleko 

er. skriver Western La bor News 
1 Han år norrman till ' börden, 

r.ien har Unge bott 1 Förenta Staterna, 
år han varit professor 1 national-eko 

11.omi I Chicago och nu innehar llknan- 
| de plats vid Columbia Vnlverslty 

I Missouri Han är författare till roån-
** bekanta böcker, såsom “The Theo- eller sex askar för $2.50. tios alla i 

Iry of the Leisured ciass"* och “impe- handlare eller vilja vi sända dem 
-iai Germany and the industriai Re mottagandet av betalningen

Dodd*s Medicine Co.. Ltd., To- 
ronto, Ont.

gM
En del folk ha blivit sbockerade atr. 

hora. att canadensiak whisky export c - 
| ras Ull Kina Biljett Ull Shanghai 
; kostar cirka $300. Detts ar i ssnning i 
cn tragedi’ Finnes det Ingen order in- 

; coun< il. aom kan sätta atopp for denna > 
i export?

Ranta beraknss två
Mmit* VProgrammet bor utvidgas

u. i
Inom T» ropUrorden ha rdbjer hojt* 

för en utvidgning av arbetsprogram

ll»U »4* lM »AT i, t
T. E TH0RSTE1NS0N. Mimgtr. 

Hörnet av WMI in Ave. och Sherbrook SL
Psel 4a < -■P*f ►» S 

p*<m M**#7 Oré*r »iWr Pwltl S*u 
rsp» Winn.peg. Man.m kärs f-rma 

m—ttfj hutuiuU TM C
öa, US Dodd*s njurpiller för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De säljas för 50c. pr ask.

-----  rnet, eä att detta komrne att omfatta ;
" ** *4rree *** aveu fredsfrågan och andra humani-

Med anledning där-

te». y,s ri yeia. att vi aro bar 1 
Men BOLSJEVIKERNA I

KRIG MED U. S. A.
»i»tHw *<i k*4« 4« |Ml« wt Om alla order-in-counvils, som ut- : världen för att hjjlpa andra 

färdats av unionregeringen, skulle bin-i ' ad *ro de andra hår för? 
das i ett band. fick man en bok som | 
vore nara nog lika diger som Sveriges

■t. ge t* eSr-wieppve
tara strävanden 
av har Templaren utsänt en rund fr å-

.rei.v«ueefc#4*l fcvtuaTM
«..« A (Forts, från sid 1)

ga til) åtskilliga ledande personer sä-; 
ItoMg 1 »1 ti. vil Inom »om au,m orden for lnhäm

—1 .-o» -« -1 k—• •1-*'- tMd,. a, t.nitar 1 ämnet B! a
r*r ?ei*«Beaa*%*wr '<**•*•. »w , Mm pw

- »eh* k ta* har Edw Wavringsky, Goodtemplar-
ordeas chef, svarat på rundfrågan

Mt Jopxms Diev tillfrågad huru na
turen kunnat gora - honom >h ful 

“Man kanl^ckv skylla på

AE* O» sr EIS FA BEOAKAS likes lag Men icke så väl hopkum f v . att bolsjevikerna på Vssurtfrou-volutlon " Många fackmän anse hr 
Veblen vara ett snille Hans sista 
bok bar titeln “The Nature of Peace 
and the Means of its Perpetuatlon'" 
Detta är ingen pacifistbok. ehuru en 
del mindre vetande personer soka på
satta den denna stämpel. Det är ett 
noggrannt och uttömmande studium 
ar de villkor, som måste uppfyllas för 
att nå den varaktiga freden.

Mr Veblen hyser inga illusioner om

naturen ten. norr om Vladivostok, erhålla stor 
>4de han 1% ja^ vaj tv A månader rv förstärkningar l>c allierades hvg 

i gammal, ansågs jag vara dt t vackra
»»•4 »

t* 11 uttu i Ivnkai
Frågan för veckanl b« f*r i«luB«Mcr Mi ra flygel retirerar Franska och brlt-

| ste barnet i grannskapet, men min j tiska trupper v oro engag>Vadv I »q 
\ ad är >köterska bytte bort mig mot ett an strid.

lierade ha nyligen firat det stora fran
ska minnet av bastiljens fall. Veta 
de män. vilkas specialitet år att råna 
folket, vad Frankrike, som idag be
undras av all världen och är demokra-

Någon har bett oss frågaHan skriver: men varsta t> ngden av stri- 
il. t lur fel med svenskarna i Edmon- nat barn bara for alt behaga en god | den föll pA kossa, ker och caeek» 
ton. som ej kunna fä ihop ett lokal van. vars barn var ovanligt fult". ‘ slavoktska trupper Japaueslska trup.

• per hjälpte till vid reträtten.

“Ja. jag anser 'nykterhetsrörelsens
j partiella omläggning eller sannare, 
I vad 1. O. G T. vidkommer, dess kon
sekventa utveckling till arbete for 
fredsldén, folkuppfostran samt huma
nitär a. hygieniska och socialpolitiska 
uppgifter av icke partisklljande na
tur icke blott önskvärd och gagnelig 

Programmet måste

bibliotek?

En van skrattar alltid åt ens vitsar. . Från xiuskwa meddelas, att ryska 
.Men man bor lägga märke till, hur roda garden, efter att ha tagit Siiu- 
han skrattar.

Och i Water Glen. Alta., ha vi en 
präktig landsman, som heter C has A 
Johnson. Få hans plats liksom på fle- 
re andra platser i Alberta finnes plats 
för lokalbibliotek Skynda på"

Torsdagen den 29 augusti, 1918.

Kommer till klarhet

tiens båldaste pionjär, gjorde den 14 
Juli 1789? Forstå de meningen i det 
brittiska arbetarpartiets program, 
publicerats i miljoner exemplar och 
spritts på denna kontinent och

brisk vid Volga, offentligen hängde 
på marknadsplatsen 300 ciecko-slavo 

En kvinna vet sällan vad hon on Iker lH>t,a skulle utgöra repressalier 
skar. forrun hon upptäcker, att hon for grymheter, sotti skulle ha utförts

j av czecker. General Fatapoff, beful- 
j hav are for rtnla gardets armé I Mur- 
manskregionen. har fallit i de alllera-

den tyska junkerklassens brottsliga 
skuld

utan nödvändig 
utfyllas med uppgifter, som fängslå 
och väcka sinnena, utveckla person-

Han vill gärna se upprät
tad den nationernas liga, som presi
dent VVilsou och andra skickligt talat 
for. men han hyser även den fasta 
övertygelsen, att dessa ansträngning
ar skola bli jämförelsevis fruktlösa, 
då det gäller att avvärja krig. om de 
Icke åtföljas av vittgående ekonomi
ska och sociala forändringar i varje 
samhälle Enligt hans mening är den 
existerande sociala och industriella 
ordningen ytterst hopplös, radikalt 

orättfärdig och rutten ända in i kär
nan. Självisk konkurrens och obe
gränsad rätt till privat äganderätt ha 
skapat ett tillstånd, varigenom de sto
ra massorna av befolkningen i alla 
civiliserade länder hela livet stå tn-

I en redaktionsartikel 1 det konser
vativa o<h tyskvanliga Btockholms 
Ihtgblad behandlades den 7 juli frågan 
om den okade maktställning som 
Tyskland tlltvullat sig såsom ett re
sultat sv den ryska katastrofen och 
betydelsen därav for de skandinavi
sks länderna Tidningen anser att 
de nordiska länderna otvivelaktigt 1 
en nara framtid komma att ställas 
ansikte mot ansikte med nya tyska 
expsnelonseträvanden Danmarks In
dragande Inom den tyska intreaseefä- 
r« n skulle komma att innebära kon 
-oliderlng sv det tyska östersjöväldet 
u li ett dfftnltlvt utestängande av alla 
andra lander från detta innanhav Det 
syn*-* också sannolikt att den tyska 
politiken efter krigets slut kominer 
att inrikta sin strävan på att bringa 
samtliga de skandinaviska landerna 
under Inflytande från Berlin

Emellertid påpekar tidningen 1 detta 
sammanhang att dessa strävanden vj 
skola finna g- nklang hos det stora 
flertalet av den svenska nationen.

• Man önskar kke uppge sin själ v bo 
stamningsratt for att 1 stället vilje
löst följa 1 en annan makts led hand 
Artikeln avslutas med en uppmaning 
till de skandinaviska folken att förbe
reda nig på att mota den tyska faran, 
utan att kasta sig I armarna på Tysk
lands fiender Tidningen hänvisar i 
detta sammanhang till en nära sam
manslutning mellan de tre skandina
viska länderna såsom den basta utvä
gen och säkraste räddningen och an 
ser att det under kriget grundlagda 
samarbetet hurutinnan skänker de bä
sta förhoppningar

som
är det mest progressiva politiska pro
gram. som någonsin uppdragits? In
se de. att en finansiell oligarki av 
fräck och lagbrytande rikedom kom-

icke kan få detRedaktörsplatsen vid Canada Fos- 
ten lär snart bli ledig Vi vilja vörd
samt uppmana tidnmgens agare att 
reflektera på Fia Janssons Brorson.

llgbeten oeh gora vår verksamhet 1 
stort sett I största möjliga mån sam 
hallsgagnelig.

“Toronto Daily Star (uniunlstt ta
ger i en artikel om mobbandan i Ca
nada. vari det nyligen visade förak
tet mot landets domstolar inräknas, 
sin herre och mästare unionregering
en vid orat och skriver

"Lag och frihet sattas i fara ge
nom v&rldslost och blint an vandande 
av order-in-council (regeringsförord

ning) i stället for lagar Farlament*‘t. 
icke regeringen, bör stifta landets la
gar. och dessa lagar böra antagas 
först efter fdll och fri debatt."

des hander
Czecko-slavokerna ha hos de allie

rade anhållit om en stor förstärkning 
i trakten av sjön Baikal 
här starkt av bolsjevikerna 
emellertid tagit staden Bvrchnivu- 
dinsek. söder om sjou Baikal

Från Feking meddelas, att en kine
sisk styrka är på vag att förena sig 
med de allierade trupperna i Vladivo
stok och ha nått Mukden i Mand- 
churiet

Forbudsstravandet är. om jag för 
kortheten» skull får begagna en bild. 
ett dränerings- och grundUggnlngsar- 
bete Nar detta är utfört, skall det 
byggas Det har varit lyckligt att för 
röjnings-, grävnings. pålnings- och 
grundstensarbetet intresset koncen
trerats på dessa viktiga uppgigfter. 
Men därvid får det icke stanna 1 
vår utbredda Internationella organisa 
tion kunna vi lyckligtvis ej heller 
stanna vid grundlaggningaarbetet.

Kravet på utvecklat program gor 
sig redan galiande icke blott 1 de nor
diska och i de skandinavisk-amerikan
ska storlogerna utan framträder även 
i de brittiska oeh tyska storlogerna. I 
Amerika är redan ett steg taget i den
na riktning Washingtons storloge 

av I O. G. T. har fur sitt verkställan 
de råd uppställt ett “aktionsprogram" 
till ledning for arbetet, och här ingå 
nya viktiga sociala uppgifter. I alla 
stater, dår forbudet Inforts, gpr sig 
behovet gällande.

Det universella broderskapet ar 1 
O G T: s djupaste grundval, och stra
van att fostra ett frigjort släkte till 
andlig och lekamlig halsa är bärande 
for alla nykterhetsorganisationer.

Den världskatastrof vi uppleva upp
kallar osa särskilt Ull kamp för dessa 
Idéer.

Ansvarskänslan manar oss att upp
bjuda våra yttersta krafter att rädda, 
bevara och uppbygga — under och 
efter all den förödelse som övergått 
detta släkte "

Så långt hr Wavringsky. VI bedja 
att få instämma Vi tro, att en världs
omfattande organisation som good- 
templarorden har uppgifter, som gå 

y*m? den. spm ursprungligen var 

dess enda--—lHuina organisation om
fattar så många av de olika nationer
nas bästa im raliska och intellektuella 
krafter, att dess Insats i fredsfrågan 
och andra humanitära strävanden må 
ste, om den görea ratt och med kraft, 
lamna valgörande spår efter sig. Sotp 
dessa krafter nastan utan undantag 
äro demokratiska, bura de kunna bli
va en icke oviktig faktor vid det re
konstruktionsarbete. som föreligger 
efter kriget, vid lösandet av den för 
världen oerbort viktiga uppgiften att 
av världen skapa en federation av de
mokratiska nationer, som aldrig 
mer kunna komma i krig med 
varandra. Broderskapets Idé, de
mokratiens kärnpunkt. den san 
na religionen högsta mål. den 
sanna kristendomens ideal, som na
stan helt förfuskats av kyrkan, skall 
säkerligen av en organisation som 
goodtemplarorden i samverkan med 
andra moraliska och demokratiska 
krafter i samhället kunna föras fram

mersatt bli lika förhatlig för ett fritt 
folk som de privilegierade klasserna 
i Frankrike voro under Ludvig den 
XVI s dagar och de preussiska junk- 
rama äro idag? 
ning av att alla våra soldater, för 
vilka dagligen, allt sedan kriget bör
jade. förkunnats, att deras liv icke 
tillhöra (lem själva utan samhället, 
kunna komma att återvända för att 
med indignation fråga angående de 
finansiella mandarinernas och miljo
närexploatörernas miljoner: äro deras 
rikedomar deras for alltid genom oav- 
handig rätt?

Sergeanten: — Ni har fallit ut ur 
ledet icke mindre än fem gånger. Ni 
borde icke vara i detta regemente 

Rekryten: — Var borde jag då va

lte hotas 
De ha

ra?
Ha de Icke en kän- Sergeanten: — I flygkåren, och Ni 

behöver endast falla ut en gång

garna 1914. De äro välsignat omed- 1 
vet na om vad som sysselsätter de fle
sta Intelligenta medborgare, nämli

gen huruvida det skall bli en blodig 
revolution efter kriget el. en fredlig 
revolution, som skapar radikala tor-

Bolsjevikerna ha friglvt 23,000 of
ficerare från Alexleff barackerna 
Moskwa efter hotelse av stadens In
vånare att spränga Hemlin i luften 

Ententeregerlngarna i mura delen 
av Ryssland ha utfärdat ett meddelan
de, vari förnekas det påstående, som 
Lentne och Trotzky nyligen gjord* . 
att Storbritannien, Frankrike och For-

Svenska Facific Trihunen 1 Seattle 
antecknar med tydlig förvåning:

i

En tänkand»* teolog har den Ca na 
diska staden Winnipeg hland sitt 
sterskap
wood, soin for någon tid sedan i All 
Souls’ Ohurch därstädes höll en för

tid farliga äventyr och kunna ined-1 stå«-nd€* föreläsning mn “Ellen Kry, en 
fora elände och svårigheter även for 'av Århundradets murkeskvinnor"

Det ur dr Horace West
för daglig fruktan for nöd och um
bäranden. Det existerande- ekonomi 
ska systemet har faktiskt upphört att 
kunna tolereras av genomsnittsmän
niskan Ar 1914 hade 1. många euro
peiska lander förhållandena nått sin 
kulmen, och industriell oro och häf
tig demokratisk jäsning förnummos 
över allt. Det. som fördröjde en bit

ändringar Blodiga revolutioner äro all-

Faktum är. att erhållandet av poli
tisk demokrati i och för sig själv är 
otillräckligt for att hela mänsklighe
tens sår. Ekonomisk demokrati, 
är det rakt motsatta till det nu rådan
de systemet, måste även ernås. Så

segrarna, men något slags revolution 
måste det bli i Canada. och förhopp-

enta Staterna äro Rysslands fiender, 
lk fy militära interventionen avser en
dast att utdriva tyskarna från ryskt

i Svenska Veckobladet, den galnaste 
jav alla galna svenska tidningar i For 

ningen om dess fredliga art vilar pä en ta Staterna bar författat följande 
en lycklig kombination av de element, praktstycke: område .och med vapen upphäv a Brest 

Litovsk freden. l)e allierade anse 
icke bolsjevikregeringen laglig

I Nu planeras någonting nytt, var 
med att soka omintetgöra den s. k.
"tyska faran” i Förenta Staterna. Den 
tyska faran består nämligen i .spri
dandet av illvilliga historier, varmed 
tyskarnes sak befrämjas och Förenta 
Staternas lida avbräck Gud allena 
vet var Kaisera har alla sina lego
drängar 1 detta stora land. och trots 
av att den detektiva polisen är mång- 
tallgare än sanden I havet, och är i 
ständig rörelse, så lyckas det likväl 
de tyska emissarierna att smyga fram 
sina lögn historier och att darvidlag 
få en del folk att tro dera ar natur
ligtvis ingenting svårt alls

Men som sagt nu hoppas inan att 
det Inom kort skall bli slut med dem 

<1 v. s. historierna. En ny förening 
håller nämligen på att bildas 
der namn av “Antl Yellow Dog Soeie- 
ty". det är uttytt, en förening som är 
stick i stäv emot gula hundar, ett 
smeknamn varvid man helt naturligt 
åsyftar de personer, soin antingen for 
slem vinning eller en falsk åskådning 
till följd av härstamning, ; ro villiga 
att vara förrädare mot sitt antingen 
adoptiva eller sitt verkliga fosterland.

Föreningen kominer att bestå av 
gossar i den s. k. halvvuxna åldern.
Föreningen har sitt huvudkvarter i 
New York och 1 r även ha sitt eget 
tidningsorgan, en veckotidning, vari
genom man hoppas agitera landets 
flertal gossar att i både smått och 
stort fungera såsom spioner bland 
landets vuxna innebyggare, såväl män jsom amne v*d en lektion i naturkun - 
som kvinnor, och så fort de få höra bighet välja kaffebusken 
någon uttala sig vanvördigt emot re
geringen. omedelbart därom inrappor
tera till myndigheterna, for att dy me
dels fa de skyldige befordrade till la- kan Si*Ka namnet på en växt. som fö
ga bestraffning Gossarne skola bil- rekommer endast i den beta 
da sig i klubbar oeh tilldelas rang men varav produkten sedan utgår ö- 
<>ch värdighet av "detektiver ". All
ting skall ordnas pä ett systematiskt 
satt som borgar for att det kominer människor, inte rntnst häruppe i nor
att lyckas att komina de vederhäftiga den! ,
på spåren. Man hoppas få flera mil- ! 
lioner gossar intresserade for saken, j 
Tycker ni ej att idén är genialisk?
Tyska propagandister varnas härmed växten bör ni alla kanna till. Nu är 
att fortast möjligt dra" åt skogen, el- det mycket ont om produkten. I all- 
ler också att- hädanefter hålla käft.

som onska den. Den stora massan 
av det canadensiska folket, som är 
farmare, arbetare och “hjärnarbeta
re" av de professionella klasserna, äro 
radikalt otillfredsställda med den exi
sterande sociala och ekonomiska ord
ningen. som lämnar kontrollen över 
deras öde i händerna på en begränsad 
klick av finansiärer, spekulanter och 
manupilatörer, vilkas horisont stän- 
ges av deras bankböcker och kassa
skåp. Antalet i denna klass är be
gränsat, och de ha blivit i stånd att 
tillvälla sig och behålla kontroll över 
vårt nationella liv endast på grund av 
servil villighet av båda de politiska 
fraktionerna att tävla om äran att 
tjänstgöra som deras lakejer och le
godrängar I sista hand är folket 
självt ansvarigt för detta, då de ofta 
välja män utan karaktär, män, som Ic
ke besitta nog stark moralisk ryggrad 
att vägra att tjänstgöra som servila 
redskap åt en plutokratisk bourgoisie. 
Vad som behöves 1 Canada, är det o- 
inedelbara organiserandet av ett fol
kets parti, dess namn* spelar ingen 
roll, I “Vilket de orgineserade farmar
na. arbetarna och återvända soldater
na och sådana professionella män, 
som besitta verkliga ideal och demo
kratiska instinkter kunna förenas för 
att rycka makten från de politiska 
klickar, som nu äro I sadeln och den 
giriga plutokrati, som de tjäna. Des- 
dessa skilda grupper kunna ha olika 
åsikter 1 vissa politiska frågor och 
aktionsmetoder, men alla ha de in
tresse i att göra slut på det existe
rande systemet av plundring och pro
fit. Det skulle icke möta någon stör
re svårighet att organisera konsen- 
trerad aktion för politiska partier och 
utvälja platser för varje grupp, där 
deras kandidater kunna erhålla före
nat understöd av alla de demokratiska 
och progressiva allierade, 
sar på landet exempelvis kunde far- 
maroe välja återvända soldater till 
en viss proportion av sina kandidater 
och i städerna kunde arbetarna och 
soldaterna dela platserna mellan sig 
enligt överenskommelse. Vad de li
berala och konservativa elementen av 
uaionlstpartiet lyckades göra, kan ut
föras av andra. Om man handlade 
med energi och klokhet, skulle kom
binationen icke kunna motstås. De-

länge vi tillåta konkurrerande kapi- Trotzky utgav i fredags ett medde
lande,. vari han betecknar påståendet, 
att allierade trupper landsattes I Si
birien för att skydda den transsihiri- 
ska järnvägen for tyska krigsfångar, 
som en lögn

Czevko-alavoklska och antl-holsjevl- 
kiska trupper ha återtagit staden Ka 
zan vid floden Volga Bolsjevikerna 
måste retirera.

Från Vladivostok meddelades I sön
dags, att general Fle< hkoff, chef for 
de ryska styrkorna i Sibirien och Man 
churiet, handlande å antl bolsjevlkh- 
daren g<-n Hurwaths vagnar, genom en 
(oup d’état fått kontrollen över alla 
de ryska militära styrkorna i öster. 
De ryska vol on tärer na ha gått 
till general Horvath.

tf*r social revolution, var fruktan för j talism och obegränsad rätt till privat 
yttre fiender och en önskan att till äganderätt, ar ekonomisk demokrati
följd därav bevara nationell solidari
tet Det var till stor del kännedomen 
om resultaten av denna jäsning, som 
gjorde utsikterna till krig tilltalande, 
for att icke säga imperativa för de 
härskande klasserna 1 Tyskland 
och Österrike. Många trodde, att 
de kunde avvärja den sociala re
volutionen genom utlandska krig, ett 
mycket hedrat medel i själviska, oli- 
garkiska klickar.

• n tom dröm. Majoriteten av de 
intelligenta arbetarna idag vill 
slut på det gainla systemet av plund
ring och profit och famlar blint efter 
medel att fullborda desa förstörelse. 
En del äro i favör av fredlig industri
ell omorganisation, andra av utsträck
ning av den kooperativa idén, somli
ga. säsoih I W. W., förorda industri
ellt sabotage, andra, såsom det au
straliska arbetarpartiet, tro på direkt 
politisk aktion, och en alltjämt vä
xande massa är 1 favör av de bolsje- 
vikiska metoderna av våldsam revo
lution. Å andra sidan planera ägarna 
till de stora intressena, vilka kriget 
tillåtit att samla ännu större rikedo
mar. att starka den existerande ord
ningens stodjepelare. Hr Veblen hål
ler före. att båda partierna i den eko
nomiska konflikten äro så fast över
tygande om rättvisan i sin sak och 
så omottagliga för motståndarens 
krav. att en kompromiss är omöjlig. 
Under sådana omständigheter, säger 
han. visar historien, att tillgripandet 
av vapen kan vara oundvikligt, o det 
bör aldrig glömmas, att med stora 
massor av arbetare, som nu tränas un
der vapen, bli industriella och poli
tiska revolutioner mycket svårare 
problem för de styrande klasserna. 
Resultatet av en bitter social konflikt 
i det årtionde, som följer omedelbart 
på kriget kan man icke för ett ögon
blick tvivla om. men den kan bli far
lig för sam hållet som ett helt. Han 
varnar därför den besuttna klassen 
för faran i deras position och råder 
den att göra snara förändringar i åsik
ter och taktik. Halvmesyrer från po
litiker och finansmän äro icke till
räckliga. Enligt hans åsikt, äro ra
dikala föräd ringar imperativa, och 
han säger: “Då en radikal föränd
ring är imperativ, såsom för närvaran
de, skola alltid övermogna statsman 
soka bota saker utan att ändra dem. 
Det är tecknet på ett övermoget stats
skepp. men det år icke den väg hän
delserna taga."

göra

som un-

Kriget iiar kommit med all dess 
fasa och elände och har krossat hela 
det civilisationsfabrikat, som 1914 kän
de Så länge den militära striden på
går. måste man ofta uppskjuta demo
kratiska reformer, ehuru man i rättvi
sans namn måste erkanna, att socia
liseringen i industrien gjort väldiga 
framsteg 1 de krigförande länderna. 
Men frågan om - den bristfälliga 
fördelningen av rikedom har ac
centuerats genom krigets gång. 
och mr. Veblens slutledning i 
slutet av hans bok är. att den långt 
utdragna striden mellan besuttne och 
obesuttne måste påskyndas för att er
hålla en säker politisk fred, som na
tionernas liga kanske innebär. Han 
förutser, att krigets slut skall med
föra politisk och social revolution i 
en del lander. och sarkastiskt varnar 
han de styrande klasserna 1 Tysk
land att icke sluta en alltför sä
ker fred utan att lämna kvar tillräck
ligt med frön för tvistlgheter, så att 
arbetarna distraheras från det ekono
miska problemet. Men i alla länder 
formärkes tydligt en stigande våg av 
missnöje med vårt sociala och ekono
miska system, som blir allt mer akut. 
ju hårdare krigets borda trycker, och 
Canada är Intet undantag från regeln. 
Och dock synas de flesta av våra po
litiker och finansiella magnater, som 
åro mycket troga. då det gäller stu
diet av världens gång utanför deras 
egen lilla trånga krets, vara totalt 
blinda för de förändringar, som nal
kas Den civiliserade världen har be
slutat att för alltid göra »lut på den 
utnötta militära autokratlen. som ö- 
verlevat hos centralmakterna, och an
nan autokrati borde med intresse av
vakta händelsernas utveckling. Den
na kontinent och Canada mer ån För

sedan president Wil-

larmarens finansiering
Farm arena I Shell River municipali- 

ly ha organiserat alg. lånat penningar 
for sina medlemmar och ha utfört ett 
storslaget arbete for samhällets ut 
veckling Detta bor intressera alla 
farmare Det tyder på en ny idé vid 
flnaosertng for. farmaren Det nuva 
rande canadensiska banksystemet pas- 
■>*r like farmarens affär^Ooch 
till foljd darav ha vissa andra system 
for farmaren» flnansering salta i gång 
Systemet att giva lån på korta termi
ner genom kreditföreningar på landet 
»Wall säkerligen fylla ett länge kant 
behov fur farmaren i moderata om 
standlgheter Det sätter honom istånd 
att erhålla pengar, då han behöver 
<dem möt låg ranta och under försäk
ring. att lånet Icke behover återbeta
la» förran låntagaren har haft tid att 
erhålla definitiva resultat.

Då man undersökte de municipal- 
»amhallen, där detta system i år an 
vänts, finner man stora mojligheter 
tor att använda det över allt I landet 
Det for farmarena tillsammans på ett 
kooperativt »ätt och uppmuntrar till 
ömsesidig hjålp I motsats till sjalv- 
viskhet och avundsjuka, som äro så 
vanliga i många samhällen Det krä
ver en klar och öppen uppgift över 
farmarens finansiella ställning. Den
na praktik år vanlig bland affärsmän, 
men den har icke ansetts lämplig av

SKÄMT
NÄRMAST TILL HANDS

| Skolläraren Lexén blev vid en in ' 
spvktlon anmodad av Inspektören att

Lexén började sålunda:
— Xr det någon av barnen, »om

ver hela världen och är känd av alla

Allmän tystnad:
— Tänk efter! fortsatte l^exén Den

mänhet ha ni nog alla fått smaka den. 
Nå-årå?Vår pigge kollega Kurirens i Chi

cago store redaktör. Hon. Alexander 
J. Johnson, fyllde trettio år i torsdags 
och storgubbarna > gåvo honoin 
sexa.
år förstås, men han firade då sin tret
tionde årsdag aom murvel.
.tioåriga kriget, skulle man kunna kal
la vännen Johnsons verksamhet som 
redaktör, skriver Nordstjernan.

— Rottingen! viskar först sakta 
en stämma, men så stämma alla upp t

— Rottingen! Rottingen — magi-Kurre-Djahnson är äldre än 30
åt och göras till världens universella 

Om goodtemplarorden medreligion
kraft slår in på de av hr Wavringsky 
skisserade banorna, skall den även 
omfattas med storre sympati av mån
ga. som nu stå oförstående Inför för- 
budsfrågan. Den skall då icke heller 
behöva klaga över den förs lappning

Det tret-
ETT FYNDIGT SVAR

En person. som alltid roade Gustaf
valkret- • III., var baron Hans Gustaf Gyllen-

Ett trettioårigt krig har det väl ra-1 ^anat. överste och kommendant 1 Gö- 
rit for Kurre. Men det4r ett krig som teb°rg och slutligen generalmajor 
gjort svenskarna i Amerika gott **an var elt fcylckt Ingenlum och dess- 
Kurre har som få satt kniven till hum- ui°m ^j rädd att säga, vad han tänkte, 
bugens böld 1 Svensk-Amerlka. Där- -*Na ar bekant, att Gustaf III all- 
för är han ock hatad av humbugarna- ^ åkte i svindlande fart och aldrig 
karna men aktad gv tänkande even sparade på kungsskjutaarna» arma 
skar. krakar.

inom de olika logerna, som man nu
mer får höra talrs om 1 goodtemptar 
nes egna organ, sådana som “Skandi
naviska Good templaren" 1 Mlnuea po
lis och “Idog * hår 1 Canada. Intres
set skall då kunna uppehållas, oss al
la till fromma.

Men goodtemplarna få aldrig glöm
ma. att de icke åro de enda goda 
makterna hår i våriden. De svenska 
goodtemplarna i synnerhet påminnas 
om detta faktum, läggas på hjärtat 
att visa tolerans mot och förståelse 
för andra svenska föreningar De 

skada endast aln egen sak. om de fort
sätta med att soka nedgöra dt

Det undervisar farmaren
— Nå. GyTlengranat, frågade kun

gen en gång. då generalen efter en 
resa nedåt landet befann sig på upp- 

Walter Hines Page. den amerikan- vaktning, har ni Ingenting roligt att 
ske ministern 1 England sedan april , berätta om resan.

1 förandet av han» egna affärer, aom 
förstås mycket båttre av honom själv 
ån av andra, »om vanligen dikterar 
vid farmaren» flnansering “Last but 
not leaat“ giver det farmaren pengar 
mot låg ränta under nuvarande förhål
landen på penningmarknaden. Detta 
år utnn tvivel nyckeln till systemets 
stots framgång. Råa lans storlek år 

mycket viktig ask för deef. 
måste betala räntas, och farm aren 
lånar pengar, dår han får sådana bil
ligast Detta systi 
mycket på den punktlighet

N. F. B.
I Förenta Staterna inse en del ka- 

pilalistiedare. såsom mr Schwab, vti
ken förklarat, att arbetarklassen otvi
velaktigt kommer att råda t framti- lade skulle varje grupp vara hjälp- 
den. situationens fulla realitet, men : lös; förenade kunde de av Canada

TAR AVSKED

— NeJ. »varade Oyllengranat. Det 
var en svår fård, och jag höll på att 
sätta livet till, ty 1 Östergötland ske
nade mina hästar 

— Det var ledsamt, sade kungen.
— Ja, viset, svarade generalen, 

det var högtidligt också, ty då kam
parna 1 fullt sken stormade utefter 
landsvägen, strömmade allmogen till 
från båda sidor och kastade hattarna 
i luften och ekreko entusiastiskt: Le
ve vår älskade konung!

Gustaf snurrade om på klacken.

1913. har Inlagt om avsked, vilket be
viljats. Sjukdom uppgives vara or-

hår 1 Canada hava våra kapitalister i ■ skapa en verklig demokrati, där det 
likhet med bourbonerna ingenting lärt varken fanns sorglig fattigdom eller 
och Ingenting glömL och den dyrbara oerhörd rikedom, där man hade en 
samlingen C anad lan Industrial Recon god regering, en lika lag av rättvisa 
struetion Association år nästan me-! och frihet dår varje individ hade 
deltid sak tig Dess medlemriiar ha o- ' lämpligt tillfälle att utveckla sig, och 
tvivelaktigt endast en dunkel före- dar det bodde människor, aom voro 
ställning om att världen undergått nå lyckligare än 1 något annat land un- 
gon förändring »edan de lyckliga da- der »olen.

enta Statt 
»on tog band om den demokratiska 
kontrollen 1 Washington, år hemvisten 
för en ny autokrati av organiserat 
monopoL av speciella privilegier och 
nationell exploatering, som underhål- 
lee och utsmyckas av en servil tid
ningspress. som år beroende ar de 
plutokratisk» pånningpåsarna. De al-

RÄTTELSE.
I dr E. J. Carstelna artikel i S.C.l. 

av den 15 augusti insmög sig ett för
argligt tryckfel. Det står: “Jämför 
det något onaturliga fallet 
dår en Rakel och Le» gåvo sia man 
bihustrur på gpmd av ofruktsamhet" 
Ordet “onaturliga"' år ett tryckfel för

Israel,1
sitt organ Idog i den riktning.

augusti-nummer.
saccess beror 

vtikea blivit gjort 1 d<
De borde 1 stället söka Intressera anlånen vid deras förfall betala» Ofta
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Moses på Sinai Louis de GeerCANADA-NYHETER 8* tomma Israels hers tei * la hrr 
*« 'Steel' elste ny. och aa heter i

Smaiberätteleee ca utförlig skil- Jet 1 Mos l« lå—n -Dt atr h 
dring i mvt

minens firaade hon hr

Gmfbr^tfJné rtå froetea bar N R
f av ny- rea till Mom: CA Ull folket och helga ' Dm 18 Jall 1818 hade jämnt 100 år 

decn I dag och 1 morgon och låt dem förflatit sedan Loele De Geer. skapa 
kläder Och må de hålla rea av Sveriges ånne gällande rik» 

•ig redo till l övermorgon. ty l .dagsordntag. för första gången såg da
morgon skall Herren eUga ned på urens ljus I sin berömda “Minnen" 
Sinai berg Inför arilt folkets ögon”. | han gtvlt oas en verklig klassisk 
Att det på detta ställe verkligen är skildring av sina första uppväxtår på 
friga om förberedelserna till en ny (*® södermanländ»k herrgård, sin ang 

av ot doms tid och sitt Idylliska hemliv så 
Ty varför !*oni ung ämbetsman 1 Skåne. Det

/ _____ Wrk* *eS,n* Ja, ne h» vi slagit ned
OTYlIlflHIMQIA / Tlrm bo^AJ*r 1 R«gina. och jag kan 
t!Il)nVyLUnDIM ISO att rf må bra. fast nog känn»
TW1---------TXw *** ae4*rIiåt »U ks lämnat Wtnntpeg.

8 hSe <:är v1 ha bott i 7 år Men aå går det.

rl ba hår logen varaktig stad 
komma ne att resa den mesta tiden i 
Saskatchewan, och då år je Regina en 
mera central plats

| två sii

§A, VjAv Lektor Henrik Petrint

(Cr Degens Nyheter!VI \åkcppafarten på BrttUh Columbia» 
kaei ber uppkörs tul CHM »* «■« tn 
•tigbrt mellan ånghätabolagea och de- 
ras kaptener

Gxk l fängelse. Robert Lusse döm 
des häromdagen I Victoria till $2öv 
boter för att han hade Intrmatioesi 
Bibi* Students Ilttentiar Haa gick I 
fängelse

F manam i metern i Ottawa, Sir Tho 
mas Wblte, meddelar, att haa arrsn 
K*.-rst med de brittiska myndigheterna 
om kop av detta års iaxprodakllon i 
BfitLsh Columbia De* kommer att ko
sta åtta eller nio miljoner dollars, som 
skola fumerae av dominlonregeringen 
av inkomsterna frän seger länet

Varmare länders nomadiserande månefest framgår otvetydligt 
VI kunna titta tu folk och ok ens Lamm ar företaga sina try ket “I övermorgon"

Ull Eder titt orh ofta I denna provin. >andrtn*ar hellre eextetld rid mån ,m, 'icke Jahve vtt» tig under mel ver ork risom en dugande orh nllmåm 
De platser, som rl åtta Pke be*ok(.'lja» ån på dagen ander solens bran iantlden ens tor Kosts? 
men som skulle önska ett besok dl nande hetta

i f^ 11Helt enkelt *ktad ämbetsmän, men icke i egen 
Månen har darföre for därför ett nu inträdde mörkmåne och ?kap av en framstående statsman som 

. h då. låt mig hor. trin K-ler och rl dem den slor.t. betydelse, något som ,tt ny visade sig f.rrst pi tredje da han 1SSS kallades 1111 konungens råds- 
vil>a arrangera det tiU det bästa. Jag också visar sig 1 deras religion, i det K. B

på mstiur 1 norra d.- att hos dem månkulten blir förbar- >; 20 kan i i*-rjan av så lysande talanger
b-n av provinsen. dknr.a vecka besöker ekande 
jag Seskatooo .llumbolt. North Bat*.

*

Själva nytåndnlngen skildras kord. Inom statsrådet undanskymdes

4 “På tredje dagen' därefter, när det 8001 ****** Henning Hamilton och fri 
Mas bor därför Infe förundra sig hade blivit morgon, begynte det dun- tierre Gripenstedt. och det var forst 

oter att aven forntidens judar. , var» dra och blixtra, o h en tung molnsky hans uppträdande I representations 
måndyrkare. Abraham kom från Ur. kom over berget, och ett

r
1 ef ord. Me! fort och Princ e Albert 
slutet av månaden blir det södra de
len av provinsen. Torsdagen och fre
dagen den 28 otb 30 1 Weyborn. lord. 
d 31 
månd
bert. den 4 1 Swift Current l»rd och 
•ded, d 7 och 8 1 Asslnlbola. raånd 
'x-h tl*d d 9 och 10 1 Shaunavon oen
l«»rd och sond d 14 och 15 l Regina #,irn- mAnw„|. , ,■ -th, De,,., mo(en hålla, I Salva ““ a^inkulten år H.llel »h a ' 5l“1',rlng ller,,nna ldfI
tion Army Hall. h skandinaver pl Ett m,n"« minkulten å, Hallelujah kan,la nymånebruk bu.M, aom for-
de... och uårllggand*- platser åro N,minen »r Jahve kunnar att han aett nymånen, är har
mvcket välkomna - Alla brev röran- M,B d“nna har 4v*n “lt "or‘ “PP I>4 berget 'ur alt

,de skandinaviska mötens hållande el,- l'ä s"n,re tMe" ■'rligloaa bruk. aar- spörja: elden. *,m tand.-a vid ny.
' samt donationer oc h gåvor for .kand. »Ult 1 frE*‘ om högtiderna, be,tam aklldraa här 1 aå atarka färger

mand»< så firades nymånedagen med om det vore fråga om en hel skogs-
en slaktofferfäst som varade 1 två da- brand på toppen av berget." Slutligen 
gar, och sabbaten var ursprungligen omnämneg åren basunljudet, som mot- 
ingenting annat an fullmånedagen. En »varar ett allmänt bruk och som även 
rest av denna kult återfinnes i ordet galide fullmånedagen: Ps 81:4: “Stö-

1 ÄVEN I KRIGSTIDfrågan som i ett slag gjorde honommycket
Och hela !tin Sveriges populäraste man

Införandet av 1809 års konstitutlo-
huvudkultorten tor den babyloniska starkt basunljud hördes 
månguden »in. och han begav sig till Sinai berg höljdes 1 rok vid det att 1 

ojUfc^Sond d 1 sept I Est-van. Harran. som också var ea kultort för Herren steg ned därpå 1 eld 
d 1 Moose Jaw. den 3 I »amma raångud Hans buatru Sara Herren steg ned på Sinai berg. på inal

bar mångudinnans namn i Harran etc . toppen av berget, och herren kallade , °berort. 
och överallt

Garantera vi alla pänningförsändelser till 
SVERIGE, NORGE och DANMARK

Och i nella »tateskick hade i det hela läm 
det föråldrade riksdagsskicket

Med sina fyra stånd siod
den äldre judisk* hi- Mu-e upp till bergets topp; då steg j<Jet dock 1 en 84 »karp motsats till 

storien finna vi spåren efter judar- Mose dit upp" tidsandan, att tanken på ett nytt
riksdagsskick oemotståndligt arbeta
de sig fram i trots av de maktagandea 
och 1 synnerhet konung Carl Johans 
motstånd. Från 1830 avlöste det ena 
forslaget till riksdagens ombildning i 
rask följd det andra, men intet av dem 
var sådant, att det kunde samla den 
allmänna meningen kring sig och för 
ena de stridiga inträssena. Vid bör
jan av Carl XV:s regering hade ett 
allmänt missmod över det fruktlösa 
arbetet gripit sinnena Men vid slutet 
av 1860 års riksdag vände sig borgare 
och bondestånden var för sig mel 
kraftiga maningar att taga saken om 
hand.

*

ÄI.MRJA En garanti, som ni absolut kan lita pA. Alla orders givas 
prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning- 
forsa ndelser besörjas antingen per

ANVISNING eller TELEGRAF
Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:

Fur belopp upp till S 1(100 — $0 25 Fur belopp upp till » 50 00 »1 (Hl
For belopp upp till $ 25.00 — $0.50 For belopp upp till t 75 00 — $1 25
För belopp upp till $ 35 00 — $0 60 For belopp upp till $100 00

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lagg till
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 for belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av per so- 
ner i de skandinaviska landerna sedan krigets början.

Giv oss ett försök. Tillfredsställelse garanteras.
För narmare upplysningar skriv till

Sårad vid fronten h*r E Forsland 
från New Norway blivit.

Mellan fyra och fem hundra gruv
arbetare glngo i onsdags f. v ut på
strejk i Brule kolgruvor vid Edmoo- 
loo Anledningen var dålig mat och 
c-saoltär» förhållanden.

Hon; T. A. Crerar, dom lo lon jord 
bruksmtoister. besökte 1 fredags Ed- 
monton orh hade ett längre samtal ; 
med Hon Dunran Marshall angående i 
samarbete 1 domlnton och provins 
departementens arbete

Tre drunknade. Tre personer tros 
ha omkommit i Fembina river Den 
2 augusti lämnade mr och mrs Morrow 
samt Samuel Stone Lovat! på en flot
te för att segla till Power house Den ■ 
na resa Ix^rde endast taga två dagar, dags en automobll soder om Crandall. 
men sällskapet har ännu Icke hort * Jos. Warren blev därvid dödad och 
av. varför man fruktar att de drunk han» son »vårt skadad

Självmord begick i fredags en öster
rikare i Brandö» vid namn Joseph Se
bin genom att skjuta »ig Han hade 
samma dag stått tilltalad i domstolen

r..»vinka arbetet sändes nu till Regina 
undtr min adr. som år 2013 Angus 
Str.. Regina. Sask.
Kladj»- komma till Eder plats och hål
la mot en

$1 50

VI vilja med

En hälsning till alla vän 
ner runt om 1 Canada K. Larson, Hallelujah, som är sammansatt av tten 1 basun rid nymånaden, vid full

ordet •hllal' (nymånei och Nah månen, vår högtidsdag Ull ära '. Om
X detta,bruk heter det i lagen: 4 Mos.

Adjutant.
(Jahve), och som alltså torde ur 

sprungllgen ha varit ett uttryck for 1,1:10; “°ch nar 1 haven en glädjedag 
bekännelsen: Nymånen är Jahve. , och haven ed ra högtider och nymåna- 

Judarn. hade ett utpräglat mänär. i f' “kolPn 1 ,to,a 1 fumpeterna. då 
dar varje månad började den dag må- 1 of,ren edra »rännolfer och tarkof- 
nen forst visade sig vid nv. Men 1 '"r “4 8k,,la de brlnRa “dar * 4ml” 
brist på almanacka fick man noja sig ‘ nel9e ln,ur ,"der Guds 
med direkta Iakttagelser Dett. till- Guldka|vens krossande och uppäunde

ett primitivt sakrament

st I

W"f0iS
Nu var De Geers tid kommen, 

sommaren 1861‘kora han till Carl XV I 
med ett memorial, som stärkt betona 
de reformens nödvändighet och i hu 
vudsak angav dess grunddrag. Han 
hade det modet att helt och hållet i 
uppgiva valsättet efter stånd eller 
klasser och ställa sig på de samfallda 1 
valens grund. Hittills hade den stör | 
sta svårigheten varit att finna ett an ! COOOOC 
lagligt sätt för Första kammarens hjl-1r—

På

P. M. Dahl Steamship Agencyansikte".

Foreign Exchange Dept. 325 Logan Ave.
Referens Dominion Bank N. E. R. och Royal Bank VV. A. B. 

Winnipeg, .Manitoba

Kolliderade med ett tåg gjorde i tis
gick så, att en trovärdig person rap-
port-rad- for hoga rådet att han oett ( Man har nu akal a" Tin,a sl« e”

skildring av nym&nefestc-n omedelbart
efteråt såsom en ‘ glädje<lug" eller en

nymånen, varpå eld tändes på Olje
berget for att meddelandet om den OOOOOtnat "högtid" med "brännoffer och tack

offer". Men den ursprungliga Mose- 
: legenden har blivit splittrad därige-

nya månadens ingång skulle spridas 
vidare på samma satt över hela lan
det.

dande. Men år 1862 utfärdades under 
l.ans inseende de 1 sina huvuddrag än- 

nom att man har inskjutit en mängd j nu gällande kommunallagarna, och 
lagar och dylikt på diverse ställen. Om‘ ^Saskatchewan

stridsfronten i Frankrike ha britter 
na och fransmannen över allt tlllba- 
kaslagit fienden och fortsatt att a- 

Många byar och städer ha 
tagits av fältmarskalk Halg i norr. 
medan fransmännen nått område norr 
om Soissons. vilket utgör en allvar
lig fara for tyskarna i Noyonsektorn

i Bruk»t att tända upp fldar vid ny 
Ex ålderman Patmore uppgav i t ,rs- torde dock ha haft ett annat ursprung, 

dags infor council of the board of fast det har bibehållits ända in i den

DAfor att na slagit sin hustru.
med upprättandet av landstingen, 
skulle taga hand om länens angelägen
heter. var denna grund funnen. Den 
5 januari 1863 kunde De Geer inför 
riksdagen framlägga sitt förslag till 
ry riksdagsordning jämte den beröm 
da motivering, där han i stora drag 
utvecklade dess grundsatser.

vancera.nian nu hoppar över allt sådant, kom
mer man verkligen allra först till en TÄNDERNA

BESVÄRA
trade I Bran don. att det finnes 2.00b senare judendomen och dar omtolkats 
aeres potatis i Brandon och att av- som en signalering ined vårdkasar 

| kastnlngi-n kommer att giva ISO.Ouu j Antagligen har detta bruk som 
bushels mer än det lokala behovet niånga andra sin grund 1 den i all pri-

mltlv religion, förekommande "sympa
tilagen". enligt vilken man tror sig 
kunna åstadkomma en forändring i 
naturen genom att förebildlig fram
ställa'1 det önskade resultatet

fest. som alltså måste vara själva ny- 
månefstenDödad i fallet från en häst blev 1 tis- Denna skildras sålunda: 

s‘"1 (2 Mos. 32:5 bl: "Och Aron lät utropa 
och säga I morgon bliver en Herrens 
högtid*. Dagen därefter stodo de bit 

; tida upp och offrade brännoffer och 
buro fram tackoffer; och folket satte 

I »ig ned till att äta och dricka, och 
! därpå stodo de upp till att leka". Här

dag» Ulen Fernie, 13 år, 1 Th-odcr* 
Tom Andereon med familj 1 Van- 

guard har I dagarna flyttat till Peace
och - fur deras linje, som går österut 
från Solssons till Rheims.

Stor ekördefäst hålles i Skandinavi
Utmed

hela fronten från Arras till Somtne haRiver country
Stor, leger »v iK,tt»»V,. »odlum. nul sk* Haptintkyrkan i T-ulon fr-dagen 

lat o. h . ngclskt Kalt ha upifta. kt, rid d, n 13 °< h lördagen den 14 aept. med
början kl. 5 em. Intraasanta anord
ningar Alla hälsas hjärtligt välkom 
na. Behållningen tillfaller byggnads-- 
kassan Gåvor till formån för fästen

Förslaget väckte ett oerhört uppse
ende', och med utomordentlig hänfo 
relse sloto sig nationens stora flertal 
kring D.e Geer som sin främste 
Konungen var i grunden ingen vän ax- 
reformen. men insåg dess nödvändig
het och skänkte den sitt lojala och 
kraftiga stöd Förslaget blev i grund 
lagsenlig ordning förklarat vilande til! 
nästa riksdag, och mellantiden drevs 
över hela landet en stark agitation 
till dess förny 
de 1865 års riksdag inströmmade frå.i 
rlla delar av riket deputationer. 
enstämmigt krävde förslagets anta
gande. Den 4 december bifölls det en
hälligt av bondeståndet och nästan 
enhälligt av borgarståndet. Efter en 
fyra dagars glänsande debatt böjde 
rig adeln för folkviljans mäktiga tryck 
och antog förslaget, och dagen därpa 
fogade sig prästerståndet i det ound 
vikliga och gav motxdlligt sitt bifall.

Den stora segern var äntligen vun 
nen. och den enkle, flärdlöse De Geer 
rtod där krmgjublad av allt folket. 
Den 22 juni 1866 hemförlovades den 
sista ståndsriksdagen, och den 15 jan. 
1867 öppnades den första riksdagen 
efter den nya ordningen. Ännu några 
år kunde De Geer vid konungens sida 
övervaka sin skapelses första utveck
ling. intill dess han på våren 1870 ned
lade sitt ämbete såsom statsminister 
Ar 1875 kallades han åter av Ocsar ii 
till denna hoga post och kvarstod där 
i 5 år. men kunde foga uträtta under 
de uppslitande striderna om försvar 
och grundskatter

tyskarna blivit drivna tillhaka mot 
den gamla Hindenburglinjen av brit 
terna. Utmed Somtne ha städerna 
Hametz, skogen Mametz. Martinpulch. « 
Lesars och Lebarque tagits. Omkring ! 
Bapaume göra tyskarna de största ; 
ansträngningarna för att hålla tillba
ka de allierades framstöt, men brit- i 
terna driva dem så småningom till
baka. överallt utom direkt söder om 
Bapaume ha tyskarna övergått Ba- 
paume-Albert vägen. Sedan 1 ons
dags ha britterna tagit över .17,000 J 
fångar. — Under de senaste fjorton ! 
dagarna ha de allierade nedskjutit , 
328 tyska aeroplan — I fredags bom- , 
barderades Karlsruhe av brittiska fly- I 
gare. Nio personer dödades och sex 
skadades.

besök I)r.
en upptorkad sjö 30 mil norr onv 
Maplv Creek Man tror, att här finnas 
miljoner ton av dessa mineralier Upp
täckten anse» vara mycket viktig och 
värdefull for de allierade

Dödsfall. Mr L (\ Eric k »o n i Vlc 
torla Park-dlstrlktet avled den 11 au 
gustl Mr Erlckson hår en längre tid 
varit sjuk Han' är hogligen respek
terad av alla. som kände honom och 
han saknas uppriktigt av alla sina 

Begravningen ägde rum I

Så tander infödingen på Nya kale-, *,„rfsnrio v., ... .. ,, ... . , ,,, , återfinna vi både “brännoffer" och
donk-n upp eld. nar han vill ha sol- j ••tackofferM — 
sken. och på samma satt torde elden 1 
vid ny ha från början avsett att hjäl- ! 
pa månen att få mera ljus Detta bruk

till och med 1 den rätta 
ordningen — liksom festen också be
nämnes "högtid".mottagas med tacksamhet.

Oscar Gunnerfeldt. Av en annan gammaltestamentlig 
skildring (1 Sam 20:24, 291 veta vi 

aft att den som skulle deltaga i en nymå
nefest måste vara rituellt “ren" eller

har sin fulla motsvarighet i det hos 
alla folk förekommande bruketXsj

-Ontario
t nda ny eld vid nyår. jvarav våra val- 
borgsmässoeldar äro en kvarleva.

I full konsekvens härmed var det 
förbjudet att gora upp eld vid full- 
måne (och på sabbaten >. emedan el- 

Under två veckor skall post foras |den flku,,e hindra månens naturliga 
Bröllop. Mr John Nygrea och Mis mellan Toronto och Otiawa per aero-; av,agande: 2 Mos. 35: 3: I skolen 

Minnie Dahl förenades 1 äktenskap plan. J >'ke lända upp eld på sabbatsdagen,
lördagen den 24 aug Vigseln forrat Den canadensieka trupp, som skall var * an aren bosatta. Ett brott här- 
tades av baptistförsamlingens pastor sandas till Sibirien från Canada. skall '‘mot Tar tydligen ett brott mot natu- 
P M Meyer Som vittnen fungerad*- bestå av alla vapenslag
brudgummens broder. Oskar Nygren Den totala inkomsten av inkomst märkvärdigt att denna hädiska hand- | m$t ho8 babylonierna enligt vad 
och brudens syster. Ida Dahl John »katten bvraknas för i är till mellan : 1U,K belädes med det strängaste straff kaQ glula gf rion’ ravtlgka

Men när man 1 en senare tid hade ' ... , s 11
om Ishtars nedstigande till dödsri
ket.

Till den begynnan Värkande tänder och nerver 
borttagas och behandlas på de 
bästa metoder.

“helig". Vad detta innebär framgår 
av 2 Mos 19:14—15: "Och Mose steg 
ned från berget till folket och helgade 
folket, och de tvådde sina kläder 
Och han sade till folket Hållen eder

torsdags 1 norskå lutherska kyrkan.
Victoria Park.

rudo till 1 övermorgon; ingen komme 
vid en kvinna". Härav kunna vi dra 
don slutsatsen att judarna plägade av
hålla sig från könsumgänge 

i morkmåne. en sed som även förekom-

UNDERSÖKNINGAR
och

BERÄKNINGAR FRITTTisdagen den 27 augusti. — Medan 
tyskarna voro sysselsatta med att for ' 
svara sig själva mot anfall av de ; 
brittiska och franska arméerna från 
floden Ancre till trakten av Soissons. 
började fältmarskalk Halg tidigt i går 
morse en ny framstöt över en ny front 
norr om den gamla stridszonen. Den | 
nya offensiven gjordes från oster om :

rens ordning och då är det inte så 1

Dr. C. C. JEFFREY
Nygren är en framgångsfull fannare $10,000,000 och $15.000,000 
oc h bor fem mil norr om Wadena.

“Den noggranne tandläkaren”
Drunknad kadett. Kadett N S. Frir.- K*mnt den ursprungliga meningen i 

Anklagad för upproriskhet. Conrad drunknade häromdagen, då hans ulet^ förbudet, föreföll dödsstraffet o- 
Holmi en farmar** I lnverinay, står an- aeroplan föll ned i Lake Ontario i rimligt hårt 1 forhållande till ett så
klagad I provinspolisdomstolen i Wa . Drunknmgsolycka. Morris A Biain, ;re,alivt ,,skyldigt brott som att tända 
dena IVn 9 augusti anklagades han £* &r gammal, drunknade häromdagen UPP ^*d på sabbaten. Det stränga 
tor upprorisk het. men dä han skulle under lek vid L*aureusons ereek vid straffet tarvade en förklaring, och sä 
anhållas, befanns det. att fågeln flu.! Kenora

Detta bruk antydes även i 1
Sam. 21:5. Hörnet Ixigan ave. o. Main st.

Ingång från Logan Ave. 
WINNIPEG.

Att man vid ny återgick till normala 
forhållanden igen framgår även av den 
nyssnämnda skildringen av nymåne- 
festen. Ty det hebreiska ord som hiir 
översatts med "leka" (2 Mos. 32:6. 
jfr 1 Mos. 26:8, 39.14, 17) 
något närgånget skämt mellan könen, 
som tog sig uttryck i kultiska sånger 
och danser (v. 18. 19. 25». avsedda för 
könslivets befrämjande — precis så
som det går till än i dag bland halv
vilda stammar.

Arras vid floden Scarpe och scklerut 
till Cojuel. Utmed hela fronten pres- j
sade nu britterna framåt, på somliga | __________________ _
platser till ett djup av mer än två MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE

SKANDINAVISKA LÄNDERNA

uppkom berättelsen i 4 Mos. 15:32—36
glt ur boel Morley Donaldson. t d general 
nare haktad i Regina och återförd till manager for Grand Trunk Pacific, av

om mannen i öknen som beträddes 
med att hopsamla ved på sabbaten o h

n välkänd ad- ,ed i tisdags i Ottawa I en ålder av 65 so™ straffades härför med att
nad på grund av Jahves särskilda be
fallning

Traditionen sammanställer denna 
berättelse än 1 dag med fullmånen, ty 
det är Just den mannen som är “gub- 

Kontrahenterna voro dox- i En komité kommer att av dominion ! hen i månen"; han straffades ytterli- 
tern 1 huset. Victoria Adla. som sam- regeringen tillsättas för att undersö- Kve med att bil flyttad til! månen 
manvlgdes med Carl Emanuel Ander ka- huruvida kol i västra Canada kun och dar får han 1 alla tider stå och 

X igselakten förrättades av past Da goras till brikettkol. såga på sin ved (fransk folksägen».
O B Strendln Därefter kom det lyck En finne vid namn Nlemi har arre- Gubben i månen" är för övrigt en 
önskningar 1 långa banor coh sedan sterats 1 Port Arthur som misstänkt Ram mal föreställning Den omnämnes 
intogs en smaklig måltid av många för mordet på österrikaren Joseph LÖ1 exempel i Henoks bok. 
och välsmakande rätter f Stross i Grahm i juli månad 17: Under 20 dagar ser den (månen)

För stöld och förfalskning blevo dt som en karl.
FVed McChesney och Hanrey Jackson, 
anställda vid det militära högkvarte
ret i Toronto. 1 tisdags dömda till re 
»pektive tre och tvä års straffarbete 
De hade öppnat brev öeh tagit chec
kar till ett värde av $1.200.

En oförklarlig händelse inträffade i

Han blev emellertid se
avser ett

mil och togo ett halvt dussin eller 
mer byar. bland dem Monchy-le- 
Pleux, Guemappe och Wancourt. Brit 
terna ha nått den gamla Hindenburg- 
linjen. över Cojuel tillförde de brit
tiska anfallen på den gamla stridsfron
ten dem byar som Mory, St. >Leger 
och längre söderut den lilla staden 
Favreull. en och en halv mil nordost 
om Bapaume, varifrån britterna pres
sade västerut omkring en mil. Brit
terna ha även avancerat öster om Al
bert och på båda sidor om floden Söm
me. Fransmännen ha tagit Fresnoy- 
les-Roye 1 norr och St. Mard 1 söder 
om Roye. De väntas snart falla I 
deias händer. Tyskarna ha kastat vi
dare kraftiga anfall mot fransmännen 
1 trakten norr om Soissons, där frans
männen pressa framåt, 
fabriker i Mannheim och Järnvägssta
tionen i Frankfurt ha med framgång 
bombarderats av brittiska flygare.

vokat^ I Saskatoon. har kommit till . Ar. 

Wadena för att försvara Holm
Per telegraf

Tvistigheten mellan spårvägsbola- 
Bröllop. Häromdagen gick av sta- K»t i Ottawa och dess anställde har 

pcln ett gemytligt och trevligt litet bilagts av Dominion lahor board of ap- 
brollop I mrs Erik Persons hem 1 W1V peal

Under en luftstrid 1 fredags mellan 
allierade och tyska flygare omkring 
^eebrugge måste amerikanerna löjt
nant Regant Harris och sergeant Ja
mes Muer med sitt aeroplan av fransk 
typ. gora en nedstigning, emedan en 
fientlig kula genomborrat petroleum
behållaren. Förföljda av flera fient
liga aeroplan landade de vid Kotids- 
kerk på Själland 
na, vilka voro oskadade, ha blivit in
ternerade av de danska myndlgheter-

Efter sin avgång 
natt hah kvar 1 riksdagen till 1888, då 
han vid fyllda 70 år nedlade alla sfni 
ämbeten. Sina återstående dagar till 
sin dod den 24 september 1896 till- 
bragte han

Festen började bittida på morgonen 
(v 6). men längre fram på dagen vid
tog ett annat bruk, som skildras så 
här: 2 Mos. 32:20: "Sedan tog han 
(Moses» kalven, som de hade gjort, 
och brände den i eld och sönderkros
sade den, till dess den blev såsom 
stoft; detta strödde han 1 vattnet och 
gav det år Israels barn att dricka". 
Detta var tydligen någon sorts sakra
ment. då folket fortärd o sin gud, av
sett att befordra den nu vid ny vidta
gande fortplantningen. Tron att 
taller, särskilt guld. härvidlag ha en 
stärkande förmåga le» er kvar än i dag 

Skildringen av nymånefsten kring 
den gyllene kalven torde vara gjord 
av ett ögonvittne till sådana högtids
fester 1 Samarlen, där man använde en 
förgylld kalv eller ungtjur av trä. 
■kulle föreställa landets Gud. 
benämnd Jahve.

familjens ostörda lugn 
c mgiven såsom få av hela folket» 
vördnad och tillgivenhet.

Båda amerlkaner-Emll Svensén.Hen 78:

Domaren: — Man har sett er skära 
ett par bokstäver i den där trädgårds- 
bänken, nar ni Mtt där tillsammans 
med en ung dam. Vad har ni 
fora Ull ert försvar?

Ren anklagade: — Ack. herr doma
re, har nl aldrig älskat?

Myter och sägner som likt denna 
arse att förklara uppkomsten av ett 
namn eller ar ett gammalt bruk. 
verkliga Innebord fallit

Alltid god och pålitlig
London den 25 augusti — Under 

fredagens häftiga storm syntes trä 
havererade Zeppellnare från 
fjord, Norge.

att an-rars
glömska, sä

gas rara etiologtska, och ar sådana 
berättelser överflödar den äldre Judl- 
skå historien.

“Jag kan saga. att jag ar vid 
mycket båttre halsa, sedan jag 
börjat använda Tnner's Ameri
can Elixir of Bitter Wine. Jag 
kunde knappast stiga upp ur!månda** 1 Wåterdown. 1 det mrs John 

sången och min aptit var borta i XlUer sköt Sin man. en återvänd sol- 
och jag kunde endast sova litet. dat- **ml därefter gick och dränkte 
Jag var nervös och förstoppad. ,l* Msnnen bler svårt sårmd. men 
Jag har varit sjuk under 20 år !n“ h" fövhoppetngmr om hans ve 
och kan säga, att Triner's Ame- d*rt4e°de 
rican Elixir of Bitter Wine »lar rat *rc4,lgt tillsamman» 
förlängt mitt Uv 10 år”, så skrev O u E b e c.
mrs Th. Bjamson den 12 augu- En fabrik, tillhörig H. Chagnon i 
sti 1918 från Springville, Utha. Montreal, nedbrann I tiadags Skadan 
Och hennes känslor delas av tu- beräknas un $94.000 
sentals andra Trinerk under. Det 1 Qutbac drogo mänga militärs kolka 
år ett faktum : Triner’s Ameri- •» fordel av den amnesti, som låm 
can Elixir of Bitter Wine år det n»u desertörer av regeringen 
magsj ukdomar. förstoppning, in- Telegrafoperatererna rid C.P.R. ha
digestion, huvudvärk, nervosi- rtmioi för strejk på grund av missnöje 
tet. allman svaghet etc. På a- med förmedllngsstymens nyligen 
potek $1.50. Triner’* Liniment 41 Tn» Utslag De ba emellertid Icke 
år ett annat medel, som alltid 4nnu utkallat» pä strejk, meddela» 
år pålitligt. Försök det för h*” Montreal 
reumatism, neuralgia. lumbago, 
sträckningar, svullnader etc. På 
apotek 70 cents. — Joseph Tri
ner Company. 1333—1343 S.

Ashland Ave., Chicago. III.

Kemiska
Sande-

Besättningarna voro 
ombord pä Zeppellnarna. men hade 
förlorat kontrollen över luftskeppet, 
aom tydligen gått ned

Förbättring. Turisten: 
den nya kugghjulabanan går upp för 
berget, händer det vål sällan, att nå
gon bergbestigare störtar ned?

Hotellvården: — Nej. när det 
sker en olycka, ramlar alltid 
en hel vagn ned på en gäng.

Berättelsen om Sinai Innehåller idel 
kända nyminebruk

Hit kan även raknaa Sinaiberättel- 
sen. 2 Mos. 19, dår rl hå I mytens form 
en utförlig skildrtne' av nymånens fi
rande Detta kapitel liksom de när- 
maat föregående och efterföljande, 
som handla om öknen Sin (Minen) o. 
berget Sinai (Minberget 1. andas min- 
kult där den babyloniske månguden 
Sin utbytts mot den Judiska stamgu- 
den Jahve Sålunda framträder Jah- 
ve I dessa skildringar ån aom fullmå
ne och än som nymåne.

Kbllgt 2 Mos. 1$: 1 kommo Israel* 
barn till,Månöknen (Sin) på en futi- 
mlnedag. varp* det heter:
1610 "N-4r ri Aron talade Ull lara-
eU barna hela menighet, vände de 
sig mot öknen, och se. Herrens här
lighet visade sig Imolnskyn", det vill 
riga de flngo se fullminen 
en annan version heter det att, 4 Mae 
$«:*: "Mose och Aron... föllo ned på 
aln* ansikten. Då visade sig Herren»

St-dan Onsdagen den 28 augusti. — I en 
avancering på två och en halv mil på 
en 12\i mils front ha rransmånnen ta
git Upje och sju byar. Britterna ha 

: genomträngt Hindenburglinjen på en 
plats öster om Henlnel, och den sva
gare punkten på den, nordväst ofn 
Fontaine leaOooeelles, har tagits. 
Den anglo-franska linjen frän Picardie 
norr gir nu genom Roye, I^ianconrt 
och Hallu till öster om Herleville till 
Dom pierre, som IrHj 
der Britterna ha Icke tagit Gnille- 
mont, men ha nått utkanterna sv 
Ecoust St. Mein till Croisilles, eom år 
tyskL och till Cherisy och Gavrelle, 
vilka åro brittUka. — Man power blll, 
som gör alla män mellan 18 och 45 
år 1 Förenta Staterna tvångentskrlv- 
ningsakyldiga, antogs 1 går av den 
amerikanska senaten med några obe* 
tydliga ändringar. — Rykten gä, att 
en tysk truppavdelning vågrät att gå 
till fronten, och att var tionde man 
därför blev arkebuserad.

Nordsjön.

som 
senare 

Därvid sjöng man 
följande sång: 1 Kon. 12:28: "Detta 
ar din Gud, Israel, som har följt dig 
upp ur Egyptens land", det vill säga 
ordagrant samma sång som avsjöngs 
å den nyssnämnda nymånefsten (2 
Mos 32:4).

Kristiania den $1 augusti. — Den 
holländska ångaren Gasconler. 1 den 
belgiska hjälpkommlsslonens tjänst, 
på väg från New York Ull Rotterdam 
naed mjöl, har stött på en mina 1 
Nordsjön och ejtrokit Sex personer 
omkommo Ett gnnat fartyg förde de 
överlevande till Haugesund. Norge.

Makarna uppgivas ha le

Smickrande. Äldre ungmö: — Minns 
nl Ält ni for femton år sedan friade 
till mig och fick korgen ?

Herrn: — Ja, det år ett av mina kå
raste ungdomsminnen. tyskames hän- En atlantisk hamn den 23 sugustl. 

— En svensk ångare, som snlände hit 
Mag, rapporterar, att den 1 går morse 
hölls upp av en submarln. men att 
den tillåts att fortsätta efter <»• kon
ferens med kaptenen på u båten

Anspråkslös. Förste spårvagns pas
sageraren: — Skulle herrn vilja låna 
mig sin tändsticksask?

Andre dito: — Beklagar, jag har 
blott en enda tändsticka kvar.

HINDENBURGLINJEN
ÄR GENOMTRÄNGD2 Mos
(Förta, frän »M 1)

Kvalifikationer. — Det år 1 vår upp- 
lyanlngsavdelning som en plats är le- 
dl*, men rl miste ha

alata framstöten tagit» av britterna. 
— Den brittiska ångaren Diom ond, 
4.790 ton. sänktes I onsdags utanför 
atlanterhavskusten av en tysk u-båt.

Måndagen den 2* augusti. — Trots 
det att tyskarna fört fram starka för
stärkningar pä båda flyglarna av

Köpenhamn den 27 augusti. — Un
der de aenaate dagarna ha liken av 
1J0 tyska marinsoldater flutit 1 land 
pä Jutlands västkust De ha tydligen 
tillhört besättningen pä en torpedbåt, 
•om gått förlorad I strid eller stött 
pä en mina.

en man aom 
kan besvara alla slags spörsmål utan 
att tappa huvudet.

Den druckne studenten, som blivit 
liggande I rannstenen — För tusan, 
nu bar min värdinna åter givit mig 
fuktiga lakan!

Enligt

— Det stämmer, sade den sökande. 
Jag år tar till åtta barn.
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CAKADA-T1DN1N6BW,SVENSKA 1S1Ä.

trVDM kr OltMl kW B tu njoik ock LUDVIKA. Akrv STRÖMSTAD. Fkr fVfalnknlnf ku 
Del» ' tnden I StromMad drn « ja» fiskarna

DM IntrLftnr. att nod». då brmmaa»*«aren E Olseon J Jokuuog frtn Galtö I Lar. J. hade Jag botar mänSVER1GE-NYHETER i t< an «M år 
: ar r liken------

ku kåst. då bya «Mae IntrlHade hårumdageni.
•alnar landsvåg
då gått Dera mil tiU ea kaadela- (rån BJörabom med alu tre barn å fyra reaerrer I Strömstad» sparbank MEDELS HEM

BEHANDLING.
Det år Ska lått oek 

eOekttrt att andark» 
•ta «tg behudUng I 
■tåt eget beta 
rårt kantor NI ku 
•*ara tid och påagar 
NI Är den b» sta b»

ken aa ånyo bårjar Körande epide bod (ör att håmta mJOL har detta t» »kalle fardaa efter håat till Cabodama medelst (aleka ock fingerade
gtt slat Det blir Ingen annan råd Då ett paraply »kalle »pannas upp lyckat» utfå tillsammans IN kr.
ån au gå tomhänt hem och försöka »om akydd mot regnet, bler håaten å en annan 1 A B Göteborgs buk 600
några mU åt ett annat håll Ull en skråmd och föu t »ken Alla barnen kronor

** Qreve Trampa aåead i Fi aakrtb» måea bar åörate stada 1A karen 1 stock-»II ja tåra ssg —— !•» 'Crese Jen» »» Trampa på Mjolkerod bolm. dr lear Andersson, for D K
lör Mt bal t t år seduI Bobaalåa. 

latrådde I tyska armdn för att tjåaat- 
betaljoeacbet bar onder ea 

strid 1 Frankrike sårats ock Inlagts 
på ett sjmkhas I Bajern Såret år Icke 
Ht »farligt

ter I nord laka språk skall appråttaa frambålllL au det a» allt au döma
* .vid Loedoue e*iv«rstt« *r fris» om en vanlig Influensa. De annan handelsbod för att höra efter kastades nr åkdonet och ådrog© sig SÖDERHAMN. Dömd för våxelför- 

tyska likarna ha konstaterat narra- j om dår finns mjöl Telefon finns ej. *å •vira skador, att den åklsta flic fa läkning. Bergsjö och Forsen Ungs- 
ron av taOnensa baciller bos de to- och behööver L et en barnmorska an j kan avled nås tan omedelbart och de lags håradarått har dom 18-årig* 
sjaknade. Det kan alltså Icke vara litas 1 byn. har man att gå två mil båda andra barnen svåva mellan Uv Ungen X. A. Blad från Delabo för för
tal om någon farlig farsot, men troll- till nårmaate telefonstation, och dår och död. falsknlngsbrott Ull 1 år och 3 mån
gen kommer den att göra en rundtur eftertelefoneras barnmorska, som har LUND. En professur i misaioneve- straffarbete Brottet bestod 1 att B 
1 landet och stilla Ull en del oreda 7 mil Ull Sapua tenakap vid Lunds universitet år en 1x4 förfalskade postanrisnIngar l Dets-
aåvål 1 det privata som offentliga 11- — Haparanda etorhetstid förbi. Den tanke som de Intresserade önska se |1x0 “ttagit 270 kronor,
vet. Det år nämligen vanligt att alla Ulla grånsetaden uppe 1 Torn edalen förverkligad i samband med unlversi-
fsm II Jer kontor eller andra institu- killer nu som båst på att återtaga tetets 25-Arsjublleum En insamling hlfter f6r »betald akatt. Röstlångden
tioner bliva smittade samtidigt Sår- eiM gathla undanskymda plats, — ef- som skulle skaffa pengar tiU en fond 1 för Sööertålje upptar 2.344 personer, 
skilt karsk tå ris ttekt år att sjukdomen ter några år av pulserande liv. »om för ändamålet har igångsatts genom ÄV Tilka 1»151 b* gmnd av obetald 
uppträder epidemiskt denna tid P* en av vårldstraflkens . stora genom- ett upprop som utfärdats ev unlver-
året Influensans tid år hosten och fertsportar Alla de lukrativa rubel- slteukanslern. ärkebiskopen, biskop
vintern och 1 Sverige har den ej upp- kontoren ha redan försvunnit och de Hilling m. fl.
trtU förråh tbJltA.l l MVUub» och kAMk, ej mindre glt-.nde »pedltlon» öREBRO. En hel ntu.lkkår d.k» 
oktober I ArTtk» h» ett (KAl f.l flrmonul »v,«kla »In» »»årer Tå- r,r,d Uyrc,emt-nteU grensdierer. 
av lnflueasaliknande sjukdom iatraf- gen gå ej länrre så tätt, resandeström- i .... . „ . , . ___I
f»t. »krire» den 10 juli. och ml»»- men har »Inat ut och den råldig» Ar Invaltdtågen Ms»7rat Undet rarlr : tirIn“* forrid 4 kn*llh«t»r och »tu 
tank»» »ar» »panika »jukan 1 Ly«e- nUngden av transltogod» har beford- . ** **** 1 bln,råd bortatuHta.
kil ha 61 fall Intråffat bland »keppe rBt» ,|dare så når »om på en del ma dMséméllM^^tfört musikkor invalt UME4 Mordbrand. Nyligen oed- 
goaear, vilka varit med 1 K ris tiania 'skingods * * brann I Norrllmita, Gudmundrå. ett
Isolering b. föreugtu. Med an.ed-; HALMSTAD. En drunkning in, råf. 7iT^T2 * n^nm^C mZ‘^

f.d. den 10 juli på kvå.len 1 Nissan ; mlndri. vanlig, erkånnande hårför ,tt mordbrand \ö“ låg oet en ,jln"l'

»un utanför »taden. En 24-årig »Jo- j,mte regementet» förutvarande chef. nicka Nanny Andersson anhöll, 
maa Harry Bengtsson från Goteborg. ^ översten H. von Dardel, har nämli- delbart

jvUken uppträtt berusad på forlnstel- gen kårens anförare, musikdirektören eJ uppgiva någon skälig anledning Ull 
sestället Laxon hade med farjan forts GusL Björkquist, tilldelats österrlkl- brottets
tillbaka till fastlandet. Benggtsson ska Röda korsets hederstecken 2:dra

j tog sig emellertid före att simmande klass med krigsdekoration, och 33 av
söka taga sig ut till ön igen men sjönk 
under vagen. Försök att rädda ho
nom misslyckades. Bengtsson var be
rusad Hans lik har ån nu ej anträf-

veekaamhet afcaH— T*
•m låggas därhän, ett de* omfattar yng- Friarbeta för trei och foåkeppfoat- tåt, undersök »tng.

Specialister på hårdnackade kroai- 
aka eck aervajuk domar 

VI bo<n ont t ryggen, nedatåmdhet. 
SSligt minne, förlust

ran
— Begeerbåtee sjönk I hamnen. 

Bent på torsdagskvällen de* 4 Jeli 
inträffade I Nynäshamn en olyckahän- 

kråvde ett människoliv

— Ubåtarnas härjningar biand 
svensks fartyg. Ett kabeltelegram fr
SCorkhoim larn nar officiellt msddelsa-

htadrar eder 1 edert 
Botar åvee bledförgtftnlng. 

■jer- och urtnayreejukdemar.
Frin läk arråd Skriv efter bok 

ech symptemachenm. som sändes 1

SÖDERTÄLJE. Halva Södertäljede om. nu tyskarna upp till den 1 nog 
1 år slakt i SS svenska fartyg »ed ett Nordstjärnans bog »erbåt Oaxen. som

1 hamnen forsett alg med en däck»sammanlagt tonnage ev IBS,900 ton.
last av ved. kantvade nämligen och 
sjönk på två minuter Av de ombord- 
tsrgflde råddad, 
sten och två man. under det koker
skan, som vid olyckstillfället befann 
»ig inne 1 däcks hytt en, följde med 
till botten

Förin»ten av svenska liv 1 samband
emårkt kuvert.skatt eller annan orsak sakna röst- 

rått.
m«d d»esa sänkningar uppgick tfll 200

kaptenen, maskini- Svenska talas och skrivas.
— Bostadsbristen I Stockholm. Lä

got på bostadsmarknaden 1 Stockholm 
visar sig alltjämt lika förtvivlat, skrt- 

11 Juli Bostadsförmedlingen

UDDEVALLA. Stöld vållar driftin- 
stillelne. Driften vid C A. Kullgrens 
änkas stenbrott på Malmön i Bohus
län år ifrågasatt att nedläggas, enår

Rimliga arveden.

BINZB MEDICAL INSTTTUTE
20 ech Ä Washington Avenve, 

Mlrmeapell» Minn.
vee d<
räknade således den • Juli med Icke 
mindre io UTI ansökningar, under 
det *tt tillgången endast uppgick till

— Det allra nyaste: granbröd och 
granbakelssr. Om F H. K samtycker 
»om man har all anledning förmoda, 
komma svenskarna därhemma Inom 
kort att åta granbröd och gran bakel
ser Ingenior J Vester gren. förestån
dare för riksbankens pappersbruk 1 
Tumba har nämligen funnit en metod 
att framställa mjöl av cellulosa och 
uppfinningen har nu blivit så om
sorgsfullt prövad och ut experiments 
rad, att något tvivel om dess prakti
ska vårde Icke längre finnes Det 
franska brödet och kuvertbrödet Inne
håller tre delar vete och en del trä. 
Det hårda spisbrödet innehåller råg 
och gran 1 samma proportioner. Ex
perimenten med cellulosabrödet ha ä- 
ven omfattat fysiologiska försök, av- 
sedda att utreda ersåttningsmjölets 
småltbarhet och näringsvärde. Lä
karna anse preparatet vara av all
mänt värde und*»r kristiden, särskilt 
som inagfyllning för människor, som 
bf-böva känna, att de stuvat in en or
dentlig kvantitet Uppfinnaren och 
hans Intressenter, bland vilka 1 främ
sta rummet märkes konsul lsaac We- 
stergren i Gavle, äro redo att borja 
tiUverknlegen 1 stor skala, så snart 
F H. K. godkänt preparatet. Efter 
en månadh tid skulle Stockholms be
hov kunna fullt tillgodoses och på 
ett halvt år skulle tillverkningen få 
en omfattning, »om vore tillräcklig 
for hela landet. Priset på trämjöl 
skulle komma att uppgå till 2 a 3 
kr pr kg. men det är att märka, att 
det är ak latt. att det är tre gånger 
»amma volym som samma vigt vete.

— För egen hand. Tjänstemannen 
1 Sveriges statshypotekskassa kamrer 
Harry Backman tog »Ig den 4 juli av 
daga medels ett revolverskott genom 
högra tinningen. Han var endast 30 
år gammal men har under de senare 
åren lidit svårt av reumatism och man 
tillskriver detta orsaken till den för
tvivlade handlingen.

Av anmålnlngarKS lediga bostäder 
na gällde 1.0S3 eeruaslågenheter. av 
vilket slags bostäder aan endast ha- M. J0RGENSENning av ryktet, att man skulle sakna 

läkemedel mot sjukdomen, hsr gene
raldirektör Buhre omtalat, att man 
kan hoppas i god tid erhålla utifrån 
vad man behöver av ett par läkeme
del och genom inhemsk tillverkning 
tillräckligt av ett annat. Acetyleall- 
csyra och gsplrln är det mycket ont 
om. men man har telegraferat till 
Tyskland och begärt skyndsam be
handling av Sveriges Inneliggande be
ställningar. Därjämte är en sändning faU 
på väg från England

Dam- och herrskrädderi
Tillskärning efter prof. Mitchells 

system. N. Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRAN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL

TID PÄ LAGER

OBS.! Winnipegs största skandina
viska skrädderiaffär

4e 44 disponibla.
— Varuutbytet med Ryaal and. I Fol- 

keta Dagblad Politiken meddelar red. 
Z. Höglund, att lian nyligen haft ett 
samtal om varuutbyte med Ryasland 
med folkkommissionen för Rysa lands 
handel och Industri, Bronskl. enligt 
vilket samtal utsikterna för ett äll
mänt handelsavtal t n voro ganska 

Principiellt stålide sig Bronskl

Hon har nu erkänt, men kan

ÖRNSKÖLDSVIK. Vestfronten—Ca- 
nada—New York—Narvik—Örnskölds
vik. Stadsflskal Widstrand 1 Örn
sköldsvik har för lösdriveri häktat 

—Riksskyttetävlingen 1 Örebro. Kl. tyske undersåten Emil Rudolf Neu- 
7 på morgonen söndagen den 7 juli | mann.

kärens medlemmar ha tilldelats me
dalj eller hedersdiplom.

små
mycket välvilligt 1111 ett varuutbyte 
Han framhöll, att Ryssland kan giva 
Hverige mycket varor, som det behb-

Han säger sig vara godsäga- 
borjade i Örebro mästerskapstävlin- re från Altenborgstrakten och blev 1 

— Inbrottsstöld I juvelaffär. En ~ uPPrÖPand« tilltag av en sjuk- gen. då 72 av de busta skyttarna skulle oktober 1917 tillfångatagen 1 strider- 
stor Inbrottsstöld förövades natten till skt>ter«ka- El> upprörande historia tävla om måsterskapspriset Resulta- na på västfronten samt av engelsmän 
den 7 Jul, I juveleraren Birger Öbergs nm en sjuksköterskas tilltag att giva. tet blev: 11 Gustaf Eriksson. Eskils nen förd till Canada varifrån han 
affär, österlånggatan 63. Stockholm, slnnes8Juka laxermedel for att skaffa tuna 245 poäng. 2) H Johansson. ! emellertid lyckades rymma till New
dår en mängd dyrbara rlnggar och ' ,irdare" obehag, liar rapporterats ; Stockholm, 246 poäng. 3) V Knutson. York. Som eldare på ett fartyg tog
briljanter tillgripit. Värdet av det ,or PolWl'n 1 Hatm stad. Den 18 april j Stockholm. 244 poäng 6:a blev S han sig därefter över till Narvik dit
stulna har annu Icke kunnat fastslås. 11116 f,,rdee tn sinnessjuk från för- j Svensson. Vustrs Fågelvik, Värmland, ankomsten inträffade den 3 maj 1 är

surjnlngshemmet av vaktmästaren C. 243 poäng. Mästerskytt blev sålunda 
F Nilsson till Vadstena hospital. Få Gustaf Eriksson. Eskilstuna, som hade 
tåget blev patienten plötsligt sjuk fått bättre skottvärde på sina skott, 

med svär och ihållande diarré. Så 1 veteranklassen uppnådde kamrer O.
Häktad växeltjuv. småningom repade han sig igen och 

En postväxel å 506 kr. jämte 90 kr. i saken , glömska.

M. J0RGENSENver Ryssarna å sin sida onslca från 
Sverige framför allt lantbrukared 

»kap Nu har emellertid från de kon
trarevolutionära och deras tidningars 
»W» börjats en stor kampanj mot va
ruutbyte 1 fråga Dessa kontrarevolu
tionära gura gällande, att de ryska va
rorna till Sverige 1 själva verket ham
na 1 Tyskland, och genom sådant 

misstänkliggörande har man skapat 
fram en stämning bland de djupa le-

398 Logan Ave. Wlnnipeg. Man.

ABINGDON HOTELFrån Narvik ställdes färden pr järn
väg över Rriksgränsen till Bastuträsk, 
varifrån han pr apostlahäst fortsatte 
sin resa. som emellertid nu snöpligt 
avbrutits. Och nu bidar den vldt- 
kringfarne mannen sin utvisning 1 
örnsköldsviks polisfinka.

ÖSTERSUND. Dog av svält I skogs
kojan? I en skogskoja vid Åsen 1 
Bräcke socken påträffade häromda 
gen en skogvaktare hos Skönviks ak
tiebolag liket av en man. vilket tyd
ligen legat där under c:a 10 månaders 
tid. Vera den döde 1 livstiden varit 
vet man ej. Den döde var av medel-

enär man ännu ej varit i tillfälle att 
inventera lagret.

7—9—11 Ablngdon Sqare, New York, 
U. S. A.ASKERSUND. G Svahn. Stockholm, bland reming-

. ... „ Saken skulle tonakyttarne möjliga,
kontanter tlllgrepos for någon tid »e- aldrig ha kommit på tal mera. om det basta resultatet 1 denna klass 
dan hos hemmansägaren Anders Jo
hansson 1 Kopparhult, Tived. 
stoiden har nu häktats Conny Engel
brekt Englund från Ammeberg.

Bästa hotell för den resande skan 
dlnaviska publiken Alla modärna 
fordringar för 2:dra och 3:djc kla» 
sens passagerare.

den »arskilt bland matroserna mot 
att över huvvud »ända några varor 
till Sverige Det är 1 belysningen av 
dessa forhållanden roan måste se det 
trassel, »om oupphörligen uppstått 1 
Ryssland, när det gällt utförsel av 
licenebevlljade varor. Dessutom är 
man på ryskt häll ytterst missnöjd 
med att den ena svenaka bätenefter 
den andra kommer tom till Fetrograd 
med begaran att få lasta, då den åter
vänder hem.

Icke 1 
För fall Inträffat.

dagarna precis liknande i 
Vid förhör inför poli-1

MALMÖ. Guldemuggling till Tysk
land. Detektiva polisen 1 Malmö be- 

sen har en å försorjnlngshemmet un- slaj;tog deD 7 jull onlbord på lvska 
ställd sjuksköterska Ester Frisk be- 

erkant. har ej hunnit utfå pen-' rättat, att den l8 aprll 1916 vaktmä- 
gar på växeln, men det kontanta be
loppet har han förstört. Han var på

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ÅNGBATSBOLAG

Passagerare mötas på järnvägssta
tionen 1 New Y'ork vid ankomsten.

. hästtransportångaren “Lena av War 
nemunde" från en tysk besättnings
man 3.200 kr. i svenska guldmynt. Det 
antages på goda grunder, at mynten 
olovligen skulle, ha utförts.
nuvarande förhållanden 1 Tyskland, längd och antagligen 50 a 60 år gam- 

boras. Flygolycka utanför Borå,. särskild vaktmästare på slnner- då gUldet år under stats beslag, anses mal. Hans kontanta kassa utgjorde 
En flygolycka, som dess bättre icke I sjukavdelningen, vilken enligt hennes det vara lonande affär att där till-1 endast 65 öre.

stare Nilsson beordrats medfölja en 
| sinnessjuk till Vadstena Hospital. 
Frisk tyckte det var orätt, att Nilsson 
skulle resa med honom, då det fanns

vag till Stockholm då han häktades 
1 Askersund. Under

F0UNTA1N H0USE
(Mitt emot Svenska Lutherska 

kyrkan)
Ett brodkort, som han 

Innehade, var från Medelpads kort-; 
område och hade varit gällande för! 
juli månad år 1917. Då inga tecken 
till våld tunnos å liket samt då hans 
saker funnos ordnade och 1 behåll, 
får det anses, säkert att 
död icke orsakats genom annan per
son. Det kan antagas att mannen be
givit sig till skogen för att insamla 
kåda och där i ensamheten drabbats 
av sjukdom och kanske i sitt hjälp- I 
losa tillstånd dött av svält.

— Donationen till Härjedalens sjuk- 1 
vård. Grosshandlare Ando Wikströms 
i Sundsvall utlovade donation på 60.-! 
000 kr. till främjande av Härjedalens I 
sjukvård har nu överlämnats till | 
Jämtlands läns landsting.

var av allvarlig art, inträffade den 30 formenande vore mera berättigad till 
Juni en halv mil söder om Borås. ,En ^ uppdraget än Nilsson. Hon hade där- 
arméflygmaskin. tillhörig Vänersborgs för kvällen före avresan givit den sin- 
flygavdelning, befann sig på rekogno- nessjuke nära 2 teskedar laktritspul- 
sering och just över ett bredare vat- I ver. Frisk förnekade att hon haft i 
t endrag. då motorn plötsligt stoppade. ! något att skaffa med det senare sjuk-! 
Flygplanet störtade, men på grund av . domsfallet i år, men efter ingående 
den ringa fallhöjden sluppo passage- {.förhör medgav hon att hon även givit 
rama. foraren löjtnant Häggström och j denne patient, som transporterats till 
spanar en löjtnant Hiller undan med j Lund, laxermedel — denna gång för 
ett ofrivilligt bad. Skadorna på ma- att assistenten A. Svanberg, som med-

— Djlrv penningstöld hos Skandi
navleka Kredit A.-B. I dagarna har 
vid Skandinaviska Kredit A. B:s hu
vudkontor en djärv penningstold be
gått*. 1 det omkring 8,000 kr. tillgri
pit», »kri.ves den 3 Juli. Omständighe
terna tydde på att tjuven vore att 
•öka bland banken» personal, och spa
ningarna ledde till att 3u-årlge vakt
mästaren A. R Norman häktades Han 
har. enligt vad A. T uppgiver, lnförö 
det» k t i va polisen erkänt stölden.

handahvlla svenskt guld. Det uppges 
! ocksv, att denna sjöman under en 
1 längre tid hållit på med att smuggla 
guld, som han växlat till sig i Malmö.

När ni besöker Wlnnipeg, varför 
Inte taga in på Fountaiu House 
Gor oss ett besök och ni kommer 
säkerligen att besöka oas Igen.

G. Anderson
innehavare

— Donation i Malmö. På sin 50-års- 
dag den 30 juni överlämnade konsulin- 

Anna Sederholm 20,000 kr. til
mannens

Hemskolan 1 Malmä samt 5,000 kr. till 
\ ardera av Malmö barnkrubbor och 
K.F.U.M :s nybyggnader.

— Aderton personer häktade för 
gummistöld. Gummistölderna vid flot
tans station 1 Stockholm ha visat sig 
vara en affär 1 stor omfattning. Rå
gummi for icke mindre än'omkring skinen blevo relativt obetydliga. 
100.000 kronor har stulits från flot
tans station vid Skeppsholmen 
personer ha ställts under åtal. av vil
ka 18 haktats. De senaste Inbrotten 
hegingos. natten till den 25 maj. där
vid bortstal» 228 kg. rågummi till 
varde av 45.000 kr.
från Skeppsholmsvarvets kabelkälla- 0]0vligt avvikit efter att ha försking- 
re sedan början av februari stulits 1

Drick— Brödkupongsskandal. Livsmedels- 
flskalen F. Melinder i Malmö har till 
åtal angivit bagarmästaren V. Lund- 

j ström å Malmö stora grov brödsbageri 
| jämte två hos honom anställda brödut- 
körare, vilka befunnits skyldiga till 
försäljning av bröd utan kuponger 1 
en omfattning, motsvarande 90,000 a

följde, skulle få
ESLÖV. Ater en historia från Sven- sjuke. Sedan polisen verkställt ut- 

ska brigaden. Svenske undersåten S. redning komma protokollen att över- 
O Olson anhölls, den 1 jull efter fram-: lämnas till fattigvårds^tyrelsen. 
ställning av finska legationen 1 Stock- HÄLSINGBORG. På grund av grä- 
holm av polisen 1 Eslöv. Legationen melse över en hemmansöverlåtelse I

extra besvär med den SVENSK-öL!
— En porträttförväxling med efter-

Veekojournalen publicerades 1
21 den mest välsmakande dryck under 

den varma årstiden.
Köp från eder handlande eller 

skriv til

The Swedish ( anad ian Salen 
Limited.

208 Logan Ave., Wlnnipeg, Man.

sammanhang med Zolllkuferaffaren 
ett portratt, som uppgavs lörestalla
Zolilkofer Det föreställde emellertid 
en annan person. R. D L**cca Denne 
har nu tagit stämning på red. Beyron 
Carlson 1 Veekojournalen för brott 
mot tryckfrihetsförordningen.

ftirklarai' att Olsson tillhört Svenska har arrendatorn Sven Andersson i 
Sammanlagt har i,rjKa(]en> från vilken han påstås ha Krageholm, Skåne, begått självmord

100,000 brödkuponger eller omkring
— För bedrägliga affärer i linolja =>;000 kg. mjöl. 

och gravyrer har 1 Hälsingborg häk- tinder ett års tid. Iirödet har utläm- 
tats en ung ingeniör Elof Tegadr från näts till återförsäljare, vilka icke er 

— En adertonirig storbedragare. ningar an sina egna och bestrider så- Eskilstuna.
Från ett av huvudstadens kummandit- lunda att han gjort sig skyldig till 
bolag Inkom for någogn tid sedan en förskingring, 
anmälan till polisen beträffande en 
vid bolaget anställd kontorist, som 
tillgripit och förskingrat 10.000 kr.
Kontoristen i fråga hade i början av 
Juni sänts till en bank for att upp
bära likvid fur en del aktier på 54.292 
kr. Sedan han fått summan hade han 
emellertid behållit 10,000 kr för egen 
del och lämnat rasten till kommandit
bolaget. För att dolja tillgreppet gjor
de han några ändringar i slutsumman 
på likvidlistan och i likvidnotan. Ef
ter tillgreppet hade han avvikit till

Trafiken har pågått FINLAND
rat 1.200 kr Olsson förnekar att 
han haft hand om några andra pen-icke mindre än 700 kg. gummi.

All varuimport har gjorts beroend" | 
lagt kuponger härför. Nar bristen för ! av senatens tillstånd.

— Chefsskifte vid Höganäs. Chefen utkörarna uppgick till detta stora an ' 75,000 kg. färsk fisk kommer att ut
för Höganäs -Blllesholms aktiebolag, tal kuponger avskedades de av Lund- . föras frän Aland till Sverige såsom 
kapten A. Nordenfelt, drager sig fr. o. ström. Saken bragtes inför de avske kompensation for erhållna 50.000 kilo 
m. "bölagsstumman på våren 1919 till- dades fackförening, som under hot om socker och 200,000 kilo salt. 
baka från sin tjänat, i bolaget. Bola- blockad mot Lundströms bageri, för j Regeringen har i proposition till 
gets styrelse har nu till kapten Nor- mådde honom att återtaga de avskeda-' lantdagen anhållit om anvisande av 
denfelts efterträdare som verkställan- de i arbete. Dessa förmenade sig nödiga medel för uppställande av en
de direktör från ovannämnda tidpunkt ''»mligen icke ha varit skyldiga at sådan arménumerär, som “ordningens

garder. Olsson ar fodd i Saxtorps ,ulselt jng,,njor K j Beskow, för när- redovisa annat än pänningar till L., upprätthållande och landets forsvar
so« en i Malmöhus, lan. i varande ordförande och chef l statens varutinnan de icke brustit. Samtliga påkalla". ,

— Brandkårdo strejkar i Falun.
Brandkåren i Falun har ställt sina 
platser till förfogande på grund av 
missnöje över stadsfullmäktiges ställ
ning til! en dess framställning om lö-

— Ny svensk världse xportarti kel.
Aktiemajoriteten i nya aktiebolaget 
8tathmos 1 Nynashamn har övergått 
till nybildade aktiebolaget Nobel-Die- 

\'er k städerna tas 1 anspråk för 
en helt ny Industri, som gäller en två- 
takt» Dieselmotor, konstruerad av in- 
geniorerna L*. Nobel och A Fagersten. 
Forsla o«’h enda praktiskt använd
bara Dieselmotor av ivåtaktssystem 
är härmed nöjaktIglg utexperlmente-

C. H. NILSONHan säger sig vidare 
ej ha tillhört Svenska brigaden, sam 
förklarar, att han varit besoldad 1 de 
finska regeringstrupperna, 
polisen, som tagit honom i förvar, 
avvaktar de finska myndigheternas 
besked om häktning och vidare åt-

ael.

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln 8L

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Es lövs

rad
Många svenska affärsmän, som från 

NORRKÖPING. Nytt svenskt diesel- Sverige rest över Ull Finland for. att 
uppdrag 1 bolagets tjänst redan med motorfartyg av stapeln. Vid A.-B knyta affärsförbindelser, torde ha 
nasta års ingång och torde komma öst ersjö v ar vet i Norrköping sjösattes missräknat sig på/ möjligheterna av j 

i att avgå från industrikommissionen för någon tid sedan ett 700 tons d. w. ett gott resultat, meddelar en tidning ’
motorfraktfartyg med följande huvud- Orsaken ar dels det finsk-tyska han- ‘

industrikommission.. Ingeniör Beskow ha erkänt, 
inträder för fullgörande av speciellt !

— Ny drunknirgsolycka I Stock 
Holms skärgård. En seglingsolyeka 
inträffade nyligen vid Vaxholm Två 
av Segelsållskapet Vikens båtar hade 
varit ute på veckosegUog. På mor»;o-

Man.

Västerås', dar han anhölls. Samtidigt neförbattring, skrives den 10 jull. 
nen den 6 Jull överfölls den ena. se- han bestulit bolaget på ytterlf-j
dan båtarna åtAillts, av en häftig

under höstens lopp
GÄVLE. Ny kraftstation I Gästrik

land. Mattmyras sulfitaktiebolag har 
beslutat anlagga en ny kraftstation 1 ; 
Gåvleån för att förse sulfitfabriken 
med lyse och kraft. Kraftstationen 
kommer att få en maximieffekt av 
omkring 1,000 hästkrafter. Arbetet i-, 
gångsättea under augusti, och anlcägg- 
ningen torde bli färdig till nästa år.

GÖTEBORG. Svenska measans hög
tidliga öppnande ägde rum den 8 juli i 
Göteborg, varvid konungen och drott
ningen* närvoro.

Den som författa- öimensioner: längd mellan stävar 44 delsavtalet och dels det allmänna fin- 
{rinna omtalade “Maja på Stadt*, st: - m - bredd å spant 8 45 m„ djupgående , ska exportförbudet, 
derskan Maria Strandberg på Stads- 3 65 m- samt deplacement cirka 1,0501 Finske överbefälhavaren meddelar 

i Härnösand, har tilldelats ton- Fartyget, vilket är byggt av trä 1 i en dagorder från juli månads början:
■ på järnspant, kommer att förses me-i i Alldenstund det blivit bekant att så-

HÄRNÖSAND. SE OSSVidare har han an-gare 10,000 kr. 
mål ta for tillgrepp a” tio Gränges- 
bergsaktier. värda 5,920 kr. 
gen har ännu en anmälan tillkommit

▼indil. så att båten kantrade 
ene av de ombordvarande, mekaniske 
arbetaren K Forsberg, som ej var 
slmkunnlg. gick snart till botten. Han 
var fodd 1887.

Den
Slutli-

! hotellet
I medaljen av silver i åttonde storleken 
med konungens mild “att i högblått ' synnerligen förstklassigt maskineri. | som tjänste-, exercis- och undervis- 

Medaljen ö- : nämligen en 250 eff. hkr. Polar diesel j ningsspråk i finska marinen begagnas 
motor av 2-takts typ, tillverkad vid : uteslutande svenska, anbefalles att 

Med ! undervisningen 1 marinen framdeles, 
nämnda effekt beräknas fartyget upp- j om möjligt, skall ske på finska språ- 
nå en fart på last av cirka 7.8 knop.

om ni önskar land i Winnipeg- 
distriktet. Nu är tiden att 
välja eder farm, medan ni kan 
se vad landet producerar.

Hallberg Realty Co.
661 Main Street

En la-for trolöshet mot huvudman 
germåstare l Stockholm hade lockats 
att underskriva en fullmakt, avsedd

/l band å bröstet bäras."
| verlämnades av landshövding 
i strom, assisterad av kommendanten'^'^- Diesel, Stockholm.

Sten-tor inkop av Scanla-Vabisaktier. men 
så formulerad, att kontoristen kun
nat begagna sig av den till att sälja 
och kopa aktier till avsevärda belopp, 
varigenom lagermästaren åsamkats en 
forlust av 15,000 kr. Orsaken till de 
stora bedrägerierna uppger kontori
sten vara misslyckade aktiespekula
tioner. Han är fodd 1900.

— Heliga Birgittas fädernehem — 
godset Fins ta I U pland — har nyligen 
sål ta till ett konsortium från Allngs-

Gas i Magen på Hemsö fästning, landssekreteraren, 
landskamreraren och andra landssta- 

itfBs tjänstemän Det gick alltså rik
tigt högtidligt till.

är farlig. ket samt att finska kommandoord o-
— Finapång torrlägges. Risinge 

kommunalstämma har enhälligt beslu
tat avstyrka Norrköpings utskänk- 
nlngsbolags begäran om öl- och vin- 
rät tigheter 1 Finspångs brukssamhäl-

medelbart skola tagas i bruk.
Livsmedelsbrist och svindlande pri

ser råda överallt. Brödransonen är 
begränsad till 75 gram pr dag och 
person mot 200 gram i Sverige, 
tet av juni. kostade nyoptatlsen 15 mk 
litern i Hälsingfors, och en portion 
extra potatis på en restaurang betin
gade minst ett pris av 10 mark. Cel
lulosamjöl. lavmjöl och bark äro mån
genstädes ingredienser i brödet And
ra livsmedel ha stigit oerhört i pris 
och till stor del tagit slut. Kaffefru
kost L ex. på ett bättre hotell med två 
ägg. två små brödskivor och en liten 
smörklick kostar 11 mark. Utan ägg 
är priset 6 mark. Äggen erhållas på 
torget mot ett pris av 25 mark tjoget 
En Rten bägare alkoholfritt öl- kostar 
1.50 o. s. v. Smörgåsbord (ofta utan 
smör) kostar 12—25 mark, en biffstek 
(ofta utan potatis) 15 mark o. s. v. 
Vi vt et (mat och husrum) går till 
minst 100—125 mark pr dag på når 
gorlnnda förstklassiga lokaler. Utom 
livsmedlen ha andra nödvändighets
varor stigit enormt 1 pris. Ett par

Rckommendersr dagligt bruk av Map- 
neata att bota sjukdom, förorsa

kad av jäsande foda och acid 
indigestion.

Nya förvärv för Spritcentralen. 
Ytterligare vin- och handelsfirmor ha 
överlåtits på Aktiebolaget vin- och 
spritcentralen: C. E. Dahlgren g Co., 
Wallander k Nast och Joh s Weibulls 
vinhandelsaktiebolag, samtliga i Göte
borg. Dessutom lära avtal även ha in
gått» med firman Olof Fffcdln A Co. 
Utanför spritcentralen stå i Göteborg 
nu endast firmorna Barth. Dahlgren, 
J W. Bratt, Ingelman A komp. och 
Claae och Wessman.

— Carnegiebryggeriet I Göteborg 
ämnar utsläppa alkoholsvag krigspor- 
ler. om bryggeriet ej tilldelas ämnen 
för port erbrygd

HAPARANDA. Lapplandaby i svår 
nöd. Samtliga byamän 1 Sapua i ö- 
vertorneå ha 1 en skrivelse till konun
gen begärt snar hjälp mot det verk
liga nödläge i vilket de råkat I skri
velsen framhållen, att arbetet1 med 
tjärbränning, som tidigare lämnat god 
förtjänst, nu måst låggas ned på grund 
av matbrist. Ingen förmår nämligen 
uträtta tyngre arbete på grund av den 
dåliga kosten. Bland byns 150 invå
nare finnas många familjer »om mist 
nedslagta sina kreatur på grund av

JÖNKÖPING. God skogsbärsskörd 
i Småland. Arets lingon- och blåbärs 
skörd, som 1 Småland syntes starkt 
hotad på grund av de starka frost
nätterna 1 Juni. år enligt sammanförda 
uppgifter mycket lovande på de fle
sta platser Inom landskapet.

KALMAR.

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

le.
Gas och luft 1 magen, åtföljd ar en 

full känsla efter måltid åro nästan 
aäkra bevis på närvaro av övermått 
av hydrochlorie acid 1 magen, föror
sakande s. k. “acid Indigestion**.

OSKARSHAMN. Ull- och stickytte. 
jobbare genomströva 1 dessa dagar sö
dra Småland för att uppköpa dessa 
begärliga varor, varvid de bjuda be
talning långt över gällande maxim!- 
pris. Deras fräckhet går så långt, att 
de uppsöka t. o. m. statens nllkom
mission år er och försöka att emot högt 
pris få tillbandla sig den för statens 
räkning uppköpta ullen. Att försöken 
misslyckats fullständigt säger sig 
sjålft, men ett varningens ord till 
lantmän och handlande torde ej vara 
ur vågen, så att ulljobbarna måtte få 
ännu större skål att klaga över jord
brukarnas stora försiktighet vid att 
inlåta sig med dem 1 dylika affärer, 
skriver en ortstidning.

SKAffeA. 2 månader för våg ran att 
blra uniform. Vårnpflgtigen Karl Fre 
drik Johansson från Skara, som full
gör sto värnplikt vid Göta trångkår, 
har för vägran att Iklåda sig uniform 
av krigsrätten dömt» till 2 månaders 
straffarbete. J. år baptist, och hans

and
ås

Teacher of Pianoforter— Gjutareförtoundets förre kassör — 
förskingrar*. Svenska gjutareförbun- 
dets förre kassör, N. Petrön. har häk
tats for förskingring Summan utgör

Acid magar åro farliga, emedan tor 
mycket acid irriterar magens delikata 
vaggar, ofta ledande till gastritis. åt
följd av allvarliga magsår. Fodan Ja- 
ser och surnar, skapande obehaglig 
gas. som uttänjer magen och hindrar enligt förbundsstyrelsens uppfattning 
de Yttal» Inre organen» normala tank- S 5W kr enllgt P;, uppgift 4.880 kr. 
tioner, ofta affekterande hjärtat.

Det är mycket dumt att negligera 
ett sådant allvarligt tillstånd eller 
behandla det med vanlig matsmalt 
ntngahjålp.
•erande effekt pA magatiden. Skaffa i 
stället från apoteket några uns Btsu 
rat ed Magneala och tag en tesked 1 
ett kvart» glas vatten efter måltid 
Detta akall driva gasen och luften nt 
ur magen, sota magen, neutralisera 
den överflödiga aclden och förebygga

Drunknlngsoiyckan i 
Kalmarsund. Av de midsommarafton Late pepM ef Milan Sokoloff. 

8 tud lo, 822 Dominion Street, 
Phone SH. 3573.

1 Kalmarsund förolyckade Mörbylån- 
gaborna K. Fredriksson och E. An
dersson har den förre anträffats av 
fyrpersonalen på fyrskeppet Utgrun- 
det — #iöd. naturligtvis.

KRISTINEHAMN. En sinnessjuk 
kvinna Marta Pettersson rymde den
2 juli från Kristinehamns hospital 

och dränkte sig.
KRISTIANSTAD. Ny jlrnvigabro 

i Kristianstad. Mellan A.-B. Skånska 
eementgjuteriet och östra Skånes 
järnvågsak tiebolag har avtal träffats 
om. att förstnämnda bolag skall för 
järnvågen» räkning utföra den järn
vägsbro Helgeå Invid staden, som 
nöd vänd iggöree på grund av Everöds- 
linjens indragande till Kristianstad. 
Bron skall vara färdig till 1 april nä
sta år.

JOHNSONH^n har ejnellertid förstört såväl hu
vudboken aom avräkning»boken.

— Spanska »jukan. Såsom telegra- 
ten redan meddelaL har Spanska sju
kan på sto turné genom Europa iven 
kommit till Sverige och anställt för
ödelse. Medicinalstyrelsen har — en
ligt vad det meddelades i Sverige pres
sen den 11 jull — från Madrid begärt 
närmare upplysningar om farsoten o. 
därifrån erhållit det svaret att man 

itllga insjuknade, som under
sökts. funnit den vanliga av dr Pfeif- 

år 1892 upptäckta tofluensabacil- 
len, den minsta av de hittills kända

BAMA8I TRANSFER 
Fh#fw Barry 244. 

FLYTT NI NR UTFÖR ES. 
294 Park Street.

ej har någon neutrali-

WINNIFEO. MAN.

dea» bildande, och det finnes Ingen För kvinnors sjukdomar.
Dr. Martel's kvinnopnier ha bll- 

vtt beställda av läkare och* säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedels århundrade 
Tag intet substitut.

surhet eller smärta. Blsurated Mag- 
neaia (1 pulver eller tablettform — 
aldrig vätska eller mjölk) år hartalo* 
för magen, billig att taga och den bå- 
sta form av 
mål Det aaråadee av t 
niakor.
fruktan för indigestion.

skor kosta i Finland 200—300 mark.
en kostym 1,000—1,50 mark, en skjor
ta 40—50 mark o. s. v.

fr>r
tals mån- 

ajuta sina måltider utsa
fjolåret» foderbrist och nu atå allde-for minnUkan smlttoeamma bakteri- (Forts å sid. S)vägran förestavas av religiösa skåL

$
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SfEC. TILLBUD. 'Inte rsd
aå UX och du* år jag lata alt jag

rf»’ Oa

| A. S. BARDAL % 1mim A* OOH HEM 
*rr..................................ej kåaaer detta reaoanemasg

Mea år det möjligt att ali ortsa- 
het i en» viteen med c as skulle for* 
bytas

»A rtn ***** tår i »■■él. 
iébu tr i ■ i »i 'imeasa En appell till kvinfiga arbetare(Forts, fria Cöreg nr.) dessa kortsynta eller fantaster' Jag ■fl»SI enhet och frid. btotL___ ? årt

Ea leernti dider irmUr-K). •»»»*" dem. d« *Upa m«.n ber lut 1>h ler lnl. U •[ ur ju liakrr på 
* bad» lot» tillåtit baa» naersr att >bd«e ar aUa ansa gitta bttnaor jag

enedda rid alaa lockar, mea bettnew J** neer mig upp och går några; k..nn»r" Eller ar det möjligt au 
hade dock aetrtt att hon el ,äA* * rummet På andra sidan dor- knappast någon enda träffar den rät 

var främmande för han. tanke „ Nej” *ucJt*r ***** «* V**1** 1 ■•»•'te xnanaen’ 
eltter hon bredvid sin tar I vagnen. cen- 110,1 haT orotiga drömmar, hon ; Det &r inie tal om att jag inte gar- 
tala de till varandra* »krattar hon?r*å*tAr *U dH homm^ från magen a» vi.i gifts mig. men i** viil i aiia .

och håller diet. men drömmarna åro håndeUcr välja, 
likafullt oroliga

för 25 centsv »: Ssrry 4M * m 
•srn ML i frrirh— eller edver 1

SEX •Issder. På grund av den ökade skördearealen i år och den ovan
liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det gäller att skaffa

•>
vttket kr k »tre »neer.

«1 ** k❖ •SS

ST5—1
fcre den 31 sug-. 1118.En ma a over huvudbemttar bon oförbehållsamt, med lu

stiga anmärkningar om alla? Inte o-1
möjligt E 3kr år boo (rott ocb blie- i I du ar lik I går och 1 morgon bUr

botar folloåaålgt »k»»», ult ttcbam. ,7E, oref d. brlj-at* trottoa- lJt 1 4ee
Urb»rs Urb. ,M h ku r«Jaa lagt ute* tan- ** ,ur “« ‘l**1' u*w- »h med det. J*« tror htnnc tor o.rtgt

Xi‘k.b På denne ettor, eåeom rågo, tor « «*»*« P* den Ud. enda» tor et, ,,j. SjeL tår hon er nerrevagfaet U- 

tår«" r och r.ir.ee andre bnde.nkdo kräket Om tondeg eka hen reta P*r '*' ir *edan .3 jag L.Me ånna rar I ogonen om hon blott laser ordet [ankar jag tanker Inte mer på någon 
Mlo ekakbearre botar itehk d„ g.,,,,, pj h*nnen an- ’“*■ ket m»r; tetglrtghcten brinn In- sorgligt 1 rn tidning och allt eédant ting enkel Paul, Penl

klåda-fnuk. eeren r<an eller prelrte Var B| n„M Bwl ... „k, » mtg ocb fbrUrde allt annat. Når hurudlusi betecknas »om känslighet
;ag ver barn. ritte jag också ständigt ocb gott bjerta Foik :

Hand p*‘r post far $1.76. 2 »skar förjädett t./knsde skuldror och på det ^ ** d,*n bUnka U>hs:dsn av menterar ju fur det minsta och bsdsr
11 jstosis Ulls pirlhalshacdet kring heu- >liiustrationerBÄ Kjorde jag mina an- i »jaUrurelse ain syaaloluss fantasi.
S. ALM K LOV. skandinavisk apotekare ^ ^ ^ , teckaingar. en sammanfattning av den Häromdagen var gamla fröken Jan
eo. » Ceepemtnwe. - N. Oaketa ^ nA<ri >T gjuter. 'Isdom 1. ningen bregt mig Jag riP ,U3S pg tal; det går tb legend om en 4

na athna gå o h det slår honom att le ***' I,tlu* f',rIora- när mitt minne hogi uppsatt person bon elskat I sin
han bor saga Elisr de Grenaud någrm- *T4rk mi*‘ Tar ^ furlvivlad* furtvlv- ungdom och för vars skull hon förbli- i

ÄQ- vit ogift
1 nyss. men han» tanke arbetar lojt 
i <* h liknöjt

taget kan det a.arig bU.
Jan;na ar kali. »-ger faster, men 

Det är skönt att b-klsga hon förklarar Inte vad hon

Kl»»» »t éésts *ch sfcriv on
“Qvinnan eth Hmaert

Cedar Rapids. lewa.

ECZEMA SPECIF1C Kvinnlig hjälp
Farm- eller stadshem, ditr det finnes överflöd på kvinlig 

hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp är akut

Sluter jag endast ogonen. kan jag 
åter kanna hur han tryckte ieig In 
Ull sig så starkt och förtvivlat, hur 
han kysste och kysste min panna och 
mina ogon. då jag sista gången »kulle 

Det år ju också det enda och 
jag dröjer vid det. jag trycker mina 
hander mot mitt bröst och dröjer vid 

j det .....
Icke ett ord hade vl talat om kär- 

j lek. När jag rar ensam kunde jag

Årets veteskörd måste snabbt bergas. tröskas och skep
pas. För att gora detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skall resultera i

LAND Nu ar hon åtl år, dov, ut
styrd och löjlig; hon har aldrig varit 

Nu däremot: om också var minut vacker, men trofasthetens gloria bär 
av min tid bleve anvand till alt ån- hon alltjämt Jag tänker 
hämta kunskaper, gör detta mig Inte har aldrig någon annan man friat till i 

|ett un» mera snillrik, ja. inte ens Ull henne, lilla gumman förblir stolt och1

ökat arbetesåg vara det värsta a allt!
Vi hava prärie- och mixfar- 

land i Manitoba, Sask-
Karaste. kan han ju

för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det är därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra,* 
i år gå ut på tfarm.

sannoliktfr t i:, K
atchewan och Alberta för kon-.vid dig?'

saga. får jag inte tala litet bättre 
Vari svarar hon och

tänka: även han älskar mig — men 
när vi råkades, föreföll det mig på 

j nytt lika osannolikt. Nu har tid gåt 
^ ! och nu förstår jag. såsom man forstår 

g‘ när man icke längre plågar sig själv j 
med tvivel.

EirrEE E3E - » — rr ^.rj:ribÄ"h
aom »kola fylla ed ra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

löper ifrån mig* Hon bär den
Nå. nå. Janina. det regnar var högt uppsatta personens bild i en 

dag. kanske är det därför du år mjält-

nora ett halvt sekellåter henne hellre gå 
framfor en gammaldags tryinå. och j 
som han blk kar upp, ser han sin 
>-gen bild i den. lång och litet fram
åtlutad. och den synes honom främ-1 

; mande och vida mer avlägsen än som 
rimligen berättigas av avståndet till 

! spegelytan------

I UR JANIXA8 ANTECKNINGAR

Han står
De, som icke redan ha platser böra tillskriva

Det var endast en händelse att vlmedaljong, och hanser ut som en träd
gårdsmästare.

— Du skrattar Janina, sade faster, 
du har inget hjärta

Nå kära faster, det ar inte så illa 
ment.
Jansens. om det var meningen; det 
föll mig gendast ett ögonblick in att 

: hon utan denna historia forblivit full-

kommo tillsammans genom Carletons, 
»om bjudit mig med på den dår ut- I 
flykten
till deras villa då miss Carleton kom
mer fram till mig

; sjuk’ i THE BUREAU OF LABOUR— Mycket möjligt, men det år inte 
jag »om gor regn eller vackert väder. 

! och förklaringen över ett 
knappast det onda bättre

Vi stodo alla i trädgården |
DEPARTMENT OF AGRICULTVRE 

Regina, Sask.
LÄKARE !

— N1 känner ej
många här. säger hon, — jag vill före- !

Jag beklagar tvärtom fröken

BJÖRNSON & BRANDSON stalla ett par landsmän.
Jag tänker på detta: hur vi träffaLAKARE

Kontor: 701 Llndsay Buildmg 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadetelef: Garry 121 — Garry 741

Landsmän — ryssar! Miss Carle
ton är underbar, tänker jag och räc
ker avmätt handen åt en liten rund 
varelse i enkel klänning. Men då jag 
ser att hon läser mina tankar, mötas i 
våra hälsningar i stället l ett leende j 
som genast skingrar allt misshumör.... | 
Bredvid henne står brodern. Han är 
längre än de flesta män och rak, axel- 
bred, mycket mork. Hans ögon be
trakta mig forskande och deras ut
tryck är fullt av godhet.

andra människer; livet; dagarna vi 
lev* Det finne ju fattiga oeh for- k“mligt obemärkt I hela »itt liv, pln-
tvivlade, det finn» också rika och för- j samt ob8k>"r........ °ch i”"

I te hennes älskade kunna få se ut som 
1 en trädgårdsmästare? Naturligtvis, 
1 vad har jag med det att göra!.... Men

Faris, oktober 1903.
Nu ha vi då kommit till Paris, den 

i härligt och beklämmande staden be- tvivlade 
blämmande genom sin hetsande, oro- stera människor som känna glädje, 
ande mångfald av vilken Jag ej får en ständig stark glädje över sin till

men måste det inte exi-

DR. J. STEFANSSON jag hoppas att det endast ska förun
nas ett mycket ringa fåtal människor 
erfara något om Janinas hjärta, om 
att hon kunnat tanka lida.
— »om andra!

Icke endast därför att de äro
Pappa år mycket trott, faster anser friska människorå utan emedan de j 

sig vara närmare döden ån någonsin känna att livet, att något — kanske , 
och gamla rara Karia har fullt gora någon krFver dem helt och hållet. *| 
med att gå mellan dem båda och skö
ta om den
relativa frihet till att vara mycket heta. mitt huvud är redigt nog, jag 
ute att Jag går ensam är något tycker mig sitta inne med tusen för-1 Jag 

41å—417 Prltchard Av*, Winnipeg. ■ *om numera, intet låtsas om. Jag kan utsättningar» som på intet vis komma gra dagar, Jag har suttit mycket inne
Telefon 8L Jehn 474. jU ej heller hela mitt liv vara bero- till användning hos honom och nu ville han ovillkor-

LÅKARE ,.n(je av dy gamlas diverse krämpor. Men vad ar det då jag vill? Varför jligen att jag skulle ha något nöje.
l»i"u^AllII^i»Src^4,*tr K7*» och herre Gud, om de visste hur litet går Jag inte? Dår hänger min kappa. Alltså gingo vi på operan. Det var

te j jag gor av min frihet! T skåpet är min hatt, jag kan öppna Lohengrin.
lie. Fen» eeS Lm4w! B»gi»ed Vart skulle jag också ta vägen? dörren och gå. Dårute ligger världen Rätt nära oss, så att Jag mycket

BRE^CIALIST^ jBaiTer Ja,t lnKa Armare vänner, vi kan- och alla dess okända öden. väl kunde observera dem, sutto en
!,e ^te?B1nIeUwerMje!<u>eelr. elT na endast en del landemån och pol- , Ord. allt detta Ty jag vill Inte utmärkt vacker ung flicka och hennes
I^l°2t^eh«ewti.0avttV<MB i 8ltÄ familjer hår och de Innesluta In vara en äventyrerska, en person åt föräldrar I en loge. Bakom flickan
eiekkee B**äsa4# Utkere 4 Ht. Bo»i<»re u. mycken lockelse Jag går på ga-! vilken människorna skulle peka fing- hade en ung herre, som hon nyligen
•c» ti«e»r»i H#e»tiÄi torna, på utställningar, jag går in I ret. Människorna åro mig likgiltiga, blivit förlovad med, sin plats. De så-

muséer, i kyrkor, i butiker. När jag det kan jag säga mig. men de äro dock I K<> ut just som alla andra i salongen,
kommer hem till hotellet, frågar fa-1 våra speglar, och når spegeln är »mut- j »om man bör se ut på operan, lugn,
ster var Jag varit och Jag berättar det. sig, blir den som ser sig däri också i liknöjd, bekväm och tillfredsställd.

e Jag vet ej hur dagarna gå. men tåm- ?oren. .. . Jag blir kall vid blotta tan-J Då kommer Jag av en händelse att
ligen fort gå de dock. Jag har tänkt ken på hur folk skulle ropa: den j få mina ögon frå den unge mannen
fora dagbok om något skulle handa stackakrs Zabiélow, hans enda dotter mitt i en akt, då allas uppmärksam-

gav sig 1 väg ifrån honom, hon inbil het är fäst på scenen. Han sitter
Vl ha var sat rum och en gemen- iade sig naturligtvis ha alltför trå- litet böjd, alldeles bakom sin fästmö,

sam salong Vi bo inte illa. Fasters kigt hemma och så for hon. Vad hans ansikte är endast några tum från
klagan om pengar ar verkligen trött- ska hon uppehålla sig med. är hon * hennes virade flätor, och han lutar 
sam, visst är att vl inte äro rika, men lararinna — eller skådespelerska? ,8ig framåt
når faster börjar sitt tal om en gam- 1 Man känner henne inte vidare och nom, hans mun är litet

njuta tusendedelen
letlndek epeclellet »i »gata, »ra*, 

rasan» och strupans sjukdomar. 
401 BOVD BUlLDINGs 

Hörnet af Portsga ave. och Eömonton 
Tel. M. iOU eller Garry 221&.

I

älska
Jag erfar ofta en verksamhetslust 

Mina händer kunna arJag bar begagnat min utan gräns
Sedan talar ha-n hela dagen knap

past med någon annan än mig. han 
är ständigt bredvid mig. Miss Carle- 
t,ons kusin, deti vackra amerikanskan, 
försöker lägga beslag på bonom, men 
det lyckas ej. Hon säger: jag bryr 
mig Inte om någon man som ej kan 
bryta sönder en hästsko med händer
na. kan nl det? — Det är en sak Jag

Vl voro I går på operan, pappa och 
Kära pappa har varit sjuk nå-DR. B. GERZABEK

verkligen aldrig tänkt på, svarar han 
och skrattar litet. Han är visserli
gen mycket artig mot henne, men hon 
får honom inte ur fläcken.MOTTAOlflNOBTID:

d—1* t. m.. 8—• a. 7—le på kvMleo Vi gingo den dagen en lång prome
nad. vars mål var en stuga, där vi 
dukade upp vära förråd. Luften var 
också klar och sval; vi sjöngo myc
ket. Vi dansade också en stund, tvä 
eller tre par i sänder i det lilla rum
met, medan Olga sjöng för oss. Paul 
dansade inte, han stod med armarna 
korslagda över bröstet och såg på 
oss. Jag märkte att hans grå rock 
gått litet upp i en söm och jag lagade 
det provisoriskt med en knappnål. Det 
blev ett skämt om detta, man ska ju 
inte ge bort nålar, och då han därför 
måste betala mig och han icke liar 
annat än ett par sedlar och ett lftet 
ryskt mynt. får jag kepeken och göm
mer den.......

I>å vl vandra hemåt på kvällen, när
mar sig gghans syster mig och lägger 
sin arm i min på sitt vänliga, förtro
liga sätt. Vl tce gå nu före alla de 
andra och Olga pratar oavbrutet. Paul 
är nu åter tystare. Ibland vädjar hon 
till honomå ser upp på honomå och 
hennes röst uttrycker en gränslös be
undran.

Sedan voro vi dagligen tillsammans. 
De bodde I ett litet pensionat och lev
de mycket eakelt. Jag frågade miss 
Carleton om dem, och hon sade mig 
att Paul skulle bli läkare, ty därige
nom skulle han kunna komma folket 
närmast och göra det mesta gagnet.

— De där ryssarna äro ju »å myc
ket for att uträtta något, sade hon. 
— En stark nation som ständigt ri
ster I sina väldiga bojor. Är nl inte 
stolt »tt tillhöra den? Och jag måste 
äter gora klart för henne att vl po
lacker och ryssarna trots allt aldrig 
skola bli detsamma.

— Skulle nl då Inte vilja gifta er 
med en ry»s, skämtade hon.

— Vilja? Frågan skulle aldrig upp-

DR. R. L HURST
MeSlee »v KofttJ C«U*f« ef Stugeve». Keg 

leed LieealUt ** Reya! College ef Phåei» 
lene 1.. ndee Mpeetelwt Broet , 
ItIbbmJiI de*er 
Kontor 306»6 Kennedy Bldg . Fortege Ave 

et Ketoee Telefon Meta Bl*.
mig — något måste vål hända!

Konleretid S—6 ock 7—• 
Boelttditelefoa : Oarry 1175

DOKTORS
Boulanger och BoissoimeauH

I.tltarr och Kirurger.
Dr. Boulanger, poat graduate från sjuk

hus I Paris och London.
Or. Boiseonneault. poet graduate frin 

•jukhua i New York och Chicago. 
Det mest modarna X-etråle» och 

Genlto-urin-laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Jag ser spänt på ho- 
öppen. han 

minns ej att det finns mer än två i 
salongen. Och i nästa stund vill han

mal familjs bedrövliga slut och om Gud vet hur hon slutar! 
den trängande nödvändigheten att jag Ja. Gud vet det nog och alla män-
gifter mig rikt, måste jag skratta niskor också. Det vore inte den for- slä armarna om den unga flickan, lyf- 

Av papps får jag allt vad jag be-1 sta kvinnliga existens, som drivit bort ta henne, bära bort henne som hon 
Han ger fört iland flarnen och soporna i vari- , år, i samma tunna skära klänning....gar. ibland ännu mvt

• ivrigt alla, oknnda och kända, nästan j den 
alla tiggan p& gatan, säkert mer an med en annan liten flicka som hette I hon. ensam med henne just nu då det

När jag var barn. lekte jag han springer genom gatorna, bort vill

Modern satt på en bänk i 1 inte det ringaste '.är meningen, villhan har råd till
inte låta bli" Kara pappa J parken och såg på oss. hennes händer att de skola få se endast varandra.

Vad det gor mig ont om hononv 1 lågo alltid trötta löst i skotet Emel- tala med varandra! Han tål inte mer

Hans fingrar kan Marina

ALBERTA.EDMONTON,
Numera får han Ju vistas i hemlandet 1 lanät sprang Marina från leken hän alla dessa människor omkring dem....
igen. men det skänker honom Inte i till sin mor. kysste dessa hander och Jag ser på dem. Jag vill ropa. tårar
mycket glädje Allt ar sig olikt sä-j sade: jag glömmer inte bort dig! och komma i mina ögon. jag tänker: så

— ar det när en man ulskar en kvinna. — 
Men i nästa nu har han i stället 

räckt fram sotsakker och han pratar 
småleende och belevat. Det är som 
om frestelsen aldrig för en enda 
glömsk minut kommit honom att fry
sa till. Det var jag som inbillade mig 
alltsammans, det har ingenting med 
verkligheten och hans goda parti att 
göra!.
hatligt i den stora teatersalongen. Or
kestern ropar sina starka toner, på 
scenen sjunga några kanske dumma 
och elaka nlänniskor mitt i landskapet 
av målad väv för hundrade gången ut 
sina inlärda läxor
tar endast min väg, långt härifrån 
till de ödsliga vidder över vilka mitt 
hemlands vindar blåsa

Dr. McFARLEN
312 Xmirn Avenue' Tel. St. John 858 ' K<»r han. och V hans hem. släktens så var hon tillbaka bland oss igen 

(Ovanför Klmwood Dnigs tor e) gamla ht#n. bor nu en rysk sockerfa-j en lekfull, ömsint varelse, snar till 
Kontorstid 3—4 och ^ 8 brlkant som efter konfiskationen kop- gråt.......  Nu är allt detta borta, mö

te det for billigt pris Där är om-jdern ur död. Marina själv" — ingen 
byggt, tillbyggt, allt ar förändrat Jag vet det. En dag följde hon en man 
har aldrig varit där. kommer aldrig som hon holl av, nu följer hon vilken 
dit — nåja. mig gor det inte så myc-, man som helst 
ket. men stackars far! När rnan nu over världen förtär henne, 
också vet att han redan var ratt j Hur lever du, Marina? Träffades 
gammal när han gifte sig och att min vi igen, med vilka ord skulle du väl 
mor dog efter endast ett par års äk- mota mig?? Kanske skulle du spör- 
tenskap. att han sedan egentligen en- ja — och le mot mig med sminkade 

.dast levat för att få tala med alla läppar, likt dessa kvinnor från vilka 
| polacker i Europa, samla dem. tala de mina bedja mig bevara mina ögon,
!om vårt land och allt dar. och när man ->pörja:____
tanker på hur åldrad och ensam han så ängsligt?
är. sliten av resor och av sorg. gor väl ni vaka över, alla visa jungfrur?

och vem minns väl mer vid graven er 
kalla kyskhet?

Den stora branden

i Allt blir mig med ens for

men vad är det då du vaktar 
vilka chimärer är detUPPFINNARE! och Jag läng-

det ont t hjärtat
Fastar är snäll, men hon är verkli-Skriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building. Le Salle 
& Van Buren Sta-, Chicago, 1H.

Men då hon v&ri-
gen alltför from. bonbövker och me- der sig bort och går igen. kanske brå- 
dicin år hela hennes liv och Kazia.ter hon dock och hon minns något... 
är hennee skugga och efterliknerska. | något gammalt, vill något, vill och
Sedan har pappa endast mig — och kan ej mer------ Den stora branden
jag vet bäst själv hur litet det är!— över världen förtär henne.
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Ja har haft brev från Martha Sien- 

kowska. Hur lever Inte hon därbor- j stå. 
ta där allt är oreda, förtryck och 
hjälplöshet! och hon önskar Ingen
ting annat för sin egen del 
jag minns henne, blir allt svalt Inom 
mig. och det gör gotL 

Solen skiner också 
skyndh ut på gatan och köpa blom
mor, och jag ska betala det dubbla 
priset för dem, så kan jag alltid göra 
en stackare glad för ett ögonblick.

PälsverkHudar UllDet fattade hon ej. Jag sade hen
ne att om jag gifte mig med en ryss. 
skulle mina barn bli ryssar, skulle 
nödgas tillhöra ryska statskyrkan; 

och om det är en polsk man som glf-e 
ter sig med en rysk kvinna, blir för
hållandet detsamma. Jaå lade mina 
ord på det klaraste sätt

— Och vad skulle det egentligen 
betyda?

— För oss betyda alla sådana sa
ker mycket, sade jag. 
oss aldrig att de gå an. Det har bli
vit så.
hon förstår inte vad det är att vara | 
ättlingar av bittra fiender; man råc- j Hvarje man borde aån da efter ett exemplar af den intressanta och lärorik» 
ker varandra handen och man håller [ Svenska Rådglfvaren
av varandra, och dock kan man aldrig ££ 
upphöra att hemligen känna det som 
ett svek..... -

Detta vill jag glnte.
Och ändå.
Vad betyder det då att man o as kar 

leva?? Jag vill ju leva. jag fruktar 
ju att glida ln 1 den stora tröttheten, 
den stora meningslösheten, vars enda 
värdigs slut är kulan för pannan.

Arbete alltså.

När
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Vl ha gjort några visiter 1 dag. hos 
fru Sienkowaka. fru Wodxinska. nå
gra till.

Det år natt nu. de gamla sova, det 
ar mina bås ta timmar. Jag bryr mig 
Inte om att Jag blir blek och ful av 
nattvak, den som ej tycker om mitt 
utseende kan gärna slippa.___

För resten, tycka om! Vem tycker 
väl om mig, vem träffar Jag då! Hår 
sitter jag. ljusen brinna ner i mina 
stakar och jag skriver rader av me
ningslösa ord för »tt döda tiden. Allt 
står still. På gataa rulla vagnar.
Jag hör det hit upp, 1 var vagn år en j jag vet Inte rad det år Någonting 
människa, kusken om inte annat och ar fel. människorna åro Inte natur- 
han rullar mot ett mål. han rör sig'; liga, de ljuga för varandra med an- 
— men hår sitter jag!

Nå. ån ^en? En annan gång år båst ser ärligast ut 
det jag som åker------Nej. det hjälper

dag. jag vill

BRANDON, MAN.
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TeL * Jeä» IS1T a* i
Jaå måste finna något som verk k li

gen kräver av mig. 
ger — löjligt! — jag rttar. musicerar, 
jag har lått för att lära!!........ Kan
ske vill jag studera........ nej, nu står
jag där igen. bryr mig ju icke om det, 
kommer Inte vidare. Jag plågar mig.

' KLMWOOD ELECTRIC CO.
Elefctrtaka fce*itrafct*rar.

A. 4AB»imTOI 
SywMlt iy*atr*Mai

I går kväll frågade fastjfc- omoti
verat:

— Men Janina, ser du aldrig den 
Ulla ryska målarinnan som dn träf
fade 1 Schweiz? och hennes bror?

— Var skulle jag se dem, de bo 
ju Icke i Paris.

— Del töreföU mig .... men jag far
vål vilse.

Jsg har talan-
VI tanka

Värdefull Svensk Bok FRITT!Men hon »krattade åt det. |

ess TiLBW ATI
GEVÄRS- OCH VELOCIPED-

Goda Råd”sikten och läppar och den som ljuger — Ja, dn far nog vilse.
Kära faster, varför skulle du ma

na fram detta? Sedan i går kämpar 
jag med lusten att gråta av gammal.
Illa kuvad ångest.......

Jag har inte hört av dem på flera 
månader. Olga år Inte den »om skri-

—- Jag. sade han skrattande. — Jag i Denna berömda med flera illustrationer försedda läka robok. som Doktor 
för min del skulle rårna ha barn med ***** “kritvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd

och upplysningar fSr unga min, omnämner alla för mannen såregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet 
Boken handlar årven om Llfveta Hemligheter och borde låsas af hvarje ung

Paul—.... Ingen mans röst har talat 0,11 1x1 VÄr,t °r,er *>r oförstånd I era unga år. eller systemet bllMt
försvagad t genom utsriinlngar 1 senare år. bör nl skrlfva efter boken. Nl 

■ I , — kan bnfva återställd till fullkomlig bålsa och styrka genom Dr !>elghs be-
du talade till mlgg var det som om handling. Boken »ändes alldeles gratis och portofritt I fbrsegladt omslag 
du tagit mitt bjärta 1 dina händer och till alla, som insända namn och adrees till 
kysst det med dina Lppar........

KONSTGJORDA LRMMAR
Men ingen kräver allvar av den 

andra.införa» teflfritt. SOLDATER
ock andra.___ __
skaft» alg da bästa

en ryas — helst naturligtvis #en stor 
furste! o. e. v.

Jag fattar ett beslut — och i sam
ma sekund säger jag mig. att fatta 
beslut, tillhör Inte det kortsynta män
niskor eiier fantasier? ty livet är som 
ett mörkt rum. dår man måste väja 
och treva sig fram........ Och jag ön
skar ändå att jag hellre vore en »v

knana erhålla»
Jag kommer ihåg hur fru Wodzin- 

ska. når vi voro dår. aade till min 
far: det år tid att ni gifter bort Jani- 

Xu tänker jag på att om bon 
finge låsa dessa anteckningar skulle 
hon säkert tillägga: Ser ni, flickan vet

De varken skava, överhetta
av dee avtag»» till mig med en mildhet som din. Når

ver brev 1 onödan — ocb Paul____ ho-A taä*Xl
nog bad jag aldrig därom — vartill 
•kulle det också nytta. Men sedan 
1 går kan jag ej mer släppa dessa Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IIL(Forts.)
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SCANDINAVIAN 
A' AMERICAN

Linlene velkjente Passagersklb “HELLIG OLAV” 
Avgångstiden vil paa anmodning blive meddelt 
av liniens agenter og hovedkontorer.
Billetter fra Norge kan nu telvgraferea til slapgt 
og venner mod be tal ing av smaa teicgrarnoinkost- 
nlnger

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE,
236 Nicollet Ave., Minneapolie, Minn.

eller
P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY,
___________ 325 Logan Ave., Winnipeg.___________

V

Till skandinaviska farmare
SKEPPA TILL OSS. VI BETALA EXPRESSAVGiFTEN 

Om ni önskar den bästa betalning för eder grädde — 
sänd eder nästa kanna till oss. Våra priser äro alltid 
högst — prov och vikt korrekta och betalningen sänd 
genast.

Skeppningskannor furneras till följande priser:
5 gal., $4.25; 8 gal„ $5.25

The Tungeland Creamery Co.,
MANITOBA

1

BRANDON,

OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist 1 västern nåata vinter
Nl ksmske icke blir 

nästa vinter 
att köpa sraft kvantiteter åt gången

Idag arbetas knappast 1 gruvorna Arbetarfrågan &r allvarlig. Då 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användaa. och 
veten får företräde framför allt annat.

Rådda er ejålv. Beställ kol nu.

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu. skall det rådda situationen. 
Gruvorna skola, börja arbeta. Järnvågarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling är nödvändig 
Det år en allvarlig fara.

Lägg in en cord av ved på eder bakgård i resen'. Det år båttre 
ån att vara utan bränsle nästa vinter.

stånd att köpa något slags kol till något pris 
Eller får nl 1 bästa fall genom drastiska regler tillåtelse

z

Thos. M. Molloy
Rränsleadmlnlstratör för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA.
bränsleadministratören för att sälja kol

Nl måste enligt lag skaffa license från

JANINAS HJÄRTA
Av Marika Btjarwntatft-

SVENSK LaKARE

Dr. S. C- Peterson
Physicion and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG-, Winnipeg 
Tel Kontor M 4782 Bostad G 2735

-
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kr&lL Alte Aro eårstilt te 
SowioaAar *« grocary store.W< Fr» EN VARNINGbelåste n o Ut Aberdeen are. Ad- au tala.

åro inbjudna till råra möten —ren oppem» ar den nye åsaren
Då Mark Twain 1 tidtgwre dagar redigerade en tidning 1 Missouri, 

skrer en vidskeplig prenumerant till honom och sade. att han funnit en 
spindel 1 tidningen och frågade om detta var ett gott eller dåligt teo
ken. Humoristen skrev till honom foljaade svar och tryckte det:

De strejkande arbetarna vid Manito-
ba Bridge k. Iroo vorks skalle återgå 

1 går morse. De ha
FORENINC8VARLOEN.

Ull sitt arbete „ 
varit på strejk i fem veckor. Man 
t ån tar, att hela metallarbetarstrejken 
kommer att avgöras Inom några få

Föreningen •Norden'* avhöll förtiden 
onsdags kväll sitt ordinarie mån aas 
mote i Scott Memorial HalL då bland 
andra rapporter inkom rapport från 
komlléo för nxldsoinmarplcnlc‘eo 1 Sel* 
klrk. med en netto behållning av 
$44.85. som tillfaller kassan "Norden 
Retumed Soldiers Fund”, för dem sv 
vårs medlemmar som blivit tvångsut- 
ekrlvna Beslut gjordes, att förenin 
gen genom en komité försöker att få 
ett svenskt musikband till stånd; dc 
som torde in trässe ra sig för ssken 
ombedjas underrätts f 
kreterare J. A. Gustaf 
ave.. Winnipeg

Goodtempiarutflykt anordna logerne 
Framtidens Hopp och Elvdrottningeo 
sondagen den 1 sept Ull Klldonan park 
West. Alls både med och emot good 
templarna åro v&lkomns. Kaffe fin- 
nea. Tag lunch och en kaffekopp med 
er och tag en Broadway spårvagn rått 
ut till parken. Det nppdukaa familjc 
lunch 6.30. Kom med I det gröna förr
än sommarn tar slut. öm det regnar, 
så mötas vi hos J. Lindbergs. 59 Hart 
st., Elmwood. — Komiterade.

Svenska Nationalkomitén samman
trädde i fredags & S.C.T:s kontor. Ef
ter en ingående diskussion beslöts att 
tillsätta en komité för att uppdraga 

. förslag till stadgar för ett eventuellt 
svenskt nationalförbund Denna ko
mité består av pastor J. P. Zetterwall. 
hrr O. L. Holmgren. O. Nelson, Axel 
Carlson och G. H. Silver.

Gammal Prenumerant. Att NI fann en spindel 1 
eder Udnlng betydde var

ken god eller dålig lycka för ed,er Spindeln såg endast över vår tidning 
för att se. vilken handlande Icke annonserar 1 den. så att han kan gå Ull 
hans butik, spinna sitt nåt över dörren och för alltid levs ett Uv av 
ostörd ro.

I
dagar.

Mr. A. Rehnberg. som åtnjuter en 
månads fritid från sitt srbete å Ea 
tons trykkert. reste 1 måndags jåmte 
sin familj till Menlsino. Man., för att 
tillbringa ferietiden därstädes tillsam
mans med brodern. F Rehnberg. å de
ras 1 gemenskap ågds farm

Besökande. Mr Emil Bylund från 
Kenora, Ont. avlade i fredags besök 
å denna tidnings kontor Mr Bylund 
ämnar stanna någon vecka l staden.

— Mr Per Olson från Forgan^Sask .
1 tisdags besok å denna tid 

nlngs kontor Mr. Olson har sedan i 
julas varit 1 Minnesota och var nu på 
våg till Forgan l automobll, som han 
köpt 1 Fören ta Staterna.

Benen måste »mputerae. Löjtnant 
Oscar Erickson hårstädes har blivit 
så svårt sårad vid fronten, att båda 
hans ben måste amputeras. Han till 
borde ursprungligen lOOde grenad lär
regementet och har varit vid fronten 
nåra ett år med 78de bataljonen. Han 
har många vänner i Winnlpeg. dår 
hans familj bott i flere år. Hans mo
der år numer bosatt i Torontp.

överraskad på födelsedagen, 
femtiotal vänner örverraskade 1 lör 
dags mrs John E. Lidholm 1 anledning 
av hennes den dagen inträffade födel
sedag. Man samlades 
Lidholms trevliga hem vid Lipton st., 
och till födelsedagsbarnet överlämna 
des av mr Chgs. Bruzell en smakfull 
kaffekanna av silver. Mrs Lidholm 
tackade för den vackra presenten och 
även mrs Duncan sade några ord Man 
intog därefter förfrisknlngmr vid ett 
dignande bord och roade sig på alle
handa sätt. Kvällen blev synnerligen 
angenäm. Herrskapet Lidholms ber 
att genom S.C.T. få tacka alla, som 
deltogo 1 denna överraskning.

Det blir inget tillfälle for spindt-ln att spinna ett nät 
över eder dörr. om ni handlar

med RYAN SKOR

Våra försäljare äro nu ute med våra prover för
1919. VI bedja vörd

samt att få uppmana allmänheten att försöka RYAN SKORIngens se 
208 Loganzr

THOMAS RYAN & CO, LTD.
Winnipeg, Manitoba 

Grosshandel i skor och kängor

Bull». varor, som importerats dit. något 
FörerfÄ Staterna Även torde åtskil
liga varor, som visserligen produceras 
t Förenta Staterna, icke få exporte
ras till Sverige, emedan tillgången på 
dessa varor är knapp t Amerika, eller 
i vissa fall torde endast begränsade 
kvantiteter få exporteras. Av ovan
stående framgår, att ett obegränsat 
uppköp för utlandets räkning i den 
amerikanska marknaden av varor, 
som the War Trade Board icke tlllå 
ter exporteras, endast bidrager att 
komplicera situationen och gora . den 
än svårare, och detta kan endast und
vikas därigenom, att alla exportörer 
arbeta hand 1 hand med the War 
Trade Board och ställa sig deras be
stämmelser och fordringar till efter
rättelse. däribland dess önskan, att 
köp av varor Icke avslutas, förr än 
köparen har sin license i hand. så att 
han bestämt vet, att varorna kunna 
skeppas ifrån Förenta Staterna

Den Norska Amerikalinjent6 75 7.25Choice .............
Good .............
Common

6 00550
5.26500 Nya ångare

STAVANGERFJORD10.00
10.00

Choice light .........
Choice heavy ....

Sheep and Lamba.
Ett 1500 

12 00
13 00 
1000

Choice lambs 
Choice sheep .... Skall göra sin företa resa från 

Amerika l
19 00 
10.00 

. 15.00

Selects . . . 
Heavies . . 
Sows ...........
Stags ........
Llghts ....

SEPTEMBER17.00
16.00herrskapet

PaMagerare till Sverige. Norge eller 
Danmark böra inskriva sig snarast 
möjligt hos

8.00
14 50

TEATER.

HOBE & CO., G. N. W. A.*3. BORDEN TALAR 0M
ENGLANDSRESAN

Winnipeg teater. Augustin Daly's 
fars "A Night Off” gives denna vecka 
på Orpheum teater. Detta stycke är 
synnerligen roligt och skrattretane. 
Teaterns hela sällskap deltager i den
na pjäs.

Pantages teater. Programmet denna 
vecka är väl valt och synnerligen ro 
ande. Ingen bör försumma att besöka 
Pantages.

Orpheum teater. Wilbur Mark och 
Gladys Lockwood, som äro mycket po 
pulära varietéartister, uppföra sin nya 
skiss “A Pair of Tickets" denna vec
ka. Julius Tannen, "The Chatterbox", 
en synnerligen roande monologlst, 
uppträder på samma program. Albert 

' Vertchamp, violinvirtuosen, assisterad 
av Joyce Alberte, spelar en del klas
sisk musik. George E. Fisher och N. 
John K. Hawley med ett utmärkt säll
skap uppföra "Business is Business" 
Creole Fasbion Plate är även ett in- 
trässant nummer. Melnette sisters, 
två dansöser uppföra ett fint urval 
modärna danser. Heras och Preston 
uppföra den akrobatiska skissen "Fast 
and Funny". De äro mycket styva 
akrobater. Inträssanta filmbilder som 
vanligt.

123 8. 3rd Street. Mmneapolie, Minn. 
eller hos lokalagenter, var närmare 

upplysningar erhållas
Beställ plats hos

(Forts, från sid. 1)
Olyckshändelse. Två arbetare, Ed 

vrln Asplund på Notre Dame ave., och 
Arnaud Poulin 1 William ave. miste 
härom dagen ett par finger var genom 
att oförsiktigt handskas med maskine-

handling. vidare förberedelser, sam
arbete vid utnyttjandet av resurser, 
det mest effektiva användandet av 
militärmakt till lands och ajöss eller 
1 luften — dessa och många andra 
viktiga frågor diskuterades länge och 
Ingående med råd och ledning av de 
framsta fackmän. Mycket viktiga be
slut fattades och Innan årets slut må
ste ytterligare flere viktiga beslut fat
tas. Flere av dessa frågor undersök
tes av en komité av det imperiella 
kabinettet, bestående av premiärmi
nistrarna av United Kingdom och do- 
minionerna tillsammans med general 
Smuts, representerande Sydafrikas 
premiärminister. Lord Milner som 
statssekreterare var även med. Den 
na komités arbete hade Icke fullt av
slutats. då jag lämnade England.

Av detta förstår man. vilken väl
dig energi Storbritannien inlägger I 
detta krig. Icke blott vid bildandet 
och organiserandet av väldiga armé
er. utan även I finansiell hjälp till 
allierade nationer, i furnerandet till 
dessa av absolut nödiga förråd och 
transportmedel, i anskaffandet av e- 
kipering, ammunition och krigsmate- 
rial. kanoner, gevär, tankar och aero-

P. M. Dahl s s Agency
325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

Mr. NHs Ullberg har hemkommit 
rfåo ett beaök I Faulkner. Man

Mr Harry Bwanaon genomgick i lör 
dags operation för blindtarmsinflam
mation

Mr. ech mre. R. 8. Duncan, 428 Slra- 
coe eL, avreste I tisdags till Mlnnea 
polis och Alexandrla, Minnesota, och 
elanna borta ett par veckor.

Döpt: Lalla Gladis Luella. dotter 
till mr ech mrs. Gustaf L. Thorne. 
Som faddrar tjänstgjorde mrs. A. O. 
Thorne och mrs. Ottilia Egne!!.

Miee Hildegard Cronlund samt syst
rarna misaes Jenny och Gerda John
son från Kenora. Ont, äro på besök i | 
staden och stanna hoa mr. och mrs i 
P. B Anderson

ri SJUKHJXLPSFÖRENINGEN
NORDEN (Inc.)

Hlrtigen av Devonehirä, Canadas 
generalguvernör, 
kväll till Winnipeg Han har besök! 
en del platser I Manitoba för att se 
på skörden och reste därefter till Sas
katchewan 1 samma syfte.

KYRKOSAMFUND.
anlände FYRA GLADA GOSSAR önska genom 

brevväxling stifta bekantskap med 
varsin svensk flicka. Svar var för 
sig till Albin. Alfred. John, Sam. 
adress Herb lake, Rex Mining Co.. 
The Tas. Man.

Baptistkyrkan. Föreningen Betania 
har möte onsdagen den 28 :e aug* hos 
mrs. Waldemar Wickberg. 313 Aber
deen ave. — Torsdag bönemöte. Sön
dagsskolan börjar nästa söndag, kl 
1145. Predikan kl. 10.30, ämne: 
“Herrens makt"; vid kvällsmötet: t 
"Jesus i Nazaret".
•kaplig vinterkur» anordnas nästa 
vinter under ungdomsföreningens au- 
spicier. Föreslagna ämnen för före
läsningar äro: kyrkohistoria och järn-, 
förande religlonsforskning. 
även meningen att meddela undervis
ning uti svensk, engelsk och tysk 
grammatik. Vi hoppas få prof. Lager 
från Brandon College att taga något 
av ämnena. Kursen börjar 1 okt. 
Skema publiceras längre fram.

Skandinaviska frllsningaarmén. —
5 öndagsmötena som Vanligt. Helgelse
möte kl. 11 f.m. Frälsningsmöte kl. 8 
e.m. Allmänna möten på torsdag och 
lördag kl. 8 e m. Syföreningen möter 
vid kvarteret 268 Lizzie st onsdag

Stiftad 1900
Möter Sdje onsdagen I hvarje månad 
i Beott Memorial Hell kl. 8 sm 
Sekreterare: John A. Gustafson, 16S 

Logen Are., Phone Garry 117. 
ftnaneeekr.: Alexla Chrlateneon, II» 

Inketer Are.
SJuk-kom.-ordf.: C. H. Nlleon. 208 Lo

gan ave , Tel. Oarry 117.
■Ilv medlem av ekandlnavernae 

eelldaete förening I Canada I—lntrå- 
deeavklft $1.00, åraavgift 88.00.

ElmwoodMan blev helt upprörd 
förra veckan, då två fotter, som trod
des ha tillhört en kvinna, hittades av 
en hund. Polisen sattes 1 rörelse, och 
dagspressen häntydde på det mest 
gräsliga brott. Men sä sprack hela 
historien, då det upptäcktes, att fotter 
na tillhört Icke en kvinna, utan en

Populärveten- Res till Sverige
med direkta

SVENSKA 
AMERIKA LINJEN

Det ärbjörn, vars hud inlämnats till garv 
ning t ett garveri 1 Elmwood.

NORDENS STÖRSTA ÅNGARE

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Möten l:a ocb 3:e fre
dag v n 1 varje månad å 
Scott Memorial hall, kl. 
8.15 aftonen

Sekr K. Flemmlng. Cuatom Home,
Maln Street

rta. »ekr.. Alf. Lundgren, McLaren Hotel, 
■jnk kom. ordf.. Alf. Eanall. 71 Beyle Ml..

Telefon : Meln 4071
Vaaa Orden har nu 46,000 medlemmar.
LOGEN “8TRINDBERQ” ÄR WIMNI- 

PEG8 8TÖRBTA SV. FÖRENING.

“STOCKHOLM”GRAMMOFONSKIVOR 565 Fot lång 
är nu i reguljär paesageraretrafik mel
22070 Dlspl. Ton

Ny sändning av Svenska och Nor
ska Gramaphonsklvor åro nu In
komma. bestående av dansmusik, 
sånger, m. m., m. m. Wi TILLKÄNNAGIVANDE lan

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED
208 Logan Avenue Phone Garry 117. Winnipeg. Man.

New York och Göteborg
Vidare upplysningar, avgångstider 

m. m. erhållas på begäran.
Bestäm er för resan och. Inbetala 

handpenningar på er 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in 
sänd dem till

Swedish American Line,
396 Logan Ave., Winnipeg, Canada. 
24 State Street, New York.

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave.,

För att undvika oreda och slitnin
gar i våra församlingar och för att plan av hundratals olika typer, 
uppehålla god kristlig ordning samt | framgångsrik strid mot submarlnta- 

vår egen mission I Canada un-'ran och i byggande av otaliga krigs- 
der närvarande tryckande tider önskar j fartyg och handelsfartyg ha an- 
Svenska Baptisternas Centralkonfe-1 strängningarna varit oerhörda. För 

offentliggöra följande styrelsebe- < att endast giva ett exempel, ha 60
proc. av de väldiga arméer, som läm-

Predikanter. icke lillhörande bap- nat Förenta Staterna under de sena- 
tlstsamfundet, vilka vilja insamla me
del 1 våra församlingar eller bland en
skilda medlemmar, böra:

11 tillskriva vår exekutiva komi
té för rekommendation;

2) redovisa de insamlade medlen 
i våra tidningar;

3) dela medlen lika mellan denna 
konferens och den mission, de repre
sentera;

4) detta beslut, som är I trogen 
harmoni med missionsförbundets re
dan antagna förordning, träder 1 kraft 
den l:a september 1918.

Alla medel böra insändas till kassö
ren. mr. J. Dahlström, 443 Boyd ave.,
Winnipeg, Man.

Winnipeg den 24 augusti, 1918
Å Centralkonferens vägnar,

J. P. Zettervall, 
ordf.

i

biljett TILL

r? rens
slut:

Ii ! ste fem månaderna, transporterats å 
brittiska fartyg, utan vilka en dylik 
uppgift aldrig kunnat genomföras.

Nyttiga arrangemang ha vidtagits 
för direkt kommunikation mellan pre
miärministern och domtnlonerna och

kVv'1

!

ln
™‘Eäl57F!F'- Englands premiärminister, 

minlonernas representanter äro i Eng
land. äger dylik kommunikation rum

Winnipeg. Man.

% T kring rådsbordet. Under deras från
varo möjliggöres denna kommunika
tion medels ett arrangemang, som gör 
fortsatt konsultation möjlig medels ett 
minimum av dröjsmål.

Ul HltlMIIIIHIIHWmiWi5MM**'

WHIST DRIVE Iä
\ Mina kolleeor och jag upptogo även 

med många departement av den brit
tiska regeringen frågor, som Icke ef
fektivt kunde behandlas medels kor
respondens.

Ehuru submarinfrågan fortfarande 
existerar och icke underskattas, kun
de man icke undgå att lägga märke 
till en märkbar förbättring jämfört 
med tillståndet för 18 månader sedan. 
Det är tydligt, att denna fara mötes 
på effektivt sätt"

Sedan premiärministern lovordat 
den canadenslska armén, som han In
spekterat, avslutade han intervjuen 
med följande ord;

VAD VILL NI GÖRA FÖR 
ATT SKAFFA HJÄLP?

*
:

med sex priser och dans 
anordnas å Central Hall, 
hörnet av King och William 
måndagerr den 2:dra sept. 
(Laborday) med början kl. 
8:30 e. m. God dansmusik 
och en trevlig afton utlo
vas.

GOD, DUGLIG hushållerska för två 
önskas på farm. Vackert, nytt och 

komfortabelt hus. God lön betalas 
till den rätta personen. Inga barn. 
Flicka eller änka med ett barn är 
acceptabel. Tillskriv Erik Eklund, 

Box 118, Young, Sank All korrespon
dens konfidentiell.

w WJÄLP på farmen är svårt att få tag i, men detta 1—1 förhållande kan rattas, i alla fall för en stor del,
1. 1 medels anskaffande av maskiner, som göra arbe
tet snabbt och med minimum arbetshjälp.

Varför skulle farmaren hålla sig till hästar — en 
långsam och dyrbar väg att skaffa sig drivkraft — nu i 
dessa tider, då alla andra affärer skaffa trucks och däri
genom äro i stånd att reducera omkostnaderna vid kör- 
ning och för att göra leveransen snabbare och för att spa
ra till människoföda, vad hästarna annars skulle äta upp?

Den motordrivna trucken kan arbeta oavbrutet ett 
maximum lass under den mäst bräjinande sommarsol el
ler i det kallaste väder. Olikt hästen behöver den ingen 
vila under arbetet, den “äter" endast, medan man arbetar, 
och när dagens arbete är gjort, behöver den endast myc
ket litet uppmärksamhet och giver eder tid att göra an- > 
dra c ho res runt platsen. Och den kan inhysas i endast 
hälvten av den plats, som hästarna, vagnarna och seldo
nen, den ersätter.

Det är fel att tro, att en truck blott är nyttig för kör- 
ning på asfaltväg. Fordautomobilen kan köras över hela 
farmen och anvandas för köming av säd. potatis, frukt, 
rotfrukter, gödsel, ved, mjölk och andra produkter. Den 
hastighet, den går med, tiden den sparar och dess låga 
omkostnad tilltalar storligen alla, som använda Ford 
Truck. Om ni behöver hjälp, beställ eder Ford en tons 
ruck idag.

All» priser åro underkastade krigsskatter utom Truck och chassis

C. H. Lager,

WINNIPEG CA8H PRICES.

Aug. 27th, 1918 
—Prlce 

Spot. Previous.WTiest—
NdT 1 northern_____$2.24 * $2.24 *

2.21* 

2.17 V.. 
2.11* 
1 99* 
1.90*

VANLIG SÖMNADEntre 35 cents. Alla väl
komna. Förfriskningar ser
veras.

I I
No. 2 northern ... 2.21* 

... 2.17*

... 2.11* 

... 199*

... 1.90*
.. . 1.86 
.. . 2.24*

Talar avenaka och norska

Mrs. K. Hanson,
307 Kenmore Apta. 3:dje våningen 

318 Broadway

No. 3 northern
No -4 .............
No. 5 . . ............
No. 6 ...............
Feed .................
Track ...............

Oats—
No 2 C W. ..

Barley—
No. 3 C W. ..
No. 4 C. W. .

Rje—
No 2 C. W\ .

Flax—
No. 1 N. W. C............... 4.31*

4.14*

Komiterade
THE UNIVERSAL 

CAR
1 88 “VI äro glada att återvända till vik-
2.24* tiga plikter i Canada och uppskatta 

90* de frågors storhet och svårighet, som 
mina kollegor måste avgöra under

TOURING ........S 690
RUNABOUT .8 660 
CHA8S18 
COUPE

88

„..S 625 
...8 S75

SEDAN ______ $1075
TRUCK 
F. O. B. Ford, Ont.

1.05 1 10 min bortovaro." DEN HAR KOMMIT!
IDOG

1.05100
i

1651 65 Beträffande handeln mellan Förenta ] 
Staterna och Sverige har Sveriges « - 
kommlsionår A. R. Nordwall I skri
velse till Svenska Handelskammaren ] ; 
i New oYrk City meddelat, att the j 
War Trade Board uttryckt den ön- < ► 
ekan, att Intet köp av större betydel- j 
ee för svensk räkning 1 Förenta Sta- * 
terna avslutas, förr än exportlicense 
erhållits, och har the War Trade 
Board begärt kommlsslonär Nord 
walls biträde och samarbete härvid 
(hreyBRÄkommplsen mellan Sverige 
och de allierade makterna tillåter de 
allra flsta varor, som behövas för för
brukning I Sverige, att sändas l så 
dan utstråckning. som dessa varor 
kunna undvaras 1 de allierade länder
na. Som eo regel torde dock komma 
att fastslå», att Sverige måste skaffa 
■ig varorna, dår de produceras, och 
kan Icke vånta att l Amerika få köpa

...8 750 t
4 27

Track 4.10
Organ för Canadas Skandinaviska Storloge av I O. O. T.

en gång i månaden åttasldlg. tryckt på 
fint glättat papper
endast 75 cents per år Kommer att 
Innehålla de bästa möjliga uppsatser 1

LIVE STOCK PRICES.
Utkommer 
Den kostar

Steers.
$12 00 $14 06 
$13.50 $14.50

Choice to prlme ..
Choice to prlme 
Medium to good bntchers 9 60 11.50 

Helfers.
Ideella och sociala frågor

Redaktionen har satt sig I förbindelse med de allra bästa pen- 
på dessa områden för att försåkra sig om deras bidrag.
IDOG skall ej bil ett ensidigt ordensorggan endast.
IDOG skall bli väckande och upplyftande 
IDOG bör därför finnas i varje hem I Svensk-Canada 
Vårt folk är ej längre ett sovande folk.
Nej, ty IDOG har kommit 
Insänd eder prenumeration til

9.00 9.50
7.00 8 25
600 700

Choice bntchers 
Choice stockers 
Fair to good .Ford Motor Company of Canada,

Limited 1
896 906Choice bntchers

Fair to good —............. 7.26 8.25
600 700
4,25 5.25

Medium
Canners IDOGS expedition

72 Boyle Street, Wmnipe*, Man., Canada
Alfr. Egnell

Ford Ontario Stock ers and Feedera.
9.00 1060 

„ 700 7.7S 
. 6.76 7.25

Choice heavy feeders
Choice light ....................
Fair to good ....................

Oxen.
926 1956Choice _____........

Fair to good ..................— 4 60 7.66
... 4.90 6 00 i .. ................. ................................................ \

/
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REGO och DOMO
it REGO No. 7DOMO No. 11 * 12

<Uk* »I sålla. U långe <e råeke. roligt clrka- 
Ur er aac- «. eteåat Ull de Oewta a» råra råa-It
»er

Därefter träda de mym prisen i kraft 
(Jämför priserna på våra maskiner med de 

båltre er de andra, eå får NI ee. >

II*r finan INCEX. mark ral INGEN ENDA 
.■ne* eream separator, som "biter" HEGO å 
DOMO I renebumtiing. låttgående och solid ech 
enkel konstruktion.

Kop medan NI ånna kan få till rimliga 
priser en furst* klassens srensk maskin

ii .

i

HAMMARSTRAND k COMPANY
Ensamforaåljsre I råatra Canada

Winnipeg, Menitoba.X» Fountam Street.

-Vt|

WINNIPEG

1
>i

8VEX81A CANAPA-TIDNINGEN, dee 1918.■

Det finnes
en svensk fotografist i sta
den. Var god och kom och 
inspektera våra prover och 
skaffa edra julkort tidigt.

Art Craft Studio
Mr. Thor Erickson, manager

Montgomery Bulldlng 
215*/t Portage Avenue

FINASTE NORSK FETSILL
VI ha just erhållit ett parti rengjord — hufvud och 

■t)ärt borttagna — norsk prima fetoilL, som säljea i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pds för $4.25. Detta är den 
bäeta sill vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.
Bruna bénor. pr pd ----------20c Dansk oatlöpe. paket af 10

Lableta --------------- ------------30cK.* k«-r»korpor. pr pd
Cardemumma. pr ounce....... 25c _ . „ ,
Fenkol. pr ounce .................  10e Enbårs.lrup. pr Önska _ 30c
Annes, pr ounce___________ 10c Estiskt for evigdricks ........ . 25c

40c

THE SWEDISH IMP0RT1NG k GROCERY C0., LTD.
106 LOGAN AVE. W innipeg, Man.

Telefon Garry 3250.
S K R I V I D A G !
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